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w NUMERZE:
Nowe drzewa i krzewy
Ponad 10 tysięcy złotych przezna
czono w tym roku w Środzie na za
kup sadzonek drzew i krzewów. 
Część z nich zakupiono i wysadzono 
Juz wiosną. Na jesienne nasadzenia 
Przeznaczono ponad 8 tysięcy zło
tych- Za pieniądze te trafi do naszej 
gminy prawie 1500 drzew i dwa razy 
tyle krzewów.

strona 3

Siniaki na życzenie
18 września na policję w Środzie 
zgłosił się pobity 18-latek. Miał przy 
sobie wyniki dopiero co uczynionej 
obdukcji lekarskiej i bez cienia wąt
pliwości można było stwierdzić, iż 
z°stal on dotkliwie poturbowany. Jak 

Jednak okazało, bito go na jego 
"dasne życzenie.

strona 4

Czekanie na zezwolenie
Ponad 8 miesięcy czeka w Środzie 
kopiec pragnący otrzymać koncesję 
na sprzedaż alkoholu. Jest to dotych- 
CZas najdłuższy okres oczekiwania, 
ale wielu otwierających sklepy i 
chcących sprzedawać alkohol czeka
ło w naszym mieście na koncesję kil
ka miesięcy.

strona 5

Recytatorzy w Bibliotece
luż po raz kolejny Odział dla dzieci 
biblioteki im. R. W. Berwińskiego w 
Środzie zorganizował konkurs recy- 
'atorski dla dzieci i młodzieży szkół 
Podstawowych całej gminy. Trady- 
cyjnie nad całością czuwała szefowa 
Oddziału Aleksandra Ślązak, która 
konkursy przygotowuje już od 
°siemnastu lat.

strona 6

W szystkich  Św iętych Tragedia w Kórniku

Dni ku refleksji Spłonął bezdomny
W niedzielę wieczorem w pożarze 

zginął 53-letni mieszkaniec Kórnika. 
Od kilkunastu dni był on bezdomny.

Ponad dwa tygodnie temu męż- 
czynę eksmitowano z mieszkania 
przy PI. Niepodległości. Budynek, w 
którym znajduje się owo mieszkanie, 
należy do Gminnej Spółdzielni. Me
ble i inne rzeczy wyniesiono na po
dwórze. Od tego czasu mężczyzna 
sypiał we własnej... szafie.

Wiadomo, że mężczyzna nie nale
żał do najspokojniejszych. Sąsiedzi 
wielokrotnie skarżyli się na niego. 
Pił i sprowadzał do domu swoich 
znajomych.

W niedzielę około godz. 22:00 
wybuchł pożar. Natychmiast wezwa
no straż pożarną. Nikt wówczas nie 
przypuszczał, że płonie też człowiek. 
Pożar gasiły trzy jednostki strażac
kie. Już chwilę potem, gdy ogień był 
już ugaszony, a z całości pozostały 
jedynie zgliszcza, odkryto zwłoki 
mężczyzny.

Na razie nie jest znana przyczyna 
pożaru. We wtorek w Zakładzie Me
dycyny Sądowej w Poznaniu prze
prowadzono sekcję zwłok denata. Jej 
wyniki będą znane w przeciągu 
dwóch tygodni.

Zb. Król

Zbliżają się dwa szczególne dla 
nas święta przypadające na początek 
listopada: Wszystkich Świętych i 
Dzień Zaduszny. Wiele czasu po-
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etykiety - materiały reklamowe 
druki akcydensowe - wizytówki 

listowniki - pieczątki - zaproszenia - dyplomy 
nadruki na zapalniczkach i długopisach
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święcimy porządkowaniu grobów 
najbliższych. Później przyjdzie czas 
na zapalenia znicza i chwilę refleksji.

Dzisiaj sporo miejsca poświęca
my zbliżającym się uroczystościom.

O tradycji Wszystkich Świętych i 
Dnia Zadusznych czytajcie na str. 3. 

Ile kosztują nas te święta - str. 3. 
O zmianach w ruchu drogowym w 

pobliżu cmentarza - str. 4.
O symbolice grobu - str. 8.

fo to  J. Krzemiński

OPTYK

KOMPUTEROWE 
BADANIE WZROKU

STR. 3 i 20

W poniedziałek sesja Rady M iejskiej

Sprawdzian poparcia 
i lojalności

Prawdopodobnie w najbliższy ponie
działek - 2 października o godz. 12:00 
odbędzie się pierwsza sesja nowej Rady 
Miejskiej. Wiele wskazuje na to, że Rada 
Powiatowa zbierze się tydzień później.

W czasie kiedy wszyscy czekali na 
ogłoszenie przez Państwową Komisję 
Wyborczą oficjalnych wyników, w po
szczególnych miastach trwały rokowa
nia w sprawie ewentualnych koalicji i 
podziału stanowisk. W Środzie nie trze
ba było zawiązywać żadnych koalicji, 
gdyż wybory wygrał Sojusz Samorzą
dowy i to ugrupowanie będzie rządzić 
zarówno w gminie, jak i w powiecie.

Na inauguracyjnym posiedzeniu 
Rady Miejskiej wybrany zostanie nowy 
burmistrz i przewodniczący Rady. Kan
dydatem Sojuszu na pierwsze stanowi
sko będzie dotychczasowy burmistrz i 
poseł Mieczysław Jacków. Natomiast 
na stanowisko przewodniczącego Rady 
Sojusz wysunie Ireneusza Kubiaczyka.
Być może na pierwszej sesji głosowane 
będą również kandydatury członków 
Zarządu Miejskiego. Nieoficjalnie do
wiedzieliśmy się, że Sojusz Samorządo
wy ma już przygotowaną pełną listę 
tych kandydatów.

Pierwsze głosowania będą spraw
dzianem poparcia i lojalności dla lide

rów ugrupowań i ich propozycji. Przy
glądając się rozdziałowi mandatów w 
Radzie Miejskiej (15 Sojusz Samorzą
dowy, 13 Nasza Środa) łatwo zauwa
żyć, że dla wyboru wymienionych kan
dydatów potrzebne będą głosy co naj
mniej wszystkich członków Sojuszu w 
Radzie. Jeśli nie będzie zatem niespo
dzianek, całość władzy w gminie przy
padnie lewicy, zaś głosowania nad po
szczególnymi kandydaturami okażą się 
zwykłą formalnością.

Zb. Król
Pow rót fresku

Nietypowa operacja

KOMPUTEROWE 
BADANIE (za darmo 

WZROKU d00kular°w>
OPTYK

Środa Wlkp. • ul. Wiosny Ludów 10
(naprzeciwko „małego kościoła")

Nietypową operację przeprowa
dzono w miniony czwartek na terenie 
Przedszkola nr 1 przy ul. 17 Wrze
śnia. W szczycie przedszkola zamon
towano bowiem nowy fresk przedsta
wiający Chrystusa. Wcześniejszy 
fresk dawno już uległ zniszczeniu i 
od wielu lat tylko jego resztki wid
niały na ścianie przedszkola. Więcej 
o nowym fresku czytaj na stronie 5. 
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K ■ kalendarze książkowe, trójdzielne, K 

planszowe i listkowe na rok 1999 
papier komputerowy 
papier kserograficzny 
rolki do kas fiskalnych 
taśmy do drukarek, cartridge, tonery 

do kserokopiarek
segregatory od pOnj0(jz ia łku  do p iątku 
koperty w god z in a ch  od 800 do 1600
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S e s j a  w  D z i e ń  Z a d u s z n y ?
1 listopada jest dla mnie zawsze 

dniem na zatrzymanie się, spojrzenie 
za siebie, na to wszystko, co wyda
rzyło się w minionym roku. W takiej 
chwili myślę zawsze, że za mało ta
kich momentów. Przypominają się 
wtedy ci, którzy odeszli całkiem nie
dawno i bez których życie wydawało 
się niemożliwe. Oni zawsze będą w 
nas. W dzisiejszym numerze „Gazety 
Średzkiej” piszemy sporo o Wszyst
kich Świętych i sprawach związa
nych z tym szczególnym dniem.

Już za kilka dni odbędzie się in
auguracyjne posiedzenie Rady 
Miejskiej, a potem Rady Powiato
wej. Ukonstytuuje się nowa władza 
samorządowa i wszystko w gminie 
i powiecie powinno przyspieszyć, 
choć przecież absolutnie nie było 
widać jakiegokolwiek spowolnie
nia w okresie, kiedy rady nie było. 
Można domniemywać, że władza 
wykonawcza w gminie nie zmieni 
się radykalnie, a nastąpi jedynie jej 
rekonstrukcja. W numerze przed

stawiamy sylwetki średzkich rad
nych.

Z ciekawostek: na budynek przed
szkola przy ul. 17 Września powrócił 
fresk przedstawiający Chrystusa. 
Nasz reporter przyglądał się jego in
stalowaniu. Piszemy także o sadze
niu w Środzie drzew i krzewów. Na 
pewno to bardzo ważna sprawa. 
Niech miasto będzie coraz ładniej
sze.

Zbigniew Król

Pow iedz „n ie" narkotykom  (cz. II)

Zażywasz - przegrywasz
Dzisiaj, aby kupić narkotyki nie 

trzeba daleko jeździć i szukać. W każ
dej większej czy mniejszej miejscowo
ści są dealerzy. Jednak trzeba nauczyć 
się obserwować, by rozpoznać czy i co 
bierze nasze dziecko. Substancje psy
choaktywne można podzielić na dwie 
duże grupy.

Pierwsza to substancje obniżające 
aktywność ośrodkowego układu ner
wowego. Są to barbiturany, opiaty, he
roina, itp.

Barbiturany są grupą leków po
chodną od kwasu barbiturowego. Po
wodują depresję wyższych struktur 
nerwowych. Dzielą się na trzy grupy: o 
krótkotrwałym działaniu (wywołują 3 - 
4 godzinny sen, stąd też nie cieszą się 
one zainteresowaniem wśród narkoma
nów), środki o średnio długim działa
niu hipnotycznym, działające nawet do 
8 godzin (np. luminal, relanium i po nie 
sięga się częściej) oraz o wydłużonym 
czasie działania, wprowadzające dłu
gotrwały sen (są to np. leki przeciwpa- 
daczkowe). Leki te likwidują ból i 
działają uspokajająco, jednak ich daw
ki trzeba zwiększać. Po ich zażyciu po
jawia się patologiczne podniecenie z 
bełkotaniem, zataczaniem czy drże
niem, mogą też wystąpić psychozy z 
halucynacjami, agresją czy napadami 
paranoidalnymi. Ich przedawkowanie 
może prowadzić do paraliżu układu 
oddechowego. Z tej właśnie grupy po
chodzi największa liczba narkomanów, 
z niej notuje się też największą śmier
telność, zarówno z przedawkowania 
jak i prób samobójczych. W wyniku 
ich długotrwałego zażywania pojawia 
się skłonność do agresji, a po odsta
wieniu pojawiają się ataki delirium i 
napady epileptyczne. Powodują one 
silne uzależnienie fizyczne i psychicz
ne, szczególnie u osób o wysokim po
ziomie lęku, gdyż barbiturany pozwa
lają szybko uwalniać się od nieprzy
jemnych przeżyć.

Drugą substancją w tej grupie są 
OPIATY, czyli najbardziej znane nar
kotyki z grupy alkaloidów opium. Pro
dukowane są metodą chałupniczą. Za
liczamy do nich: makiwarę czyli tzw. 
zupę (jest to wywar z gotowanej suchej 
słomy makowej; płyn przyjmowany 
doustnie, o barwie czarnej kawy, zapa
chu niedojrzałego maku i gorzki w 
smaku); mleczko makowe (wysuszony 
sok z niedojrzałych makówek, najczę
ściej w postaci brunatnego proszku, za
żywany dożylnie po rozpuszczeniu w 
wodzie) oraz kompot czyli tzw. polska 
heroina (brązowy płyn o zapachu octu i 
gorzkim smaku zażywany dożylnie). 
Wśród objawów najczęściej pojawiają
cych się po zażyciu tej grupy narkoty
ków są senność, zaburzenia świadomo
ści, zniesienie odruchów, ciężki od
dech, bardzo silne zwężenie źrenic (do 
wielkości główki od szpilki), spowol
nienie czasu reakcji, na skórze są bli
zny po zastrzykach. Po ich przedawko
waniu pojawia się sinica twarzy i koń
czyn, obniżenie ciśnienia krwi, a na 
skutek porażenia ośrodka oddechowe
go może nastąpić śmierć.

Kolejnym środkiem jest OPIUM 
czyli najstarszy narkotyk świata. Jest 
to mleczny sok otrzymywany z nacię
tych makówek maku opiumowego. O 
jego skuteczności i jakości decyduje 
zawartość morfiny. Po dalszej jego ob
róbce uzyskiwany jest tzw. produkt fi
nalny czyli opium preparowane („czy
ste opium” używane do palenia w spe
cjalnie skonstruowanych fajkach wod
nych) oraz opiaty (w odrębnym proce
sie powstaje morfina i jej pochodne, 
najczęściej w postaci płynu). Najsilniej 
działa opium podane dożylnie.

MORFINA jest najpoważniejszym i 
najbardziej znanym alkaloidem opium. 
Od XIV w. stosowana jako środek prze
ciwbólowy, choć już po kilkudniowym 
zażywaniu pojawiają się objawy uzależ
nienia. Morfina jest białym, krystalicz

nym proszkiem, trudno rozpuszczalnym 
w wodzie, stąd też w przemyśle farma
kologicznym występuje najczęściej w 
postaci gotowych ampułek. Ma cierpki 
smak, szybko wytwarza tolerancję stąd 
jej dawki morfiniści systematycznie 
zwiększają. Do organizmu może być 
wprowadzana dożylnie, doustnie, dood
bytniczo lub przez wdychanie oparów. 
Zażycie umiarkowanej ilości powoduje 
euforię, odprężenie, beztroskę, uczucie 
pewności i bezpieczeństwa, możliwość 
szybkiego podejmowania decyzji. Póź
niej pojawia się apatia, brak możliwości 
skoncentrowania, zmniejszenie ostrości 
wzroku, zwolnienie oddechu, zwężenie 
źrenic. Po jej odstawieniu pojawiają się 
symptomy zespołu abstynenckiego.

Kolejną substancją jest HEROINA, 
czyli półsyntetyczna pochodna morfi
ny. Jest jednak od niej dwa razy silniej
sza i dwa razy silniej uzależnia. W sta
nie czystym jest siwobrunatnym prosz
kiem. Sprzedawana jednak jest w po
staci rozrzedzonej (np. wymieszna z 
cukrem) ze względu na możliwość 
przedawkowania. Do organizmu wpro
wadzana jest najczęściej dożylnie, a 
objawy uzależnienia fizycznego poja
wiają się po kilku dniach zażywania. 
Po wstrzyknięciu najczęściej występu
je drzemka, źrenice są maksymalnie 
zwężone, a puls i oddech zwolnione. 
Heroina gasi popęd seksualny, a zatru
cie nią powoduje spadek apetytu, wagi, 
odporności oraz zwiększoną podatność 
na różnego rodzaju infekcje i zakaże
nia. Na skutek przedawkowania nastę
puje śmierć w wyniku obrzęku płuc i 
zapaści, natomiast nawet po zażyciu 
niewielkiej ilości może nastąpić zgon 
wskutek silnej reakcji alergicznej.

Do substancji pobudzających ak
tywność ośrodkowego układu nerwo
wego (np. amfetaminie, LSD, czy deli- 
riantach) powrócimy w następnym nu
merze „Gazety”.
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POMOZMY URATOWAĆ 
ŻYCIE ANDRZEJOWI!

Andrzej Piątkowski jest mieszkańcem naszego miasta, ma 26 lat, jest kochającym mężem i ojcem dwóch 
córek w wieku 3 lat i 1 roku, sportowcem (hokej na trawie), wartościowym pracownikiem.

Andrzej Piątkowski zachorował nagle na ostrą białaczkę szpikową. Jedynym ratunkiem dla niego jest 
przeszczep szpiku kostnego. Operacja ta jest bardzo kosztowna i oscyluje w granicach 50.000,00 - 
100.000,00 zł. Najbliższą rodzinę, jak i wielu z nas nie stać na tak kosztowne leczenie.

W dniu 19.10.1998 r. przyjaciele i znajomi zawiązali Społeczny Komitet Pomocy dla Andrzeja Piątkow
skiego. Społeczny Komitet Pomocy dla Andrzeja Piątkowskiego zbierający środki pieniężne na przeszczep 
szpiku kostnego zwraca się z prośbą do ludzi dobrej woli o pomoc finansową.

W tym celu został otwarty rachunek bankowy w BGŻ SA Środa Wlkp.
Nr rachunku: 20301794-80611-2706-11

pod nazwą: Społeczny Komitet Pomocy dla Andrzeja Piątkowskiego na przeszczep szpiku kostnego
Pragniemy poinformować, że zebrane pieniądze będą bezgotówkowo przekazywane do szpitala, w 

którym leczony jest Andrzej.
Za każdą złotówkę, która pomoże uratować życie Andrzeja Piątkowskiego z góry dziękują:

Członkowie Społecznego Komitetu oraz Żona z córeczkami
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ZAPRASZAMY DO NASZEGO
BIURA OGŁOSZEŃ
ŚRODA, UL. WIOSNY LUDÓW 10, pok. 216, tel./fax 285-37-69

Biuro Obrotu 
Nieruchomościami
p o m o ż e  C i  p r z y  k u p n ie  i s p r z e d a ż y

mieszkania
oraz przy zamianie lokali i ich wynajmie.

• B ędz ie  pom ocne  p rzy  z a ła tw ia n iu  spraw 
zw iązanych z n ie ruchom ościam i ro lnym i na 
terenie naszej gm iny oraz tam, gdzie wskażesz.

• S p o rz ą d z im y  d la  C ie b ie  k o m p le tn ą  
d o k u m e n ta c ję  do każd e j um ow y kupna - 
s p rz e d a ż y , b ę d z ie s z  m ó g ł s k o rz y s ta ć  z 
szerokiego zakresu naszych porad.

• Z ap raszam y od po n iedz ia łku  do p ią tku  w 
godzinach 9:00 - 15:00 przy ul. Stary Rynek 9 
(wejście od ul. Św. W awrzyńca) 63-000 Środa 
W lkp., tel. 285 - 68 -24

• Zapewniam y m iłą obsługę i ow ocną współpracę.

Jesienna promocja czyli samochód dla każdego!!!

Naszą ofertę -AUTO SYSTEM- kierujemy przede wszystkim dla 
osób, które do tej pory o nowym samochodzie mogły tylko marzyć. 
Właśnie dla nich wprowadzamy korzystne zasady zakupu. W chwili 
obecnej aby podpisać umowę należy przyjść do salonu tylko z 
dowodem osobistym i wpłacić 2% wartości samochodu.

Każda osoba podpisująca umowę w dniach od 29 do 31 października 
koszty obsługi będzie miała ustalone na poziomie 2,8 % rocznie.
Ta promocja będzie obejmować wszystkie modele Daewoo: Tico, 
Polonez, Lanos, Nubira, Leganza.
Dla osób zainteresowanych zakupem nowego, zmodernizowanego 
modelu samochodu - Tico, przeznaczyliśmy w dniach od 29 do 31 
października ograniczoną pulę samochodów na specjalnych 
warunkach - rata miesięczna będzie wynosiła tylko 199 zł.

Centrum Handlowe ETC 
Swarzędz, ul. Poznańska 6 Sprzedaje samochody

DAEWOO

A U T »  S e r w i s
t. K. RUSZCZYNSCY

m m
DAEWOO

BEZPŁATNA OBSŁUGA

(przez 3 lata o d  ch w ili zakupu  lu b  100 000  km)
O L E J E

Św i e c e
p a s k i
P Ł Y N Y  
I IN N E

G ra tis !
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INFORMACJE
ile zapłacim y za zn icze, w ieńce  i kw iaty?

Koszty Święta Zmarłych
Każde świętowanie musi coś 

kosztować. Obchodzone 1 listopada 
Święto Zmarłych to również poważ
ny wydatek. Zakupić wypada wień-' 
ce, wiązanki, kwiaty, a przede 
wszystkim znicze.

Na cztery dni przed Świętem 
Zmarłych ceny zniczy na targowisku 
nie należały do wygórowanych. Naj
tańsze znicze zakupić można było już 
za 95 gr. Przypomnijmy, że w ubie
głym roku najtańsze znicze koszto
wały nawet 70 gr. Najpopularniejsze
- jednodobowe na większości stoisk 
na targowisku kosztowały złotówkę. 
Najdroższe kupić można nawet za 8 
zł. Cena uzależniona jest od wielko
ści znicza, a co za tym idzie od dłu
gości palenia się. Sprzedający za
chwalają zwłaszcza znicze palące się
- według ich zapewnień nawet kilka 
dni: trzydniowe (3,5 - 5 zł), cztero
dniowe ( 6 - 7  zł), czy nawet pięcio
dniowe (7,5 - 8 zl). Zdecydowaną 
większość w ofercie kupców stano
wią znicze plastikowe, w całej gamie 
kolorów: białe, zielone, czerwone, 
Pomarańczowe, żółte, niebieskie i 
fioletowe. Zniknęły niemal całkowi
cie z rynku znicze gipsowe (znaleźli
śmy je tylko na jednym stoisku), do 
rzadkości należą szklane (dwa mode
le na trzech stoiskach, z reguły o 50%

droższe od podobnych plastiko
wych). Zmniejszyła się oferta wkła
dów do zniczy. Większość zniczy 
wypełniona jest bowiem w całości 
parafiną. Ciekawą ofertą były sprze
dawane tylko na jednym straganie 
znicze z zapalaczem (5,9 zł). W kom
plecie ze zniczem kupujący otrzymu
je długą zapałkę, a do pokrywki zni
cza przytwierdzony jest materiał po
dobny do używanego na pudełku do 
zapałek. Wystarczy otworzyć znicz, 
wyciągnąć zapałkę, zapalić i gotowe.

Drugim niezbędnym elementem 
na grobie najbliższych jest bez wąt
pienia wieniec lub wiązanka. To po
ważniejszy wydatek. Bo choć na tar
gowisku wieńce dostać można było 
już za 8 zł, to ceny okazalszych za
czynały się od 10 zł, a dochodziły 
nawet do 50 zł. Ogólnie ceny wahały 
się wokół 30 zł.

Stosunkowo mało znaleźliśmy - 
przeglądu dokonaliśmy we wtorek - 
kwiatów sztucznych. Sprzedawane 
na sztuki kosztowały, podobnie jak 
przed rokiem, od 1 do kilku złotych 
w zależności od wielkości. Za żywe 
kwiaty w doniczce sprzedający żąda
li około 8 złotych w zależności od 
wielkości i rodzaju kwiatów,

Podobnie ceny kształtowały się w 
sklepach, kwiaciarniach i wielu in-

1 listopada

Święto pamięci
Listopad w polskiej tradycji jest 

miesiącem szczególnym. Wspomina
my najbliższych, którzy odeszli. 
Pierwszego listopada Kościół kato
licki obchodzi dzień Wszystkich 
Świętych. Drugiego jest Dzień Za
duszny - poświęcony pamięci zmar
łych.

W polskiej tradycji przyjął się jed
nak zwyczaj, że to pierwszego, a nie 
drugiego listopada odwiedzamy gro
by krewnych i przyjaciół, zanosząc 
im znicze. Są one symbolem wiecz
nego życia, zmartwychwstania. 
Kwiaty, które stawiamy obok nich, 
najczęściej białe, symbolizują czy
stość i niewinność.

Dzień Wszystkich Świętych do 
kalendarza chrześcijańskiego wpisa
ny został pod koniec IX wieku. W 
tym dniu nad wieloma polskimi 
cmentarzami unosi się luna od tysię
cy zapalonych zniczy. Tymczasem 
nasi przodkowie przed wiekami czci
li pamięć zmarłych ucztowaniem i 
tańcami na ich grobach. W starożyt
ności bowiem w taki sposób czczono 
ich pamięć. Zakaz tańców na cmenta
rzach wydano w XIII w. Wtedy to po 
raz pierwszy także na nich pojawiły 
się krzyże. W czasach dzisiejszych 
dzień Wszystkich Świętych ma przy
pominać, że wszyscy chrześcijanie

zostali wezwani do świętości. Ma 
ona polegać nie tyle na nie popełnia
niu grzechów, gdyż jest to niemożli
we, ale przede wszystkim na miłości 
i przyjaźni z Bogiem i drugim czło
wiekiem.

Dopiero w drugiej połowie XVI 
w. wierni zaczęli w tym dniu zama
wiać msze w intencji zmarłych, nato
miast 2 listopada w czasie zbiorowej 
modlitwy wspominano ich z imienia i 
nazwiska. Także i dziś zaduszki są 
dniem modlitwy za zmarłych z ro
dzin i przyjaciół oraz okazją zyskania 
odpustu zupełnego w intencji dusz 
cierpiących w czyśccu.

Tradycję „zaduszek” jako uroczy
stości kościelnej zapoczątkował w X 
w. św. Odylon - opat benedyktynów 
z Cluny. Od blisko 1000 lat człowiek 
wędruje więc do miejsca, gdzie znaj
duje się ostatni ślad na ziemi naszych 
bliskich. Jest to też okazja do odwie
dzenia rodzinnych domów, spotkania 
się z dawno niewidzianymi przyja
ciółmi, i by podczas odwiedzin na 
cmentarzu oddać hołd minionym po
koleniom.

Tradycyjna coroczna procesja na 
cmentarz wyruszy o godz. 14:00 z 
Kolegiaty, a następnie o godz. 14:30 
rozpocznie się msza święta.

pik

OPTYK K acpe r G n io tow sk i
ćUćotowtfa' u l. Daszyńskiego 6
'  (naprzeciw ko Urzędu M iejskiego)

tel. 0602 - 265 - 514 • 287-02-50
Poleca:
szeroką gamę szkieł optycznych 
modnych opraw okularowych

(trwałych, lekkich i odpornych na odkształcenia)
O k u lis ta  • kompleksowa opieka lekarska z komputerowym 

badaniem wzroku najnowszym aparatem firmy Nikon - środa od 16:00

ZA P R A S ZA M Y  pon . pt g-pp . 17:00 . sob 9:00 -13:00

nych punktach, gdzie przed Świętem 
Zmarłych pojawił się w ofercie tego 
rodzaju asortyment. Kupujący mają 
tu jednak zdecydowanie mniejszy 
wybór, choć zdarzają się modele bar
dzo ciekawe.

Przystrojenie więc jednego grobu 
- wieniec, parę kwiatów i kilka zni
czy - to minimum 60 zł. Minimum, 
bo na wielu nagrobkach znajdzie się 
o wiele więcej pieniędzy.

Po tak krótkim przeglądzie nasu
wa się prosta porada dla kupujących. 
Zanim zdecydujemy się na zakup 
warto porównać ceny w przynaj
mniej kilku punktach, gdyż cena tego 
samego produktu w różnych miej
scach różnić się może nawet o kilka
dziesiąt groszy. Niech nie nęci nas 
napis „promocja”, gdyż - pomimo 
ładnej nazwy - cena zniczy oferowa
nych na takich stoiskach niekoniecz
nie musi być niższa. Nie warto też 
czekać z zakupem do ostatniej chwi
li, gdyż normalną praktyką jest 
wzrost cen w ostatnich dniach przed 
Świętem, a najwyższe ceny osiągną 
znicze w niedzielę na stoiskach wo
kół cmentarza.

J. Krzemiński

Przed 11 listopada

Tysiące  now ych drzew  i krzew ów

Zielone szkoły
Ponad 10 tysięcy złotych prze

znaczono w tym roku w Środzie na 
zakup sadzonek drzew i krzewów. 
Część z nich zakupiono i wysadzo
no już wiosną. Na jesienne nasa
dzenia przeznaczono ponad 8 tysię
cy złotych. Za pieniądze te trafi do 
naszej gminy prawie 1500 drzew i 
dwa razy tyle krzewów. Materiał 
wybrano z oferty wielu szkółek, a 
jak powiedział „Gazecie” naczelnik 
Jacek Pawelczyk z Wydziału Rol
nictwa i Ochrony Środowiska Urzę
du M iejskiego wybrano firmy 
wcześniej już współpracujące i ofe
rujące materiał sprawdzony w na
szym mieście.

Zakupiony materiał trafi głów
nie w pięć miejsc. Ponad 550 drzew 
otrzyma Szkoła Podstawowa w 
Pławcach, gdzie obsadzony zosta
nie pusty plac obok szkoły. W 
Szkole Podstawowej w Tadeusze- 
wie żywopłotem, głównie z ligu- 
stra, odgrodzone zostanie od pól 
boisko, a zasadzone drzewa zasło
nią nowo wybudowaną oczyszczal
nię ścieków. Trzecią szkołą, które 
otrzyma olbrzymią dawkę zieleni, 
jest SP w Starkówcu Piątkowskim. 
Tu trafi ponad 400 drzew iglastych

K w iaty  pod  D ąbrow skim
W przyszłym tygodniu obchodzić 

będziemy 81. rocznicę odzyskania 
niepodległości. Możemy już przed
stawić program obchodów Święta 
Niepodległości w Środzie. Uroczy
stości rozpoczną się mszą św. w Ko
legiacie o godz. 10:00. Po mszy ze
brani wyruszą pod pomnik. Tu no
wość. Po raz pierwszy wiązanki z 
okazji święta państwowego złożone 
zostaną pod pomnikiem gen. J. H. 
Dąbrowskiego. Skwer koło wieży ci
śnień stać się ma w przyszłości miej
scem uroczystości i manifestacji z 
okazji świąt. Sprzyjać ma temu także 
idealna droga przemarszu dla pocho
dów - spod Kolegiaty, ulicą Dąbrow
skiego prosto pod pomnik.

Pochód za tydzień poprowadzić 
ma oczywiście średzka orkiestra 
Ochotniczej Straży Pożarnej oraz od
dział reprezentacyjny jednostki woj
skowej z Krzesin. Żołnierze niewąt
pliwie dodadzą splendoru całej uro
czystości. Miło nam poinformować, 
że miasto zamierza podpisać umowę 
z jednostką z Krzesin o stałej współ
pracy. Chyba coraz częściej słyszeć 
będziemy w Środzie salwy honorowe 
z okazji różnorakich świąt.

Po południu w Ośrodku Kultury 
odbędzie się uroczysty koncert z oka
zji Święta Niepodległości. Tu rów
nież obejrzeć będzie można wystawę 
fotograficzną przygotowaną na tą 
okazję. Z imprez towarzyszących 
warto wymienić konkurs plastyczny i

literacki dla młodzieży oraz turniej 
piłki siatkowej, który odbędzie się w 
hali SP 1 już w sobotę 7 listopada.

Komitet organizacyjny obchodów 
zwraca się z apelem o udekorowanie 
domów we flagi narodowe, zwłasz
cza wzdłuż trasy przemarszu. Będzie 
to wyraz naszej obywatelskiej posta
wy, podobnie jak liczny udział w 
uroczystości.

krzem

- w równych ilościach świerku i 
modrzewia. Nie wszystkie zakupio
ne sadzonki powędrują jednak na 
wieś. 500 krzewów i 80 drzew prze
kazanych zostanie Spółdzielni 
Mieszkaniowej, która wykona z 
nich pas zieleni wzdłuż ulicy Posel
skiej naprzeciw stadionu. Ma on 
stanowić naturalną barierę dźwię- 
ko- i pyłoszczelną dla stojących tu 
bloków. Jest to decyzja celowa, 
zwłaszcza wobec stale rosnącego 
ruchu kołowego na ulicy Posel
skiej. Część sadzonek otrzymają 
również Usługi Komunalne na uzu
pełnienie istniejącego drzewostanu 
w mieście. Łącznie zakupiono po
nad 500 drzew iglastych (300 
świerków i ponad 200 modrze
wiów), około 950 drzew liściastych 
(w tym najwięcej 250 lip) oraz pra
wie 3000 krzewów (z tego 1500 li- 
gustra). Część materiału trafiła już 
do adresatów, a pozostałe dostar
czone mają być na początku listo
pada.

Jak jednak zaznaczył wicebur
mistrz Jerzy Bartkowiak był to 
ostatni tak duży zakup przez miasto 
gotowych sadzonek. Jest to - w jego 
opinii - za droga inwestycja. Na sto 
milionów starych złotych, które 
wydano w tym roku na sadzonki, 
złożyło się ponad 6 tysięcy złotych 
zapisanych w budżecie na zadrze
wianie oraz pieniądze uzyskane z 
opłat za wycinki drzew, a zbierane 
na gminny fundusz ochrony środo
wiska. W przyszłym roku Dział 
Zieleni Spółki „Usługi Komunal
ne” rozpocząć ma na dużą skalę 
własną produkcję sadzonek. W zde
cydowany sposób obniży to kwotę 
wydawaną przez kasę gminną na 
zadrzewianie bez zmniejszania ilo
ści nasadzonych drzew i krzewów.

krzem
U lica  ks. Kegla

Rozkopany zakręt
zakończyć się 
m ają w p ierw 
szych dniach li
stopada. Wtedy 
też przywrócony 
zostanie na od
cinku od 17 
Września do Ma
łej K lasztornej 
ruch dwukierun
kowy.

krzem

Rozpoczął się remont zakrętu 
na ul. ks. Kegla, w pobliżu „ogól
niaka”. Powstanie tam wysepka 
rozdzielająca pasy ruchu, z barier
ką, która zabezpieczać ma stojący 
na zakręcie dom przed uderzeniem 
samochodu. Prace - przy sprzyja
jących warunkach pogodowych -

ONKOLOGIA
lek Mohsen Nasher
specjalista chirurg • onkolog 
ul. Poselska 52 tel. 285-55-11 

0-602 113 -138 
so b o ta  9:00 -1 0 :0 0  
ś ro d a  16:00 -1 8 :0 0

przyjęcia:

L A D Y
C H Ł O D N I C Z E
Przedstawicielstwo kilkunastu firm. 
Największy wybór! Najniższe ceny!
INTERMEX Środa Wlkp.

ul. 27 Grudnia 1 - 5 (przy bazie GS) 
tel. (0-61)28 536 79

WAGI1 regały
i m e b l e1 szafy . , 

bonety s k l e p o w e
1 kostkarki 
1 zamrażarki 
1 ciągi chłodnicze 
> schtadzalniki mleka 
konserwatory lodów

LA

Serdecznie dziękuję, 
że głosowaliście na mnie.
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KRONIKA POLICYJNA
Ruch drogow y

Inaczej we Wszystkich
r

Świętych
Już tradycyjnie we Wszystkich 

Świętych w okolicach średzkiego 
cmentarza zmieni się organizacja ruchu.

Ulicą Witosa (od Nekielskiej do 
Jażdżewskiego) będzie można jeź
dzić tylko w kierunku Jarosławca, 
Wrzesińskąod cmentarza w kierunku 
Żwirki i Wigury, Plantaża od wjazdu 
z ulicy Wrzesińskiej w stronę cmen
tarza. Z ul. Jażdżewskiego nie będzie 
można skręcać w prawo w ul. Wito-
Targow isko

sa. Trzeba też będzie uważać na za
kazy postoju. Niemalże na wszyst
kich ulicach w pobliżu cmentarza bę
dzie można parkować po jednej stro
nie. Zwróćcie uwagę, po której.

W okresie świątecznym apeluje
my do wszystkich kierowców o 
wzmożoną czujność na drogach. 
Wiadomo, że natężenie ruchu będzie 
wyjątkowo duże. Jeźdźmy zatem wy
jątkowo ostrożnie, (kóz)

Tablice ostrzegawcze?
Poniżej publikujemy apel policji o 

zachowanie szczególnej ostrożności 
na targowisku. Niestety, dochodzi 
tam często do kradzieży kieszonko
wych, nierzadko spowodowanych 
nierozsądnym zachowaniem nas sa
mych - kupujących w tym miejscu.

W ostatnich dniach komendant 
policji w Środzie podinspektor Tade
usz Mnich zwrócił się do Zarządu 
Miejskiego z prośbą o umieszczenie 
tablic ostrzegających przed istnieją

cym na targowisku niebezpieczeń
stwie. Tablice takie postawiono by 
przy wejściach na plac.

Czy pomysł zyska uznanie w 
oczach członków Zarządu Miejskie
go, okaże się za jakiś czas. Oczywi
ście decyzje podejmie nowy Zarząd, 
który powinien zostać wybrany już 
niedługo. Ponoć podobne działania w 
innych miejscowościach przyniosły 
wymierne skutki w postaci mniejszej 
ilości zdarzeń, (kóz)

U w a g a  k ie s z o n t
W ostatnim okresie czasu Komen

da Rejonowa Policji w Środzie Wlkp. 
zostaje coraz częściej zawiadamiana 
o mających miejsce na terenie targo
wiska w Środzie Wlkp. kradzieżach 
kieszonkowych. Do wielu z tych zda
rzeń nie doszłoby nigdy, gdyby nie 
brak wyobraźni późniejszych po
krzywdzonych, którzy brakiem nie
jednokrotnie zdrowego rozsądku (po
zostawiając portfele na wierzchu nie
sionego koszyka, w uchylonej torebce 
czy „ reklamówce ") przyczynili się do 
zaistnienia na ich szkodę kradzieży.

Zbliża się okres gorączkowych za
kupów stroików nagrobnych, a także 
wizyt na cmentarzach. Sytuacja ta 
stwarza dla działających w tłumie 
przestępców najdogodniejsze warun-

INFORMATOR MIEJSKI
Pogotowie Energetyczne - 285-22-91 
Gazownia Rozdzielnia Gazu - 285-28-21 
Straż Pożarna - 998, 285-30-68, 
Komenda Rejonowa Policji - 997, 
285-21-78, 285-21-97,
Pogotowie Ratunkowe - 999, 285-33-12 
Straż Miejska - 285-32-15 
MPCWiK-285-35-18 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej - 
285-67-93
Usługi Komunalne - 28-540-68,
28-540-69
Urząd Miejski-285-23-21
Urząd Rejonowy - 285-80-53
Rejonowy Urząd Pracy - 285-80-32
Urząd Skarbowy - 285-80-91
Urząd Pocztowy:
ul. Dąbrowskiego - 285-80-81
ul. Poselska - 285-25-97
Polskie Koleje Państwowe - 285-38-04
Polski Czerwony Krzyż - 285-34-46
Ośrodek Pomocy Społecznej - 285-35-80
Środowiskowy Dom Samopomocy -
285-38-06
Dom Pogodnej Jesieni - 285-31-47 .
Zarząd Dróg - 285-34-36
Zespół Opieki Zdrowotnej - 285-40-31
Postój taksówek - 285-29-09
Zakład pogrzebowy - 285-40-69,
0602-696-055
APTEKI:
„Eskulap” ul. Dolna 7 - 285-38-08; „Pod 
Złotą Wagą” ul. Dąbrowskiego 39 - 
285-35-53; „Śródmiejska” ul. Spichrzowa 
3 - 285-81-39; .Jagiellońska” ul. Prze
cznica 2 - 285-59-12; „Pod Orłem” Stary 
Rynek-285-34-11

Apteka dyżurna: „Pod Złotą Wagą”

ki do pozbawienia ewentualnej ofiary 
niesionych przez nią pieniędzy itp. 
Dlatego też apelujemy:
- wchodząc na targowisko czy na te
ren innych zatłoczonych miejsc 
zwróćcie Państwo uwagę na to, gdzie 
schowaliście pieniądzie lub inne dro
gocenne przedmioty
- nie pozostawiajcie Państwo portfeli w 
widocznym miejscu, aby „złego nie kusiło"
- idąc starajcie się Państwo unikać 
grupy stłoczonych osób, wśród których 
może być czyhający kieszonkowiec
- nie zabierajcie Państwo wszystkich 
posiadanych pieniędzy, a jedynie tyle 
ile planujecie wydać
- pozostawiając pojazd na parkingu 
zwróćcie Państwo uwagę na przed
mioty, które chcecie w jego wnętrzu 
pozostawić
- widząc fakt kradzieży nie prze
chodźcie Państwo obok tego faktu 
obojętnie, być może jutro to Państwo 
będziecie ofiarami kieszonkowca.

Pamiętajcie Państwo - numer 997 
jest do waszej dyspozycji.

Zespól Prewencji Kryminalnej 
i Nieletnich KRP w Środzie Wlkp.

Spraw dź sw ój pojazd

Dla
Andrzeja

W sobotę 7 listopada w godzinach 
9:00 - 14:00 w Środzie w firmie B. 
Spochacza Peugeot Auto Serwis kie
rowcy będą mogli dokonać badań 
ustawienia świateł, zbieżności, stop
nia zużycia amortyzatorów w swych 
pojazdach. Firma organizuje akcję 
wspólnie z Samodzielną Sekcją Ru
chu Drogowego KRP Środa.

Badania nie będą jednak bezpłat
ne. Cel jest jednak wyjątkowo szla
chetny. Każdy kto podda swój pojazd 
kontroli zapłaci symboliczne dwa 
złote. Suma pieniędzy zostanie zaś 
przekazana na konto Społecznego 
Komitetu Pomocy Andrzejowi Piąt
kowskiemu. Zachęcamy do wzięcia 
udziału w akcji.

(kóz)

Kronika policyjna

Drób na weselicho?
W Bronislawiu skradziono sto sztuk kur. Nie są znane motywy 

tego czynu. Czyżby sprawca szykował wielkie drobiowe przyjęcie?
16 października w Środzie do piw

nicy w domu przy ul. Niedziałkowskie
go włamał się 16-letni chłopiec. Odkrę
cił zamki i odłamał skoble drzwi wej
ściowych, a następnie wszedł do środka 
i ukradł rower górski Eurobike ciemno 
- czerwony. Rower odzyskano.

16 października ok. godz. 20:00 w 
Chociczy (gm. Nowe Miasto) do 
mieszkania 19-letniej kobiety wszedł 
znany jej 41-letni mężczyzna i pod nie
obecność innych mieszkańców domu 
usiłował ją zgwałcić. Spłoszył go wra
cający do mieszkania jeden z domow
ników. Mężczyznę ujęła policja.

17 października w godz. 13:50 - 
14:50 w Kórniku na Placu Niepodle
głości skradziono czarnego Volkswa- 
gena Golfa na numerach rejestracyj
nych PZD 107E. Samochód nie posia
dał dodatkowych zabezpieczeń.

W nocy z 16 na 17 października w 
Błażejewku (gm. Kórnik) włamano się do 
trzech barów: „Błażej”, „Kogucik”, „Mu
szelka”. Skradziono papierosy i wódkę.

Z 17 na 18 września w Bronisławiu 
(gm. Nowe Miasto) po wejściu przez 
otwarte okno do kurnika, skradziono sto 
sztuk kur na szkodę mieszkańca Środy.

19 października w godz. 20:00 - 
21:00 w Kórniku na ul. Powstańców 
Wielkopolskich dopasowanym kluczem 
otwarto drzwi samochodu VW Golf i 
skradziono radioodtwarzacz Blaupunkt 
na szkodę mieszkańca Niemiec.

20 października w Kórniku na ul. 
Piaskowej z otwartego mieszkania 
skradziono pieniądze oraz różnego ro
dzaju przedmioty.

21 października ok. godz. 1:30 w 
Śródce (gm. Kleszczewo) wycięto kra
tę, następnie wybito szybę i włamano 
się do sklepu. Sprawcę - 25-letniego

mieszkańca Poznania, złapali na gorą
cym uczynku policjanci z Kórnika.

W nocy z 20 na 21 października w 
Szczodrzykowie przy ul. Dworcowej 
(gm. Kórnik) wypchnięto okno i wyła
mano zamki w drzwiach pomieszczeń 
biurowych firmy Jagrol i skradziono 
trzy komputery, dwa monitory, dwie 
drukarki atramentowe, fax, czajnik 
bezprzewodowy oraz znaczną kwotę 
pieniędzy.

22 października w godz. 8:30 - 
13:30 w Środzie na ul. Dolnej skradzio
no BMW o numerach rejestracyjnych
Informacje drogow e

PZF 21 ID niebieski metalik. Samo
chód posiadał autoalarm.

22 października w Środzie na Os. 
Jagiellońskim skradziono postawione
go przy drzwiach wejściowych do PKO 
rower górski na szkodę mieszkanki 
Środy.

Między 19 a 22 października w
Środzie przy ul. Lipowej nieustalonym 
narzędziem otwarto drzwi Fiata 126p i 
skradziono radioodtwarzacz.

21 października w Środzie na Os. 
Jagiellońskim wybito szyby przednią i 
tylną oraz uszkodzono tylną część ka
roserii przy maluchu.

(kóz)

D w unastolatek na pasach
12-letni chłopiec został w ubiegłym tygodniu potrącony w Śro

dzie na ul. Dolnej. Oprócz niego cztery osoby zostały ranne.
drodze Krzyżowniki - Tulce nieustalo
ny kierowca Forda Transita doprowa
dził do kolizji z innym Transitem, P°

W Y P A D K I
22 października o godz. 7:40 w Śro

dzie na ul. Dolnej na przejściu dla pie
szych został potrącony przez autobus 
12-letni chłopiec. Chłopca przewieziono 
do średzkiego szpitala.

24 października o godz. 9:55 w Żabi- 
kowie na drodze 42 kierująca Mercede
sem uderzyła w tył ciągnika Ursus jadące
go wraz z dwoma przyczepami. Dwie oso
by z Mercedesa zostały ranne.

24 października o godz. 10:40 w 
Świętomierzu (gm. Nowe Miasto) doszło 
do zderzenia samochodów Fiat 126p i 
Fiata Sieny. Kierowca malucha został 
ranny.

25 października o godz. 7:05 w Krzy
kosach na drodze 42 Ford Transit wjechał 
do rowu, a następnie dachował. Kierowca 
Forda odniósł obrażenia ciała.

K O L I Z J E
19 października o godz. 21:30 na

Fałszyw e zaw iadom ienie o przestępstw ie

Siniaki na życzenie
18 września na policję w Środzie 

zgłosił się pobity 18-latek. Miał przy 
sobie wyniki dopiero co uczynionej 
obdukcji lekarskiej i bez cienia wąt
pliwości można było stwierdzić, iż 
został on dotkliwie poturbowany.

Młodzieniec zeznał, że tego dnia 
szedł ok. godz. 22:00 ulicą 17 Wrze
śnia. W pewnym momencie podje
chał do niego Polonez, z którego wy
skoczyło czterech młodych męż
czyzn i dotkliwie go pobiło. Zabrali 
mu także granatowo-niebieską kurtkę 
z napisem adidas, zegarek oraz port
fel ze skóry wraz z pieniędzmi. Poli
cjanci zaczęli sprawdzać szczegóły i 
wkrótce okazało się, że młody śre- 
dzianin najzwyczajniej w świecie 
kłamie. Co się okazało?

Otóż feralnego dnia 18-latek 
otrzymał pieniądze od swej matki,

prawdopodobnie w bardzo konkret
nym celu. Zamiast je jednak właści
wie wydać, poszedł on do salonu gier 
losowych i tam przepuścił całą go
tówkę. Będąc przekonany, że się 
odegra, odsprzedał swojemu koledze 
kurtkę. Los nie był łaskawy dla ha- 
zardzisty i w krótkim czasie został on 
z niczym.

Wtedy wpadł mu do głowy pomysł, 
jak „rozliczyć się” z matką. Poprosił 
swego kolegę, aby obił go. Kolega rze
czywiście to uczynił i to z dużą wpra
wą. Później młodzian udał się na pogo
towie ratunkowe i na policję.

Policja umorzyła już dochodzenie 
w sprawie rozboju. Teraz prowadzi 
czynności wyjaśniające w sprawie 
fałszywego zawiadomienia o prze
stępstwie...

(kóz)

czym odjechał z miejsca zdarzenia.
21 października o godz. 7:30 w Śnie- 

ciskach kierujący VW Transporterem do
prowadził do zderzenia z Fordem Mondeo.

22 października o godz. 22:00 w Dę- 
biczu na drodze 42 samochód MAN z 
naczepą zjechał z jezdni i uderzył w figu
rę Matki Boskiej. Figura przewróciła się.

23 października o godz. 14:00 w 
Celestynowie na drodze 42 doszło do 
zderzenia dwóch Mercedesów. O godz. 
19:15 w Pętkowie na drodze 42 kierują
cy Mercedesem nie ustąpi! pierwszeń
stwa i doprowadzi! do kolizji z Polone
zem Caro.

24 października o godz. 8:15 w 
Gądkach na drodze 42 VW Passat z nie
ustalonej przyczyny zjechał z jezdni i 
uderzył w słup oświetleniowy. O godz. 
14:00 w Kijewie na drodze 42 doszło do 
zderzenia samochodów Iveco i Peugeot.

25 października o godz. 6:20 w 
Chociczy na skrzyżowaniu ulic Śrem- 
skiej i Parkowej kierujący Fiatem Ci- 
nąuecento z nieustalonej przyczyny 
uderzył w malucha. O godz. 17:25 W 
Chociczy na ul. Leśnej kierujący samo
chodem Opel Ascona nie ustąpił pierw
szeństwa i doprowadził do zderzenia z 
Fiatem 126p.

26 października o godz. 12:45 w 
Środzie na ul. Niedziałkowskiego sa
mochód Iveco zderzył się z Polonezem, 
po czym ten pierwszy odjechał.(kóz)

Straż Pożarna 998

WOLNE MIEJSCA PRACY
na dzień 23.10.1998 r.

murarz (2), płytkarz (10), dekarz - blacharz (2), betoniarz zbrojarz (10), malarz 
(1), malarz proszkowy (2), ślusarz (1), spawacz gazowy (3), stolarz (lub osoba 
do przyuczenia - 5), maszynista (1), kierowca ciągnika (1), kierowca sam. 
ciężarowego C + E (2), lakiernik samochodowy (ureg. sł. wojskowa - 2), 
pracownik fizyczny (upr. na ciągnik m. Środa - 1), elektryk (z upr. 1 KV - 2), 
sprzedawca (średnie, ureg. sł. wojskowa, znajomość komputera, m. Środa - 1), 
sprzedawca (dyspozycyjność, K -  1), szwaczki (5), kelner (M - 2), piekarz (1), 
pomocnik palacza (1), technik budowlany (drogowe, M - 1), inżynier budow
nictwa (drogowe - 1)

Informacje o wolnych miejscach pracy można uzyskać 
w Rejonowym Urzędzie Pracy Środa Wlkp. ul. Kosynierów 46

Kierownik
Rejonowego Urzędu Pracy 

w Środzie Wlkp. 
Łukasz Walczak

Mokre, 
spokojne dni

W ciągu dwóch tygodni - od 13 do 
26 października - strażacy na terenie 
działania średzkiej Komendy Rejo
nowej Straży Pożarnej interwenio
wali 22 razy. W tym tylko 6 stanowi
ły pożary.

16 października strażacy z Jed
nostki Ratowniczo - Gaśniczej we
zwani o 0:35 przy pomocy drabiny 
nasadkowej dostali się do wnętrza 
mieszkania przy ul. Przecznica. Zna
leźli tam zwłoki lokatorki.

17 października ok. 23:00 w oko
licy całodobowej stacji CPN na ob
wodnicy Środy zapalił się VW Polo. 
Pomimo błyskawicznego przybycia 
pojazdu gaśniczego z JRG Środa 
spłonęło wnętrze samochodu i znacz
na część wyposażenia.

25 października w Kórniku w 
tragicznym wypadku spłonął czło
wiek. O wydarzeniu tym piszemy na 
stronie 1.

krzem
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Koncesje na sprzedaż alkoholu

Czekanie na zezwolenie
Ponad 8 miesięcy czeka w Środzie 

kupiec pragnący otrzymać koncesję 
na sprzedaż alkoholu. Jest to dotych
czas najdłuższy okres oczekiwania, 
nie wielu otwierających sklepy i 
chcących sprzedawać alkohol czeka
ło w naszym mieście na koncesję kil
ka miesięcy.

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
z roku 1997 w gminie Środa liczba 
punktów prowadzących sprzedaż al
koholu ograniczona została do 60. 
Dotyczy to punktów sprzedających 
napoje alkoholowe o zawartości alko
holu pow. 4,5% (nie. dotyczy piwa). 
Limit ten szybko został wykorzystany 
1 obecnie jedynym sposobem na otrzy

manie koncesji jest oczekiwanie na re
zygnację z zezwolenia przez któryś z 
60 istniejących sklepów. Okres ocze
kiwania jest różny i trwa od paru dni 
do kilku miesięcy.

Warto o tym pomyśleć wcześniej i 
wpisać się na listę oczekujących pro
wadzoną w Wydziale Działalności 
Gospodarczej Urzędu Miejskiego. 
Obecnie lista liczy tylko dwóch chęt
nych. Spełnili oni wszystkie wyma
gania zapisane w ustawie i po zaak
ceptowaniu ich wniosków przez Za
rząd Miejski wpisani zostali do reje
stru oczekujących. Pierwszy z nich 
na koncesję czeka już od lutego.

krzem

Mieszkanie w klasie
Kilka nowych mieszkań uda się 

Pozyskać ze zlikwidowanych szkół 
w‘ejskich w Czarnym Piątkowie,
Szlachcinie i Winnej Górze. Miesz
kania te zostaną sprzedane w przetar- 
80, w którym uczestniczyć mogą tyl
ko osoby umieszczone na liście ocze
kujących na przydział mieszkania. 
Osoby te otrzymały z Urzędu Miej- 
skiego propozycję uczestnictwa w 
Przetargu. Wolę przystąpienia do 
Przetargu wyrazić - na piśmie - trzeba 
naJpóźniej do jutra. Przetarg odbę- 
ẑ'e się prawdopodobnie dopiero w 

Połowie grudnia, gdyż tyle czasu

trwać będą jeszcze procedury doty
czące podziału mieszkań, wydziele
nia gruntu oraz przekwalifikowania 
charakteru lokali.

Najwięcej, bo 4 lub 6 mieszkań 
uda pozyskać się w Szlachcinie. Po 
jednym mieszkaniu powstanie po 
szkołach w Czarnym Piątkowie i 
Winnej Górze. Mieszkania te będą 
miały powierzchnię od 28 do 80 me
trów kw. O ich cenie zadecyduje rze
czoznawca. Obecnie na liście ocze
kujących umieszczonych jest 129 
osób.

krzem

W samo południe

20 października w Zaniemyślu na 
Micę Raczyńskiego przybyli: komitet 
°dbudowy pomnika Powstańców 
Wielkopolskich, zaproszeni goście, 
Moniowie szkół podstawowych i Li- 
Ceutn Ekonomicznego w Łęknie oraz 
Mieszkańcy Zaniemyśla.

Wszyscy zgromadzeni w tym miej- 
byli świadkami uroczystego wmu- 

r°Wania kamienia węgielnego pod po
mnik Powstańców Wielkopolskich, 
Którego odsłonięcie nastąpi 27 XII 
,^98 r. Po uroczystości, w Kościele 

Wawrzyńca odprawione zostało

dyrektor, Grono 
Pedagogiczne

nabożeństwo, po czym na cmentarzu 
odczytano apel i złożono kwiaty przy 
zbiorowej mogile rozstrzelanych przez 
nazistów zaniemyślan.

Anżelika Pawlak
Zaniem yśl

Pow rót fresku

Nietypowa operacja
Ponad trzy godziny 

ekipa murarzy z firmy 
Mur-Bet instalowała 
fresk przedstawiający 
Chrystusa na ścianie 
Przedszkola nr 1 przy ul.
17 Września. Oprócz za
instalowania prawie 11 
metrowego rusztowania, 
gdyż na takiej wysokości 
znaleźć miał się fresk, w 
pracy wspomagał ich sa
mochód z wysuwaną 
drabiną należący do „ko- 
munalki”. Pracy mura
rzy przyglądał się autor 
fresku Marek Krygier.
Jak powiedział „Gaze
cie” został on przygoto
wany w technice fresku 
mokrego. Dla cieka
wostki dodajmy, że w ta
kiej samej technice wy
konane zostały przez 
Michała Anioła freski w 
Kaplicy Sykstyńskiej.
Różnica polegała jednak 
na tym, że Michał Anioł 
malował swe arcydzieło 
bezpośrednio na sklepie
niu kaplicy, a fresk M.
Krygiera wykonany zo
stał w jego pracowni w 
Poznaniu i dopiero póź
niej przeniesiony został na ścianę 
przedszkola.

Jak przyznał M. Krygier było to 
zlecenie nietypowe. Zresztą - po pod
jęciu przez Zarząd Miejski decyzji o 
restauracji fresku - wielkim proble
mem okazało się znalezienie wyko
nawcy tego nietypowego zamówie
nia. W wyszukaniu artysty mogące
mu sprostać takiemu wyzwaniu po-

Zacięta walka zakończona

oraz uczniow ie 
Szkoły 

Podstawowej 
w Pławcach

składąją serdeczne 
podziękowanie

Bir m ie  k n o t t
Sp. z o.o. 

Zdziechowice
za przekazany 
szkole sprzęt 

komputerowy.

Q flZ E T fl

Biblioteka Publiczna w Zaniemy
ślu rozwiązała konkursy: „I ty potra
fisz napisać książkę” oraz „Najcie
kawsze zdjęcia z wakacji”. Najlepsze 
fotografie Anety Matuszak i Beaty 
Banaszak zostały wystawione w 
oknie czytelni w bibliotece. Reszta 
czytelników otrzymała nagrody po
cieszenia. Natomiast zwycięzcą 
pierwszego konkursu został Woj
ciech Taciak.

Do 20 X Biblioteka Publiczna w 
Zaniemyślu przyjmowała zgłoszenia 
do konkursu ogłoszonego przez Wo
jewódzką Bibliotekę Publiczną o 
Adamie Mickiewiczu. Podsumowa
nie i rozlosowanie nagród nastąpi w 
grudniu br. przez WBP.

Już niedługo biblioteka ogłosi 
konkurs dla dzieci ze szkół podsta
wowych i młodzieży z gminy Zanie
myśl odnośnie twórczości Małgorza
ty Musierowicz.

Warunkiem uczestnictwa w kon
kursie jest zapoznanie się z różnymi 
częściami „Jeżycjady” autorki, która 
obejmuje 13 powieści. Wiedza zdo
byta po przeczytaniu książek po
trzebna będzie do rozwiązania testu. 
Rozstrzygnięcie planowane jest w lu
tym 1999 r„ w czasie trwania ferii 
zimowych.

Wszystkie 13 powieści są do wy
pożyczenia w bibliotece szkolnej i 
publicznej. Książki biorące udział w 
konkursie noszą tytuł: „Szósta klep
ka”, „Kłamczucha”, „Kwiat kalafio
ra”, „Ida sierpniowa”, „Opium w ro
sole”, „Brulion Bebe”, „Noelka”, 
„Dziecko piątku”, „Nutria i Nerwus”, 
„Córka Robrojka”, „Imieniny”, „Ty
grys i Róża”. Biblioteka Publiczna 
bardzo gorąco zaprasza dzieci i mło
dzież do czytania powieści Małgo
rzaty Musierowicz.

Anżelika Pawlak

y

S z a n o w n i W y b o r c y !

Wszystkim wyborcom, którzy obdarzyli 
mnie swoim zaufaniem i oddali swój głos 
na moją osobę do Sejmiku Wojewódzkiego 
w Poznaniu składam serdeczne podziękowanie.

Z  w y r a z a m i  s z a c u n k u

J e r z y  M a łe c k i

nografii. Warto do
dać, że poprzedni 
fresk wykonany był - 
inaczej niż obecny - z 
mozaiki. Na podsta
wie gruzu można oce
nić, że był to materiał 
p r a w d o p o d o b n i e  
włoski, o bardzo do
brej jakości.

W czwartek wiele 
emocji dostarczyła 
operacja umieszcza
nia fresku na ścianie. 
Po kilkunastominuto- 
wych operacjach - 
przypomnijmy, że na 
wysokości prawie 11 
metrów - wreszcie 
został on osadzony i 
przytwierdzony, a na
stępnego dnia doko
nano jeszcze niezbęd
nych poprawek, tym 
razem już tylko z wy
suniętego z ziemi ko
sza.

mógł dopiero - po zwróceniu się o 
pomoc do kurii biskupiej - kustosz 
muzeum archidiecezjalnego. W efek
cie Krygier wykonał ważący około 
30 kg fresk o wymiarach 135 x 104 
cm. Artysta miał niewielkie wyobra
żenie o oryginale. Na ścianie zacho
wało się bowiem z poprzedniego fre
sku tylko około 20% obrazu i tylko to 
utrwaliły zdjęcia. Na tej podstawie 
ustalić można było niewiele ponad 
kolor szaty, w którą ubrany był Chry
stus. Całość wykonał więc opierając 
się na obowiązujących zasadach iko-

K ącik dla cukrzyków

Wykonanie fresku kosztowało 
kasę miejską 2800 zł.

J. Krzemiński * I

Światowy Dzień Zwalczania 
Cukrzycy

W dniach 1 6 - 1 7  października 
1998 r. Zarząd Główny Polskiego 
Stowarzyszenia Diabetyków trady
cyjnie zorganizował centralne ob
chody Światowego Dnia Zwalczania 
Cukrzycy.

W bieżącym roku odbywały się 
one w Toruniu (Uniwersytet Mikoła
ja Kopernika) i połączone były z II 
Ogólnopolskim Sympozjum Diabe- 
tologicznym i II Targami Diabetica 
Expo’98. Obie imprezy odbywały się 
pod hasłem „Prawo człowieka i dia
betyka”. Zbyt krótki czas (kilka dni 
przed w/w imprezami dotarła do nas 
informacja) nie pozwolił nam poszu
kać sponsorów na pokrycie kosztów 
uczestnictwa.

Jako młode Koło PSD postanowi
liśmy jednakże włączyć się do ob
chodów Światowego Dnia Zwalcza
nia Cukrzycy lub jak kto woli Świa
towego Dnia Walki z Cukrzycą. Zor
ganizowaliśmy mały program arty
styczny. Przedstawiły go w dniu 22 
października br. na spotkaniu diabe
tyków uczennice V klasy Technikum 
Technologii Żywnościu przy Zespole 
Szkół Rolniczych w Środzie Wlkp.: 
Natalia Frydryszak i Katarzyna Śle- 
bioda. Zarówno piosenki przy akom
paniamencie gitary oraz wiersz recy
towany gwarą poznańską bardzo się

zebranym podobały. Dziękujemy 
bardzo.

Na część edukacyjną składały się 
wykład i film. Wykład na temat: 
„Stopa cukrzycowa - zapobieganie 
powikłaniom” wygłosił pan dr An
drzej Paciorkowski. Pan doktor w 
sposób ciekawy ujmując meritum 
sprawy omówił znaczenie dbania o 
stopy zwłaszcza w obecnym sezonie 
jesienno - zimowym. Aby uniknąć 
tzw. stopy cukrzycowej należy pa
miętać o szczególnych zasadach pie
lęgnowania stóp. Te najistotniejsze 
zasady każdy z uczestników otrzy
mał w postaci ulotki. Kolejnym 
punktem w części edukacyjnej była 
projekcja filmu „Leczenie cukrzy
cy”. Film ujmował leczenie cukrzycy
I i II typu, żywienie oraz znaczenie 
wysiłku fizycznego i opieki bliskich 
w leczeniu diabetyków. Znów spo
tkanie było następnym szczeblem 
wtajemniczenia dla tych, którzy chcą 
poszerzać swoje wiadomości o cu
krzycy.

Zapraszamy na kolejne - 26 listo
pada (czwartek) 1998 roku o godz. 
16:00 w stałym miejscu, czyli w Śro
dowiskowym Domu Pomocy Spo
łecznej przy ul. Szkolnej 2.

Prezes 
Lucyna Braszak
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KULTURA
Średzkie  Tow arzystw o Kulturalne

Z maślanką w muzeum

Około 60 osób zgromadziła w 
ubiegłym tygodniu wizyta członków 
ŚTK w Muzeum Kultury Materialnej 
Wsi. Inicjatorami spotkania byli 
twórca muzeum Kazimierz Ślebioda i 
wicedyrektor Zespołu Szkół Rolni
czych - gdzie mieści się muzeum - 
Irena Węcławiak.

M uzeum  Kazim ierza Ś leb iody * i

O muzeum pisaliśmy już kilka
krotnie. Podczas środowego spotka
nia okazało się jednak, że wiele osób 
po raz pierwszy odwiedziło to cieka
we miejsce. Zwiedzaniu towarzyszy
ła gawęda K. Ślebiody, który opo
wiadał o eksponatach zebranych w 
muzeum. W wielu przypadkach wy
wiązała się dyskusja pomiędzy gość
mi, a gospodarzem dotycząca sposo
bów wykorzystywania niektórych 
przedmiotów i urządzeń. Miłej at
mosferze spotkania sprzyjał posiłek 
przygotowany w stylu wiejskim - 
chleb ze smalcem popijano maślan
ką. Ach, ta maślanka! - wspominają 
do dziś uczestnicy.

Jak powiedziała „Gazecie” prezes 
ŚTK Bożenna Urbańska jednym z 
głównych celów istnienia lokalnych 
towarzystw kulturalnych jest popula
ryzacja regionu - ludzi, miejsc i wy
darzeń. Spotkanie w muzeum było 
dobrym przykładem takiej działalno
ści ŚTK i w opinii obecnych spełniło 
swój cel.

W imieniu ŚTK dziękujemy spon
sorom spotkania. Bezpłatnie chleb 
dostarczyły piekarnie Pawła Muchy

Pamiątki zwykłego życia

Setki przedmiotów zgromadził w 
swym muzeum Kazimierz Ślebioda. 
Pasją zbieractwa zaraził się podczas 
pracy w Technikum Rolniczym. Do 
1995 roku był tu kierowcą. Od wielu 
lat zbiera on - głównie na wsi - rzeczy
i urządzenia, które wyszły już z użyt
ku. W Muzeum Materialnej Kultury 
Wsi znaleźć możemy wszystko - od 
żelazka z duszą poprzez lampy nafto
we, wagi i miech kowalski do starego 
motocykla. Warta obejrzenia jest ko
lekcja maszyn do szycia i militariów. 
Do najcenniejszych okazów ze 
swych zbiorów K. Ślebioda zalicza 
polerkę do noży i ponad stuletni, cią
gle sprawny silnik spalinowy. Zbiory

ciągle powiększają się. Najnowszą 
zdobyczą K. Ślebiody jest szklana 
tara do prania, którą przekazał mu 
pan Matela ze Środy, czy obiecany 
już bogato zdobiony piec kuchenny.

Problemem staje się powoli brak 
miejsca. Eksponaty umieszczone są 
wszędzie na strychu internatu ZSR. 
Maszyny rolnicze wystawione są na 
świeżym powietrzu.

Warto obejrzeć zbiory K. Ślebio
dy. Muzeum czynne jest na zamówie
nie. Wystarczy zadzwonić pod numer 
285-05-44 i umówić się z K. Ślebiodą.

krzem
Na zdjęciu fragment ekspozycji w 

Muzeum Materialnej Kultury Wsi.

z Pięczkowa i Krzysztofa Olkiewicza 
ze Środy. Smalec przekazał Ryszard 
Ziembiński ze Środy, a maślankę or
ganizatorzy otrzymali ze Średzkiej 
Spółdzielni Mleczarskiej. Gorące po
dziękowania również dla Stanisławy 
Lenkowskiej i pań z kuchni, które 
pomogły w przygotowaniu posiłku.

O muzeum i jego twórcy więcej 
czytaj poniżej.

J. Krzemiński

Na zdjęciu - K. Ślebioda z B. 
Urbańską w muzeum.

foto B. Doroszewska

Czw artek b ib lioteczny w szkołach

Zwierzęta i dom 
w poezji

Tym razem gościa Biblioteki bę
dzie można spotkać nie w samej Bi
bliotece, ale w szkołach: w jedynce i 
szkole w Pławcach. Gościem tym jest 
Teresa Tomsia.

T. Tomsia jest poetką, członkiem 
poznańskiego oddziału Stowarzysze
nia Pisarzy Polskich. Wydała m.in. 
zbiory „Czarne wino”, „Teraz żyj”, 
„Białe tango”. Jest także kierowni
kiem Klubu Piosenki Literackiej, 
który działa przy Cafe Głos w Pozna-

Autorkę będą miały okazję po
znać dzieci z dwóch szkół. Najpierw 
o godz. 10:00 poetka spotka się z 
uczniami klas I - V Szkoły Podstawo
wej nr 1 i opowie o zwierzętach w 
swoich wierszach. Natomiast o godz- 
12:00 rozpocznie się spotkanie w 
Szkole Podstawowej w Pławcach. 
Tam T. Tomsia będzie mówiła o 
domu rodzinnym w swoich wier
szach, a spotkanie to będzie adreso
wane do młodzieży klas VII - VIII-

(kóz)

Konkurs

Recytatorzy w Bibliotece

Już po raz kolejny Odział dla 
dzieci Biblioteki im. R. W. Berwiń- 
skiego w Środzie zorganizował kon
kurs recytatorski dla dzieci i mło
dzieży szkół podstawowych całej 
gminy. Tradycyjnie nad całością czu
wała szefowa Oddziału Aleksandra 
Ślązak, która konkursy przygotowuje 
już od osiemnastu lat.

W tym roku najpierw w szkołach 
przeprowadzono eliminacje. Najlepsi 
stawili się w Bibliotece i zaprezentowali 
swe umiejętności w wielkim finale. Od
był się on w ostatni wtorek - 27 paź
dziernika. W jury zasiedli pracownicy 
Biblioteki, a także miłośnicy poezji, a 
wśród nich piszący te słowa. Dzieci re
cytowały swoje ulubione wiersze oraz, z 
racji obchodów 200-lecia urodzin Ada
ma Mickiewicza, utwory naszego naj
większego wieszcza.

Rywalizacja była zacięta. A wal
czyć było o co, gdyż, jak co roku, 
Biblioteka ufundowała dla zwycięz
ców wspaniałe nagrody książkowe. 
Trzeba przyznać, że wielu uczestni
ków znakomicie radziło sobie z czę
sto trudnymi tekstami i warto pomy
śleć, aby tego rodzaju konkursy recy
tatorskie odbywały się w przyszłości 
również dla młodzieży starszej, a 
może i dla dorosłych.

A oto już wyniki rywalizacji w Bi
bliotece. W grupie najmłodszych: kla
sy I - III najlepsza okazała się Agata 
Markiewicz ze Szkoły Podstawowej 
nr 2. Druga była Julia Walkowiak (SP 
Dębicz), trzecia Magdalena Marsza
łek (SP2). Ponadto wyróżnienia otrzy
mali: Anastazja Nitsche (SP3), Kata

AGFA Star Print

OFERUJE

STUDIO FOTOGRAFICZNE A N D RZEJ LENICKI
Plac im. Arm ii Poznań 6a tel. 285-07-61

czynne 9:00 - 17:00 
soboty 9:00 - 13:00

zd ję c ia  leg itym acyjne , p aszp ortow e, o k o liczn o śc io w e , 
ślu bn e, reportażow e  
Polaroid w 3 minuty
film y a m a to rsk ie  już po godzin ie  ty lk o  u n a s
(filmy u nas zakupione wywołujemy gratis)

rzyna Plenzner (SPl), Emilia Frącko
wiak (SPl), Dawid Górski (SP Dę
bicz), Jagoda Grzegorowska (SP Star- 
kówiec), Natalia Pajszczyk (SP3), 
Małgorzata Kalisz (SPl), Marta Ko
nieczna (SP3), Dominika Wicher (SP 
Dębicz), Joanna Balcerek (SP Pław- 
ce), Artur Gawron (SP3), Sylwia 
Świątek (SP3), Piotr Szymkowiak (SP 
Słupia), Maria Szczęśniak (SP3), Ka
tarzyna Hamela (SPl).

Wśród dzieci z klas IV - VI zwycię
żyła uczennica trójki Natalia Czujek, 
druga była Martyna Sobczak (SP Słu
pia), trzecia Magdalena Nowak (SP3). 
Z wyróżnieniem konkurs zakończyli: 
Kinga Pruszek (SP Pławce), Natalia 
Wolniewicz (SP Pławce), Małgorzata 
Pacyna (SP Pławce), Magdalena Ancu- 
kiewicz (SP Brodowo), Katarzyna 
Myszker (SP Tadeuszewo), Grzegorz 
Kucharczyk (SP3).

I wreszcie najstarsi, grupa 
uczniów klas VII - VIII. Pierwsze 
miejsce zdobył Jarosław Myszker 
(SP Tadeuszewo), drugie Maja Gó
rzyńska (SPl), trzecie Dominika Ju
rek (SP Tadeuszewo). Wyróżniono 
Hannę Ostojską (SP2), Magdalenę

Szymańską (SPl), Karolinę Juszkian 
(SP Jarosławiec), Katarzynę Bandosz 
(SP Słupia), Anitę Srokę (SP Pławce) 
i Romanę Gralę (SP Jarosławiec). 
Gratulujemy.

Zb. Król
Na fotografii laureaci (od lewej)- 

Natalia Czujek, Agata Markiewicz i 
Jarosław Myszker.

Kino „Baszta" w Środzie zaprasza
29.10. 18:00 Tarzan i zaginione miasto
czwartek 20:00 Tajemnice Los Angeles
30.10. 18:00 Lepiej być nie może
piątek 20:00 Archiwum X
31.10. 18:00 Magiczny miecz
sobota 20:00 Archiwum X
1.11. niedziela nieczynne
2.11. poniedziałek nieczynne 1
3.11. 18:00 Archiwum X
wtorek 20:00 DKF: Lepiej być nie może
4.11. 18:00 Archiwum X
środa 20:00 Archiwum X
5.11. 18:00 Archiwum X
czwartek 20:00 Szeregowiec Rvan

Redakcja nie odpowiada za zmiany w repertuarze

Na co wybrać cię do kina?
„Tarzan i zaginione miasto” - Tarzan, czyli lord Greystoke wrócił do swej 

posiadłości w Anglii. W przededniu ślubu dowiaduje się, że ekspedycja poszu
kiwaczy skarbów zamierza splądrować rejony Afryki, w których żył jako 
dziecko. Postanawia wyruszyć na ratunek.

„Tajemnice Los Angeles” - w kwitnącym mieście Los Angeles dochodzi 
do serii morderstw. Sielski nastrój zostaje zakłócony. Oskarowa rola Kitu 
Basinger.

„Archiwum X” - kinowa, pełnometrażowa wersja słynnego serialu telewi
zyjnego o specjalnym wydziale badającym kontakty istot pozaziemskich z 
Ziemią. ________________________________

Wejściówka na telefon
Kto występuje w rolach głównych fdmu „Archiwum X”?

Jeśli znasz odpowiedź na to pytanie zadzwoń do redakcji w piątek o godz- 
15:00 (tel. 285-37-69). Będziesz pierwszy, a otrzymasz podwójną wejściówkę 
do kina „Baszta” ważną dwa tygodnie. Natomiast na ubiegłotygodniowy kon
kurs nie otrzymaliśmy prawidłowej odpowiedzi, a brzmiała ona „9 1/2 tygo
dnia”. _________________________
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INFORMACJE
S a m o r z ą d o w a  ś c i ą g a w k a  (1 )

Rada Miejska III kadencji 
w Środzie Wlkp.

Sojusz Samorządowy
Ardelli Mirosław - lat 50, wykształcenie wyższe, 

mgr fizyki, z zawodu nauczyciel. Dyrektor Zespołu 
Szkół Zawodowych im. H. Cegielskiego w Środzie 
Wlkp. Radny Gminy Środa od 1988 r. Dotychczasowy 
członek Zarządu Miasta.

Bartkowiak Jerzy - lat 44, pełniący funkcję z - cy 
Burmistrza Miasta Środa Wlkp. przez dwie kadencje 
Rady tj. od 1990 do 1998 roku, żonaty, dwoje dorosłych 
synów obecnie studiujących.

Bębenek Jerzy - lat 49, średzianin, córka, wykszt. 
średnie techniczne, radny II kadencji, zast. przew. Komi
sji Rozw. Gosp. i Ochr. Śród., czł. Kom. rew.; 29 lat 
pracy zaw., w tym 24 lata w gosp. komunalnej.

Grala Jacek - lat 42, wykształcenie wyższe. Zamiesz
kały w Jarosławcu. Do 1992 r. pracował w Kombinacie 
W - N Jarosławiec. Od 1993 r. dyrektor Oddziału PKO 
BP w Środzie. Bezpartyjny.

Grześkowiak Wanda lat 66, wykształcenie wyższe 
rolnicze. Radna minionej kadencji, v - ce przewodniczą
ca Rady Miejskiej. Członek Rady Nadzorczej Poznań
skiego Ośrodka Reumatologicznego w Śremie.

Jankiewicz Piotr - lat 45, żonaty, dwoje dzieci. Z 
wykształcenia lekarz medycyny. Dyrektor Zespołu Opie
ki Zdrowotnej w Środzie Wlkp. Przewodniczący Komisji 
Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Środzie 
Wlkp. w poprzedniej Radzie. Bezpartyjny.

Jackowiak Mirosław - lat 42, bezpartyjny, rolnik. 
Wielokrotny radny, członek Zarządu RM. Członek za
rządu gminnego OSP, były działacz LZS, współorgani
zator systemu telefonizacji i oczyszczalni.

Kaczor Henryk - lat 46, rodowity średzianin, mgr 
administracji. Prezes Firmy Usługowo-Handlowej „DA - 
PO” Sp. z o.o. Radny od 1988 r. Dotychczas członek 
Zarządu Miejskiego i członek Komisji Rozwoju Gospo
darczego i Ochrony Środowiska.

Krzemiński Jarosław - lat 26, średzianin. Od 3 lat 
pełni obowiązki zastępcy redaktora naczelnego „Gazety 
Średzkiej” . Student II roku politologii, specjalność admi
nistracja samorządowa. Bezpartyjny.

Kubiaczyk Ireneusz - 51 lat, matematyk, prof. dr hab. 
Uniwersytetu w Poznaniu i Politechniki Zielonogórskiej, 
kier. Studiów Podyplomowych, kier. Zakładu Równań 
Różniczkowych, prezes Poznańskiego Oddziału Polskie
go Tow. Matem., czł. Amerykańskiego Tow. Matem.

Kubiak Mieczysław - lat 60, żonaty, dwoje dorosłych 
dzieci. Emeryt, wykształcenie średnie ekonomiczne. Po
siada doświadczenie w pracy społecznej, politycznej, 
związkowej, sportowej. Za najbardziej istotne uważa za
gadnienia budownictwa, oświaty i wychowania oraz po
rządku publicznego.

Pawlicki Tomasz - lat 43, żonaty, nauczyciel. Dyrek
tor Szkoły Podstawowej w Kleszczewie. W poprzedniej 
kadencji Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i 
Sportu Rady Miejskiej. Inicjator taniego i atrakcyjnego 
wypoczynku letniego dla dzieci, instruktor ZHP. Bezpar
tyjny.

Prusak Jan - lat 64, technik mechanizacji rolnictwa, 
działacz społeczny, od 28 lat przewodniczący Komitetu 
Osiedlowego Nr 3, Prezes Pracowniczych Ogrodów 
Działkowych im. Niedziałkowskiego w Środzie Wlkp.

Stelmaszak Leszek - lat 40, mgr inż. mechanizacji 
rolnictwa, żonaty, dwie córki. Prowadzi 24 ha gospodar
stwo rolne w Brzeziu. V - ce prezes PSL, Przewodniczą
cy Rady Nadzorczej GS Środa.

Stępień Józef - lat 63, z zawodu rolnik, ekonomista. 
Były pracownik finansowo - księgowy. Obecnie dzia
łacz: Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów - czł. 
Zarządu Oddziału Środa, członek PZŁ, OSP - członek 
Zarządu Środa

Nasza Środa
Buczkowski Jan - 41 lat, żonaty, 2 dzieci, wy

kształcenie wyższe ekonomiczne, menedżer. Członek 
UPR. W 1997 roku kandydował na posła z Unii Prawi
cy Realnej.

Gabski Stanisław - 64 lata, żonaty, 4 dzieci, wy
kształcenie średnie - rolnicze. Rolnik indywidualny 
(gospodarstwo przekazał synowi), z zamiłowania spo
łecznik. Jest sołtysem wsi Trzebisławki, autor wielu 
inicjatyw społecznych. Radny poprzedniej kadencji.

Jaskuła Andrzej - 31 lat, żonaty, 3 dzieci, wy
kształcenie wyższe niepełne. Absolwent Papieskiego 
W ydziału Teologicznego w Poznaniu. Student IV 
roku Akademii Rolniczej. Prowadzi gospodarstwo 
rolne.

Kluczyńska Regina - 51 lat, 3 dzieci, wykształce
nie wyższe techniczne, nauczyciel, obecnie doradca 
kadrowy

Lis Marek - 31 lat, żonaty, 1 dziecko, wykształce
nie zawodowe. Jest sołtysem wsi Zielniczki.

Łuczak Włodzimierz - 43 lata, żonaty, 2 dzieci, 
wykształcenie średnie techniczne. Od 10 lat prowadzi 
własną firmę geodezyjną.

Matelski Michał - 23 lata, kawaler, technik rolnik. 
Z zamiłowania muzyk, grający na różnych instrumen
tach. Świetny organizator festynów, majówek i po
dobnych imprez kulturalnych.

Mecler Kazimierz - 62 lata, żonaty, 2 dzieci, wy
kształcenie wyższe medyczne - lekarz neurolog. Po
siada 38 letni staż pracy. Jest prezesem Zarządu Rejo
nowego PCK. Od wielu lat zaangażowany w działal
ność związaną z przeciwdziałaniem alkoholizmowi.

Musielak Marek - 48 lat, 2 dzieci, wykształcenie 
zawodowe. Pracuje jako brygadzista w firmie budują
cej składowiska odpadów komunalnych. Od 1990 
roku radny Rady Miejskiej Środy. Jest jednym z wy
dawców pisma „Nasza Środa”.

Paul Bogusław - 39 lat, żonaty, 2 dzieci, wykształ
cenie wyższe rolnicze. W poprzedniej kadencji nale
żał do grupy opozycji radnych. Jest jednym z wydaw
ców pisma „Nasza Środa”. Pracuje w dziedzinie han
dlu i marketingu.

Piechowiak Rafał - 36 lat, żonaty, 2 synów, wy
kształcenie wyższe - architekt. Jest szefem nadzoru 
budowlanego w Urzędzie Rejonowym w Środzie 
Wlkp. W opinii wielu jest jednym z najlepszych pro
jektantów w dziedzinie architektury na terenie przy
szłego powiatu.

Szymczak Paweł - 31 lat, kawaler, prawnik z wy
kształcenia. Pracownik naukowo - dydaktyczny kate
dry Prawa Gospodarczego Akademii Ekonomicznej w 
Poznaniu. Współpracownik Klubu Poznańskiej Fede
racji Konsumentów. Radny II kadencji Rady M iej
skiej. Redaktor naczelny pisma „Nasza Środa” .

Śliwiński Ryszard - 43 lata, żonaty, 2 synów, wy
kształcenie średnie techniczne. Od 1992 roku prowa
dzi zakład usług geodezyjnych. W latach 1990 - 1992 
pełnił funkcję zastępcy burmistrza w Środzie. W wy
niku rozłamu w Radzie sam zrezygnował z tej funkcji.

Kiedy pierwsze posiedzenia

O czekiw anie  
na sesje

Już niedługo minie trzeci tydzień 
od wyborów samorządowych, a 
nowe rady jeszcze ani razu się nie 
zebrały. Dlaczego tak się dzieje?

Wszystko jest związane z tym, że 
w Dzienniku Ustaw nie opublikowa
no jeszcze obwieszczenia Państwo
wej Komisji Wyborczej, dotyczące
go oficjalnych wyników wyborów. 
Jak wiadomo, na oficjalne wyniki 
trzeba było czekać bardzo długo, bo 
ogłoszono je prawie dwa tygodnie po 
wyborach 11 października. Cała Pol
ska patrzyła na spóźniającą się trady
cyjnie Warszawę.

Po oficjalnym ogłoszeniu wyni
ków trzeba je opublikować w Dzien
niku Ustaw. W chwili zamykania 
tego numeru „Gazety Średzkiej” taki 
Dziennik jeszcze się nie ukazał, ale 
według nieoficjalnych wiadomości 
miało to nastąpić jeszcze w tym tygo
dniu.

Pierwsze sesje gmin zwołuje prze
wodniczący wojewódzkiego sejmiku 
samorządu terytorialnego, czyli dla 
naszego województwa Kazimierz 
Marchlewski. Od ukazania się ob
wieszczenia PKW w Dzienniku 
Ustaw ma na to siedem dni. Prawdo
podobnie sesja w Środzie odbędzie 
się już w najbliższy poniedziałek.

Podczas pierwszej sesji radni zło
żą ślubowanie i powinni wybrać co 
najmniej przewodniczącego Rady. 
Na wybór burmistrza Rada ma czas 
sześć miesięcy, ale nie należy się 
spodziewać, aby w naszym mieście 
decyzje nie zapadły na pierwszym 
posiedzeniu.

Rada Powiatowa ma nieco więcej 
czasu. Powiatowi komisarze wybor
czy mają 14 dni od publikacji w 
Dzienniku Ustaw na zwołanie pierw
szych sesji. Tyle samo czasu ma 
przewodniczący wojewódzkiej ko
misji wyborczej na zwołanie inaugu
racyjnego posiedzenia sejmiku woje
wódzkiego.

(kóz)

W O środku Kultury

Hobby i zabawa 
andrzejkowa

Niedawno pisaliśmy, że w średz- 
kim Ośrodku Kultury ciągle jeszcze 
można się zapisać do kół i sekcji za
interesowań. Dzisiaj raz jeszcze 
przypominamy ich listę, zachęcając 
jednocześnie, by bliższe informacje 
zdobywać w sekretariacie O.K. (tel. 
285-23-05, 285-23-06).

Ośrodek Kultury proponuje za
tem: naukę gry na instrumentach 
(akordeon, gitara, instrumenty klawi
szowe), zajęcia plastyczne, rysunek 
japoński „Yokata”, szachy dla dzieci 
i młodzieży, młodzieżowe koło fila
telistyczne, koło filatelistyczne dla 
dorosłych, modelarstwo lotnicze, 
amatorskie zespoły muzyczne, orkie
stra dęta, Dziewczęcy Zespół Estra
dowy, zespół wokalny, zespół wokal
no - instrumentalny „Echo”, języki 
obce, Średzki Klub Motocyklowy 
„Etylina’98”, Dyskusyjny Klub Fil
mowy, Dziecięca Akademia Filmo
wa, Młodzieżowy Klub Disco, Klub 
„DŻA-ZET”, taniec towarzyski.

Ośrodek Kultury organizuje też 
27 listopada andrzejki. Konsumpcję 
zapewnia Pizzeria Alisia. Więcej in
formacji o imprezie otrzymacie w
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INFORMACJE
Rozw ażania o Św ięcie  Zm arłych

Symbolika 
cmentarnego grobu

Tak naprawdę to nigdy nie jeste
śmy przygotowani na śmierć, nie tyl
ko na własną, lecz również bliskiej 
nam osoby. Nie jest bowiem łatwo po
godzić się z myślą, że ktoś odszedł na 
zawsze, nawet jeśli zakończył swą 
ziemską egzystencję w podeszłym 
wieku lub po bardzo ciężkiej choro
bie. Nieomal odruchowo szukamy 
wówczas jakiejkolwiek formy ukoje
nia. W efekcie okazuje się, iż tak na
prawdę najlepszym lekarzem jest tu 
tylko czas, gdyż z jego upływem ból 
łagodnieje. Później ten ból przeradza 
się w smutek, z którym już jest nam 
łatwiej żyć i który pozwala niejedno
krotnie na odrobinę refleksji. Reflek
sji nad istotą ludzkiego bytu, nad nie
uchronnością praw natury czy też nad

ŚLUBY
Jarosław Nowicki

i Anna Włoszczyk 
Grzegorz Kaczmarek 

i Beata Zielińska 
Andrzej Gembicki

i Anna Staszak 
Marek Gabański

i Marta Czajka 
Zaniemyśl 
Jaskuła Sławomir

i Idaszak Karolina 
Bartkowiak Rafał

i Michalak Elżbieta 
Flet Roman

i Kujawiak Irena 
Skrobiszewski Maciej

i Adamczak Marzena 
Dukarski Piotr

i Kajdan Iwona

URODZENIA
Daniel Majchrzycki
Kinga Klasa
Oliwia Dolała
Agata Jędrzejczak
Beata Kaczorowska
Julia Zimowska
Jakub Mazurek
Kamila Szala
Mateusz Kniat

ZGONY
Teresa Leciej 87 lat
Stanisława Wesołek 81 lat
Jadwiga Kurasiak 95 lat
Rozalia Kulczak 85 lat
Helena Gabała 72 lata
Franciszek Szulkowski 79 lat
Józef Dolny 62 lata
Bernard Graczyk 50 lat
Stefan Wolski 48 lat
Zaniemyśl
Kwiat Walentyna 84 lata
Tomasik Janina 70 lat

religijnymi aspektami naszego życia i 
śmierci.

Zbliżający się Dzień Zaduszny - 
Święto Zmarłych, uzmysławia nam 
istnienie innej jeszcze strony tego pro
blemu. W świadomości polskiego 
zbiorowego życia święto to funkcjo
nuje jako wielkie i nader ważne prze
życie rodzinno - patriotyczne. Wy
starczy znaleźć się wówczas na do
wolnym polskim cmentarzu, by pojąć, 
jak głęboko to wszystko w nas tkwi.

Warto tu przytoczyć pewien zna
mienny fakt z naszej historii. W okre
sie zaborów kult grobów, kult bohate
rów narodowych był dla okupacyj
nych władz zjawiskiem może najtrud
niejszym do zwalczenia. Jego znacze
nie było zaś ogromne, gdyż przyczy
niało się do umocnienia poczucia na
rodowej tożsamości. Dlatego też, tak 
bolesnym dla Polaków faktem były i 
są dewastacje np. Cmentarza Obroń
ców Lwowa, o czym znów w ostat
nich dniach doniosła prasa i telewizja.

Mówiąc jednak o takich faktach 
nie możemy zapomnieć, iż także Pola
cy np. na tak zwanych Ziemiach Od
zyskanych po II wojnie światowej 
niszczyli poniemieckie cmentarze. A 
czy my sami w naszym mieście nic nie 
mamy sobie do zarzucenia? Kto dziś 
jeszcze pamięta o żydowskim kirku
cie? Zniszczyli go wprawdzie Niem
cy, jednak to powojenne polskie wła
dze skutecznie zatarły po nim wszel
kie ślady.

Nie mniej bolesną sprawą jest fakt 
postępującej degradacji cmentarza 
ewangelickiego. Choć w tym przy
padku istnieje jeszcze cień szansy na 
zachowanie twarzy wobec standar
dów kulturowych Europy.

Gdy w romantycznym wieku XIX 
cmentarze wraz z bardzo szeroko poj
mowaną problematyką śmierci poczę
ły być przedmiotem zwiększonego 
społecznego zainteresowania, prze
szły one z czysto religijnego kręgu w 
świat zjawisk szeroko pojmowanej 
kultury. I tu ciekawostka z kategorii 
poloników. Zwyczaj składania na gro
bach ciasno splecionych barwnych 
wianków, kupowanych zresztą u bram 
cmentarnych, rozpowszechnił się we 
Francji, w pierwszej połowie XIX w. 
Polacy jednak bardzo długo nie lubili 
tego nowego zwyczaju. Juliusz Sło
wacki mawiał o nim jako o „kupio
nym żalu”, niegodnej formie wyraża
nia głębi uczuć.

Gdy na cmentarze zaczęto chodzić 
dla snucia w scenerii grobów głębo
kich refleksyjnych przemyśleń o sen
sie życia i śmierci, gdy stały się one 
obiektami godnymi zwiedzenia (nie
jednokrotnie prawdziwymi pomnika

Księdzu proboszczowi Wojciechowi Raczkowskiemu, 
Krewnym, Znajomym, Sąsiadom, Delegacjom oraz wszyst
kim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze na miejsce 
wiecznego spoczynku

Bernarda Graczyka
za intencje mszalne, wiązanki, kwiaty i wyrazy współczucia 

serdeczne podziękowania składa
Rodzina

mi historii narodów), gdy także litera
tura uczyniła je jednym z ważnych te
matów - wówczas w sposobie myśle
nia o nich zaszła radykalna przemia
na. To właśnie w tamtych czasach, 
owym obfitującym we wzloty i upadki 
XIX wieku, należy doszukiwać się 
korzeni naszego dzisiejszego spojrze
nia na listopadową tradycję. Pragnę 
jednocześnie zaznaczyć, iż w moich 
rozważaniach nie dotykam religijnych 
aspektów tej sprawy, gdyż katolicyzm 
tak nierozerwalnie splótł się z życiem 
i bytem polskiej społeczności, iż pod
kreślanie tego faktu mija się z celem.

Czy jednak i dziś cmentarze osa
dzone są podobnie w polskiej obycza
jowości? Na pewno nie. Dobrze to 
zresztą świadczy o przemianach za
chodzących w naszej kulturze. Chodzi 
tylko o to, aby szły one w odpowied
nim kierunku. Zaś kierunek ten ozna
cza faktyczną tolerancję wraz z posza
nowaniem odrębności narodowościo
wych i kulturowych innych grup spo
łecznych. Oznacza też traktowanie 
pewnych spraw w kategoriach pamią
tek historycznych, a co za tym idzie w 
kategoriach wspólnego dziedzictwa 
kulturowego. Nikomu rozsądnemu 
nie są już dziś potrzebne awantury ro
dem z oświęcimskiego żwirowiska, 
które zresztą splendoru żadnej ze 
stron nie przyniosły. Dostojeństwo i 
powagę śmierci należy bezwzględnie 
uszanować. Pamiętajmy też o tym co 
mówił główny bohater niezapomnia
nego „Skrzypka na dachu”. Tradycja 
oraz jej poszanowanie stanowi i długo 
jeszcze będzie stanowić o sile oraz 
jedności narodu. A przecież tradycja 
to również poszanowanie grobów oj
ców i współbraci naszych.

Dlatego też tym, którzy w dniu 1 
listopada znajdą się na naszym pięk
nym cmentarzu, niech nie umknie z 
pola widzenia tych kilka gorzkich pi
gułek w postaci podniszczonych (a 
bywa też, że i walących się) grobów. 
Nawet najpiękniej przystrojony grób 
naszych bliskich, dla sporej grupy 
osób, szczególnie tej przyjezdnej, 
okazjonalnie odwiedzającej nasz 
cmentarz, będzie pewnym dysonan
sem w zestawieniu z tą nieliczną 
wprawdzie, ale opuszczoną grupą 
grobów.

Zbigniew Jóźwiak

„LINGUA” / I W Ą  United
Szkoła Języków Obcych S u m m e r
w Środzie Wlkp \(3̂ ^ fe I G U N ' Bfc.
ul. Muśnickiego 3. N c h O O l
Tel.Fax. 0-61 28-54-900 0f English
e-mail.lingua@friko.sos.com.pl. v BRIGHTON * t—

ENGLISH IS FUN
Witam wszystkich ponownie. Wiem z doświadczenia, że najwięcej proble

mów sprawia Wam angielski system czasów. Jest on z pewnością odmienny od 
polskiego systemu. Posiada on czasy, które w języku polskim nie są spotykane.

Dodatkowo sprawę komplikuje dość zagmatwany sposób użycia czasów 
oraz zależności między nimi. Kluczem do opanowania angielskich czasów jest 
ich zrozumienie i myślenie o nich „po angielsku”. Pozwoli to na oderwanie się 
od polskiej gramatyki i doszukiwanie się analogii, bo takowe również wystę
pują. Dziś chciałbym skoncentrować się na czasie PRESENT SIMPLE, czyli 
teraźniejszym prostym, następnie omówię PRESENT CONTINUOUS, czyli 
teraźniejszy ciągły oraz pokuszę się o ich porównanie.

Czas teraźniejszy ciągły jest zawsze punktem wyjścia przy nauce czasów 
angielskich. Nie jest on jednak taki łatwy, jak wskazuje na to jego nazwa. 
Uczący się angielskiego mają z nim często mnóstwo kłopotów.

Wiąże się to przede wszystkim z odmiennym niż w języku polskim sposo
bem tworzenia pytań i przeczeń przy pomocy czasownika posiłkowego DO 
(robić), którego odmianę podam poniżej:

I DO (czyt. du) WE DO 
YOU DO YOU DO
HE DOES THEY DO
SHE DOES 
1T DOES
Jak doskonale widać w tej koniugacji występują tylko dwie formy czasow

nika DO i DOES zatem ich opanowanie nie powinno nastręczać żadnych 
trudności. Poniżej podam tworzenie trybu oznajmującego, pytań i przeczeń dla 
czasownika LIKE (lubić). Tworząc tryb oznajmujący w 3 osobie 1. poj. dodaje
my spółgłoskę „s”.

I LIKE WE LIKE
YOU LIKE YOU LIKE
HE LIKE THEY LIKE
SHE LIKE 
IT LIKE

PYTANIA
DO I LIKE ? DO WE LIKE?
DO YOU LIKE? DO YOU LIKE?
DOES HE LIKE? DO THEY LIKE?
DOES SHE LIKE?
DOES IT LIKE?

PRZECZENIA
I DO NOT LIKE WE DO NOT LIKE
YOU DO NOT LIKE YOU DO NOT LIKE 
HE DOES NOT LIKE THEY DO NOT LIKE 
SHE DOES NOT LIKE 
IT DOES NOT LIKE

Jak widać z powyższych przykładów czasownik DO występuje w pytaniach 
przed podmiotem i czasownikiem w formie bezokolicznika. W przeczeniach 
czasownik DO występuje po zaimku, a po czasowniku DO występuje słówko 
przeczące NOT oraz czasownik w bezokoliczniku.

Gdy zrozumiemy ten schemat, przyswoimy go sobie oraz nie będziemy 
odnosić się do języka polskiego, przekonamy się, że czas PRESENT SIMPLE 
jest naprawdę prosty.

Na koniec zadania dla Was. Proszę o wpisanie właściwej formy czasownika 
podanego w nawiasie, oczywiście w czasie PRESENT SIMPLE.

1. SHE........... THE PIANO (PLAY)
2. WHAT.......... YOU........TO? (L1STEN)
3. WE.......... A CAR (NOT/HAVE)
W powyższym zdaniu należy zastosować przeczenie, w drugim pytanie, a w 

pierwszym tryb oznajmujący.
Życzę przyjemnej nauki. Do następnego razu, do następnego ENGLISH IS FUN.

Piotr Idzkowiak

C U K I E R N I A
Zbigniew Strugarek
ul. Dąbrowskiego 21 • 63-000 Środa Wlkp.

tel. 061 285-22-08

Cukiernia WZ - firma z 40 letnią tradycją przypomina 
PT Klientom, że wkrótce 11 listopada!

Jak każe tradycja zapraszamy 
na tradycyjne Rogale Marcińskie.

Ceny konkurencyjne!
Przyjmujemy zamówienia od osób prywatnych oraz firm 

- z dostawą pod wskazany adres.
Rogale Marcińskie w sprzedaży już 10 listopada. Zapraszamy!
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O lotn ikach i lo tn isku  w  D zierżn icy  (VI)

Poniedziałek
4 września

O świcie najpierw 2, a potem 3 sa
moloty odleciały na zasadzki w rejon 
Kobylegopola. Samoloty rozśrodkowa- 
ne na znacznie większej powierzchni 
po raz kolejny przystąpiły do obrony 
ziemi poznańskiej, w tym trójkąta: Po
znań - Gniezno - Orzechowo - Środa, 
jak również i ziemi konińskiej.
Pierwsze zwycięstwo dnia

Pierwsze zwycięstwo dnia odniósł 
na zasadzce o kryptonimie „Gębarze- 
wo” sierż. pchor. pil. J. Maliński. Po 
usprawnieniu swego samolotu w 
Dzierżnicy, w locie patrolowym rejonu 
Słupca - Konin - Kolo, napotkawszy 
grupkę 6 Heinkli, zdołał samemu ze
strzelić jednego z nich. Około południa 
Ppor. pil. P. Łuczyński w północnej 
stronie Gniezna zestrzelił rozpoznaw
czego Dorniera Do-17, zaś nieco póź
niej trójsilnikowego Ju-52. Jeden z pi
lotów zasadzki w Kobylempolu ok. 
godz. 16.00 po energicznych atakch od 
strony Krzesin oraz wschodniej i cen
tralnej części Poznania - zestrzelił w 
zachodniej strefie miasta dymiącego 
Ju-52, który spadł w polu Wielkiej Wsi 
na północ od Buku. Inne ewentualne 
zwycięstwa z tego dnia wspomnianej 
zasadzki nie są znane.

Piloci broniący Ziemi Konińskiej 
zestrzelili minimum 4 samoloty. Z lot
niska w Białobrodach klucz myśliwski 
w płn. - wsch. rejonie lotniska upolo
wał rozpoznawczego Dorniera Do-17. 
Natomiast kpt. pil. Fr. Jastrzębski nad 
Kazimierzem Biskupim dopadł trzysil- 
nikowego Ju-52. Pod wieczór jeden z 
pilotów tejże zasadzki patrolując rejon 
Konina, po dostrzeżeniu 2 bombowców 
typu Do-17 pastwiących się zrzutem 
bomb na pozycje 69 gnieźnieńskiego 
Pułku Piechoty - „załatwił” wnet jedne
go z nich. Piloci zasadzki „Turek” mie
li zestrzelić 1 samolot wroga. Według 
innej informacji poznańscy piloci 4.IX. 
zestrzelili gdzieś w strefie Wielkopol
ski górnopłatowego Henschla Hs-126. 
Tak więc piloci kilku zasadzek myśliw
skich mogli zestrzelić minimum 8 wro
gich samolotów.
Skuteczność pilotów 
z Dzierżnicy

Po raz kolejny już największą sku
tecznością działania wykazali się piloci 
działający z lotniska podstawowego w 
Dzierżnicy, którzy do pomocy mieli 2 
samochodowe radiostacje. Atakując 
wielokrotnie nieprzyjacielskie samoloty 
- zarówno przelatujące grupowo jak i 
pojedynczo w obszarze: Nekla - Wrze
śnia - Miłosław - Środa zdołano zestrze
lić w porze okołopołudniowo - popołu
dniowej około 10 samolotów Luftwaffe.

Pierwsze 3 samoloty zestrzelono ok. 
godz. 11.30, gdy od strony Poznania - 
poprzez Dominowo - w stronę Pyzdr 
pojawiło się kilkanaście bombowców 
typu He-111. Do spotkania 4^ki pol
skich myśliwców z niemiecką wypra
wą bombową doszło w płn. - zach. rejo
nie Miłosłwia. Po pierwszym ataku na 
ziemię spadł na pole, na południe od 
lasu Gorzyc (4 km na wschód od Miło
sławia) bombowiec z ostatniej trójki. 
Drugi - uszkodzony - pozostawiony 
własnemu losowi - lotem ślizgowym, 
prostoliniowym, zdołał dolecieć do 
okolicy wioski Imielno. Natomiast z 
pozostałych bombowców, które zawró
ciły w prawo, na zachód, w obszarze 
pomiędzy Miłosławiem a Pyzdrami na 
Orzechowo, po walce powietrznej nad 
korytem rzeki Warty w stronę Śremu, 
trzeci bombowiec z owej formacji dy
miący już w południowej strefie Środy 
■ spadł na ziemię z południowej strony 
rzeki Warty, w pobliżu miejscowości 
Zaborowo, ulegając zniszczeniu.

Kilkadziesiąt minut później nad sta-

1939 r. (1)
cją kolejową w Nekli pojawił się nie
oczekiwanie duży Junkers Ju-52. Klucz 
alarmowy z Dzierżnicy przechwycił 
owego intruza nad polami Kokoszek, 
posyłając go ostatecznie do ziemi na 
skraju lasu i pola pośrodku Psar. Po 
niedługim czasie pojawiła się nowa 
okazja do startu alarmowego, gdyż od 
strony Kórnika, poprzez północną sferę 
Środy przelatywała liczna grupa 
27-30-tu transportowych Ju-52. W kie
runku wschodnim niebawem pomknęły 
dzierżnickie myśliwce. Jeden z tych 
transportowców swój finał lotu miał w 
miejscowości Zosinki koło Siąszyc, w 
okolicy Rychwału. Dymiąc przymuso
wo wylądował w polu, niebawem spa
lony przez własną załogę. Drugi Jun
kers, ścigany przez myśliwce z Dzierż
nicy w północno - wschodnim rejonie 
Słupcy, po silnym ataku polskich my
śliwców, skręcił w bok od swej forma
cji nad wioską Doły, spadając na zie
mię w okolicy Wilczyna (gdzieś w po
bliżu wioski o nazwie Góry). Pozostała 
grupka Junkersów co sił w „motorach” 
usiłowała umykać znad południowej 
okolicy Jeziora Powidzkiego w kierun
ku zachodnim. Około godz. 14.00, od 
strony Wrześni, w kierunku Kórnika, 
Kościana, leciała grupa Heinkli 
He-111. Za nią, w dość dużym oddale
niu, leciała jeszcze jedna ich trójka. Z 
Dzierżnicy w skryty sposób wystarto
wał 1 polski myśliwiec, lecąc po starcie 
na niskiej wysokości nad Biskupicami, 
Grodziszczkiem w Gieczu kierując się 
nad miejscowość Poświątno. Skrywa
jąc się cały czas w słońcu, wzbił się 
momentalnie w górę, uzyskując wnet 
około 1500 m wysokości, po czym nad 
Górznem, niczym jastrząb, runął na 
ostatni bombowiec z klucza. Ostrzeli
wany przez strzelców pokładowych 
Heinkli, wykonywał wężykowate uni
ki. Bombowiec po ataku momentalnie 
zaczął dymić, potem spadł i uległ roz
biciu w polu pomiędzy cmentarzem w 
Gieczu a drogą z Giecza do Orzeszko
wa. Niemiecka załoga zginęła w kom
plecie (nikt nie zdołał wyskoczyć ze 
spadochronem). Później zostali pocho
wani na odległym o kilkadziesiąt me
trów cmentarzu. Było to najbardziej 
błyskawiczne i błyskotliwe zwycię
stwo polskiego myśliwca na ziemi po
znańskiej. Drugi polski samolot, który 
wystartował z opóźnieniem i zaczaił się 
nad Chłapowem - by ewentualnie „do
bić” uszkodzonego bombowca - był już 
„bezczynny”. Oba samoloty parokroć 
okrążyły dymiące pobojowisko, po 
czym pokręciły się po okolicy, znikając 
gdzieś na wschodnim kierunku.

W porze popołudniowej dzierżniccy 
myśliwcy mieli jeszcze kilka udanych 
akcji. 2-3 samolotowa sekcja, która 
przeprowadziła atak na grupę He-111 
lecącą nad linią kolejową z Nekli do 
Wrześni, w porze okołoobiadowej ze
strzeliła 1 wrogi samolot, który przy
musowo wylądował w polu Czachrowa 
(podchodząc do lądowania na „brzu
chu” od strony Kaczanowa), pomiędzy 
Czachrowem a Bierzglinkiem, po czym 
zaczął wydobywać się z niego z dala 
widoczny dym. Około godz. 16.00 kil- 
kunastosamolotowa formacja He-111, 
lecąca na dość dużej, gdyż rzędu 
3500-4000 metrów trasą Poznań- 
Września została zaatakowana przez 
klucz 3 P-l lc nad Kokoszkami. Po ze
pchnięciu ostatniego bombowca z szy
ku nieco na południe od ugrupowania, 
nad polami Gąsiorowa zaczął się palić 
w powietrzu niczym żagiew, po czym z 
dużej wysokości runął na las Podstolic, 
spadając ok. 2 km na płd. - wsch. od 
Marzlewa. I w tym przypadku - kolejna 
już załoga niemiecka zginęła w kom
plecie. (c.d.n.)

Czesław Kazecki

Zbrodni (Jnterkom m anda Torm ann ciąq c

Egzekucja na Łękach 
Kijewskich

Wypadki, jakie się wówczas roze
grały w Środzie, miały za swój główny 
cel zastraszenie ludności cywilnej. 
Wynika to jednoznacznie zarówno z 
faktu afiszowania się z okrucień
stwem, jak i starannego zaplanowania 
całej akcji, która trwała przecież przez 
cały dzień 17 września 1939 roku.

Z więzienia przy Starym Rynku 
wyprowadzono 21 mężczyzn. Było już 
wówczas późne popołudnie. Jednakże 
poprowadzono ich nie najkrótszą dro
gą, a przez rynek i śródmieście na pod
miejskie łąki. Eskortę stanowiła grupa 
około 30 hitlerowców, którzy cały 
czas bili i znęcali się nad ofiarami. 
Szczuto ich też psami, a towarzyszące 
eskorcie samochody najeżdżały mal
tretowanych, zmuszając ich do przy
śpieszenia pochodu.

Bezpośredni świadek wypadków 
na Kijewskich Łąkach - pani Agniesz
ka Kossowska, żona kowala, który 
wówczas przebywał jeszcze na wojnie
- zeznała po latach: „Nadmieniam, że 
pędzeni mężczyźni nie szli normalnym 
krokiem, lecz biegli”.

Miejsce kaźni musiało być wybra
ne już wcześniej, gdyż na skazańców 
oczekiwał samochód osobowy. Pośród 
bicia i znęcania sią Niemcy nakazali 
ofiarom kopać rękoma i łopatami dół. 
Na temat tych łopat wypowiadała się 
również Agnieszka Kossowska. 
Stwierdziła ona, iż wypożyczono je od 
mieszkańców pobliskiej kuźni, rów
nież i od niej, a po całej akcji narzędzia 
zostały zwrócone właścicielom ze sło
wami: „Wir haben heute 21 polnische 
Morderbanditen erledigf’. Łopat użyto 
zarówno do kopania grobu, jak i jako 
narzędzi tortur.

W zachowaniu funkcjonariuszy 
UK Tormann przejawiała się sady
styczna wściekłość, połączona ze 
szczególnym okrucieństwem i bestial
stwem.

Umęczone ofiary wygrzebały nie
wielki dół o rozmiarach 1,5 x 12,5 i 
głębokości zaledwie 0,9 m.

Po wykopaniu grobu gestapowcy 
ustawili ofiary w szeregu nie oszczę
dzając im dalszych razów i obelg. 
Członkom PCK zerwano odznaki or
ganizacyjne. Następnie przystąpiono 
do rozstrzeliwania. Ponieważ nie 
wszystkie oddane strzały były śmier
telne, hitlerowcy dobijali ofiary łopa
tami, kolbami karabinowymi lub strza
łami z broni krótkiej, a wrzucając ciała 
do wspólnej mogiły, z uwagi na brak 
w niej miejsca, deptali po nich i ugnia
tali je butami. Całość przykryto cienką 
warstwą ziemi. Jak później stwierdzo
no, niektóre osoby zabito rozbijając im 
czaszki i łamiąc kości. W ten okrutny 
sposób zginęli między innymi dwaj 
członkowie drużyny PCK z Kościana.

Z zeznań Agnieszki Kossowskiej: 
„Jeszcze tego samego dnia przyszły do 
nas kobiety ze Środy. Żadnej nie zna
łam. Płakały i mówiły, że ciała zamor
dowanych zostały bardzo płytko po
chowane i że jeszcze ziemia się unosi. 
Sama na miejscu zbrodni nie była...” 
Dom z którego A. Kossowska obserwo
wała wydarzenie znajdował się w nie
wielkiej odległości od miejsca kaźni.

Ponadto protokół oględzin sądowo
- lekarskich w swym podsumowaniu 
zawiera dwa takie fragmenty: „Wśród 
zwłok stwierdza się tylko w 4 przypad
kach obecność ran postrzałowych... 
(jednakże zapewne jedną z przyczyn 
takiego stanu rzeczy był daleko posu
nięty rozkład gnilny, co uniemożliwia

ło rozpoznanie ran postrzałowych 
brzucha i klatki piersiowej) (...) Zwło
ki nr 7, 8, 9, 11, 13, 20 znajdują się w 
takiej pozycji, że przemawiają za tym, 
iż osobników tych jednego po drugim 
wpychano do grobu nie szczędząc 
przy tym uderzeń. Zwłoki nr 7, 13, 14, 
16 wskazują na użycie twardego na
rzędzia, czego wynikiem są liczne zła
mania kości.”

Natomiast końcowy fragment pro
tokołu zawiera orzeczenie, które po
zwolę sobie przytoczyć w całości: „Re
asumując wyniki oględzin zwłok nale
ży podkreślić, że ofiary leżące na tere
nie cukrowni zostały pogrzebane po 
śmierci, czego dowodem jest ułożenie 
zwłok w pewnym systematycznym po
rządku, natomiast zwłoki ofiar na po
lach kijewskich wskazują na specjalne 
znęcanie się nad denatami, których po 
uprzednim wykopaniu wąskiego, w 
stosunku do ilości ofiar dołu przemocą 
wpychano wśród ustawicznego bicia i 
częściowo żywcem zagrzebano”.

Aktów zgonu 21 pomordowanych 
nie sporządzono wobec nie zawiado
mienia Urzędu Stanu Cywilnego.

Dobiegamy już końca relacji z tra
gicznych wydarzeń 17 września 1939 
roku. Należałoby jeszcze kilka słów po
święcić oficjalnej reakcji władz nie
mieckich na fakt rozstrzelania oraz za
poznać się z osobami bezpośrednio od
powiedzialnymi za dokonanie mordu.

O wypadkach jakie miały miejsce 
w Środzie w dniu 17.09.1939 r. landrat 
Hans Bierbach złożył sprawozdanie 
szefowi Zivilverwaltung w Poznaniu. 
Sprawozdanie to datowane jest na 
dzień 19.IX. 1939 r. Czytamy w nim 
między innymi, iż pośród 21 rozstrze
lanych osób, był ujęty i przesłuchany 
„szpieg”, który przyznał się do organi
zowania w Kościanie rozstrzeliwania 
Niemców. Ponadto szpieg ten wyznał, 
że w Środzie znajduje się ukryta broń. 
Jednakże wielka akcja poszukiwawcza 
(eine grosse Entwaffungsaktion) za 
bronią nie dała spodziewanego rezul
tatu.

W sprawozdaniu landrata znajduje 
się również fragment mówiący o wizy
cie, jaka miała miejsce przed połu
dniem, dnia 19 września 1939 r.

Otóż zjawił się wówczas w Środzie 
dr Stoller z Oberkriegsgerichtu w Po
znaniu, celem zabrania wspomnianego 
szpiega do Poznania. Widocznie „ide
owe” podstawy akcji wcześniej już

wyłożył ustnie Franz Tormann, a cała 
sprawa dotarła do władz wyższych. 
Kiedy dr Stoller dowiedział się, iż 
szpiega rozstrzelano, pouczył on Bier- 
bacha i Tormanna o konieczności od
dawania takich osób do dyspozycji 
nowo utworzonego sądu specjalnego 
w Poznaniu (Sondergericht in Posen).

Cała sprawa ma również nieco inny 
podtekst. O ile bowiem terror wobec 
ludności cywilnej był zalecany i pro
pagowany, wszak dr. Stoller nie pod
ważał zasadności zamordowania 21 
osób, o tyle sam pretekst akcji Uder- 
kommanda był absolutną fikcją, która 
zwiodła nawet władze w Poznaniu.

Odpowiedzialnym za to wszystko 
był w pierwszym rzędzie dowódca 
Unterkommanda EK 14/VI der Sicher- 
heistpolizei SS-Obersturmfuhrer 
Franz Tormann, jak również jego bez
pośredni przełożony, którym był do
wódca EK 14/VI SS-Sturmbannfuhrer 
Gerhard Flesch. Bez wiedzy Flescha, 
jak również bez jego zgody, egzekucja 
w Środzie nie mogła być przeprowa
dzona. Kim byli wymienieni SS-mani.

Franz Tormann - urodzony 
14.XI. 1910 r. Służbowo przynależał 
do Sicherheisthauptamfu i posiada! 
legitymację NSDAP nr 4.698.015, a 
numer w SS - 290.924. Zwłaszcza nu
mer legitymacji SS sugeruje, iż był on 
jednym z pierwszych członków tej or
ganizacji. Po rozwiązaniu EK prze
szedł do Oddziału IV Urzędu Gestapo 
w Łodzi. Przebywał tam do 1942 roku 
jako komisarz gestapo, SS-Haupt- 
sturmfuhrer w grupie wyższych funk
cjonariuszy. Po roku 1942 przeniesio
no go do Szczecina.

Gerhard Frydrych Ernst Flesch - 
syn Roberta i Heleny z domu Polak, 
urodzony 8.X.1909 w Poznaniu. Legi
tymacja NSDAP numer 3.018.617 i 
numer SS - 267.000. Przed wojną 
mieszkał w Berlinie, będąc kierowni
kiem placówki policji państwowej w 
Erfurcie. Od kwietnia 1940 roku do 
października 1941 działał w Bergen 
(Norwegia), a następnie do maja 1945 
roku w Drontheim (również Norwe
gia), jako komendant policji i służby 
bezpieczeństwa.

Obaj przebywali w połowie lat sie
demdziesiątych na terenie Republiki 
Federalnej Niemiec. Śledztwo prowa
dzone przez władze polskie do nich 
niestety nie dotarło.

Zbigniew Jóźwiak

NOWO OTWARTY SKLEP 
ŚRODA ul. Sejmikowa 13

■ °dz ież dla dzieci dużych i małych
- odzież krajową i zagraniczną 

_ _ _ _ _ _ _ _ -  ceny konkurencyjne
■ bieliznę i pościel dziec.
-  b luzki, sukienki, spódniczki
-  dresy, bluzy, tu n ik i, spodnie
-  kurtki, kombinezony
-  buty

ZAPRASZA od 9:00 -17:30
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SPORT/OGŁOSZENIfl

Dynamicznie rozwijająca się firma z udziałem kapitału 
zagranicznego, działająca w branży wyposażania wnętrz,

zatrudni:

PRACOWNIKÓW
PRODUKCYJNYCH

wymagania:
wykształcenie średnie techniczne
przynajmniej roczne doświadczenie w pracy na produkcji
uregulowany stosunek do służby wojskowej
mile widziana znajomość języka niemieckiego

oferujemy:
atrakcyjny pakiet wynagrodzeń 
możliwość rozwoju zawodowego i szkoleń

Pisemne oferty prosimy przesyłać na adres: Decora Sp. z o.o., 
ul. Prądzyńskiego 24a, 63-000 Środa Wlkp. z dopiskiem 
na kopercie „praca” w terminie 7 dni od ukazania się ogłoszenia.

P.P.H .U . „BUDO  - M A X ”
62-300 Września, ul. Gubińska 1 

(wejście od Kaliskiej) 
te l./ fa x  (061) 436 -24 -42 , k o m . 0602 -357 -639

TUfflBET
i-n s i  x

P O K R Y C IA  D A C H O W E
o f e r u j e :

1 blachy dachówkowe i trapezowe powlekane i ocynkowane „RANNILA”
• dachówki cementowe „DRASS” i „IDF”

• dachówki ceramiczne „ROBEN”
/ z  posypką grysikową „METRO - TILE”
• systemy rynnowe i wentylacyjne „MARLEY”

• systemy odwadniające „PIRS"
• okna i włazy dachowe oraz schody „ROTO”

• faliste płyty bitumiczne „POLWAVE”
• papy, lepiki oraz masy do konserwacji „IZOLACJA”

• gonty papowe fińskie „KATEPAL” _,
• płyty kartonowo - gipsowe „KNAUF” Czynne, pon - pt.

• folie dachowe i budowlane w  godz. 8 - 17, sob. 8 - 1 3
CENY PRODUCENTÓW

lep ik - 0 ,66 zł/kg folia dachowa -1 ,98  zł/m kw
płyta kart - q ip s ' folia budowlana -1 ,02  zł/m kw
budow lana - s  98 zł/m kw dachówka Braas - ok. 30 zł/m kwDuoow iana b.yts z i/ m kw  dachówka Roben - ok. 39 zł/m kw
w odoodporna - 7,95 zł/m kw dachówka ProDach - ok. 17 zł/m kw

Sprzedaż
11/1I U l l i l r l l l

UWAGA STOLARZE! HURTOWA SPRZEDAŻ!
• gotowych drzwi przesuwnych do zabudowy wnęk,

• elementów do drzwi przesuwnych (20 systemów),

• luster w 5 kolorach,

• płyt laminowanych 10 i 18 mm (20 kolorów),

• formatek na wymiar,

• listew PCV (kolorowych i drewnopodobnych),

• pozostałych akcesoriów meblowych.

ZAPRASZAMY DO
„CENTRUM DRZWI PRZESUWNYCH"

w  g o d z in a c h  8:00 -1 6 :0 0
62-081 WYSOGOTOWO k/Poznania ul. Bukowska 18
te l. 814-12-30, 814-12-31, 0602-733-393

Kolejny medal Jacka
Złoty medal zdobył w bardzo do

brym stylu na Mistrzostwach Polski 
Zrzeszenia LZS-ów Kadetów we Wło
dawie Jacek Jankowski. W kategorii 83 
kg wygrał on wszystkie swe walki, a 
było ich pięć, przez położenie na łopat
ki. W finale nie dał szans Krzysztofowi 
Stefaniakowi z Piasta Sieradz. To trze
cia impreza, z której Jacek wraca z me
dalem. W Środzie podczas Olimpiady 
Młodzieży zajął 3. miejsce. Niedawno 
podczas Pucharu Polski zdobył srebro. 
Tak udanymi występami wzbudził za
interesowanie trenera kadry narodowej, 
który zamierza powołać go do repre
zentacji Polski.

Dobrze wypadł też drugi z piątki 
średzkich zapaśników - Paweł Hypki w 
kat. 63 kg. W walce o brązowy medal 
pokonał na łopatki Mirosława Kulczyc
kiego z Białogardu. P. Hypki ciężko 
zapracował na brązowy medal. Zaczął 
turniej kiepsko. W pierwszej walce 6:1 
pokonał go właśnie M. Kulczycki. By 
marzyć o medalu nasz zawodnik nie 
mógł już przegrać żadnej walki. W 
siedmiu kolejnych nie stracił więc ani 
jednego punktu.

Z pozostałych średzian Marcin Zan- 
drowicz (kat. 69 kg) zadowolić się mu
siał piątym miejscem, choć miał duże
Piłka siatkowa

szanse na „pudło”. Jacek Trzmiel (63 
kg) zajął 8 miejsce, a w trakcie turnieju 
spotkał się m.in. z P. Hypkim. Najsła
biej wypadł Grzegorz Nowak w kat. 57 
kg, który wygrał tylko jedną walką i 
sklasyfikowany został na 13. miejscu.

W opinii trenera całej piątki Zdzi
sława Majewskiego turniej zaliczany 
jest do znaczących, a świadczy o tym 
uczestnictwo 186 zawodników z 23
Piłka siatkowa

klubów. Wśród nich znalazł się m.in. 
obecny wicemistrz świata Krystian 
Brzozowski, ale walczyli tu również 
aktualny mistrz Europy i mistrzowie 
Polski. W klasyfikacji drużynowej LZS 
Tęcza zajęła 9. miejsce. Obecnie kade
ci wypoczywają przed Turniejem im. 
Harczenki, który za tydzień odbędzie 
się w Bydgoszczy.

krzem

•)

Pechowy tie - break MOS-u
W minioną sobotę został rozegra

ny turniej o Puchar Dyrektora Mię
dzyszkolnego Ośrodka Sportowego w 
Turku, w którym wziął udział zespół 
MOS-u Środa. Drużyna średzka skła
da się z dziewczyn, które na co dzień 
są uczennicami średzkich szkół pod
stawowych.

W zawodach wzięły udział między 
innymi zespoły z Wielunia, Łasku i 
oczywiście zespoły szkół turkow- 
skich.

W rundzie eliminacyjnej w jednej 
grupie znalazły się zespoły MKS - 
MOS Turek, SP 4 Turek i MOS-u Śro
da. W pierwszym pojedynku młode

Siatkarki MOS grają skutecznie
W minioną sobotę w SP Nr 1 odbył 

się turniej mini-siatkówki dziewcząt in
augurujący jednocześnie sezon dla naj
młodszej kategorii wiekowej. W tur
nieju rywalizowały 24 zespoły w gru
pach na 6 boiskach. Przez 5 godzin ry
walizacji rozegrano 72 mecze z udzia
łem uczennic szkół średzkich oraz za
proszonych gości.

W wyniku rozegranych meczy ko
lejność zespołów przedstawiała się na
stępująco: I Miejsce MOS 3 (K. Kata- 
fiasz, J. Kardus, M. Wyrembek), II 
Miejsce MOS 1 (A. Czerniak, H. Bed
narek, K. Durczak), III Miejsce Pusz
czykowo II, IV Miejsce Skoki I, V 
Miejsce MOS 2 (W. Adamczyk, P. Ka
leta, I. Olsztyńska), VI Miejsce Miło
sław.

W zwycięskim zespole bardzo do
brą zagrywką, grą w polu i skutecznym, 
mocnym atakiem popisywała się Kasia 
Katafiasz, która była zdecydowanie 
najlepszą zawodniczką turnieju. Dziel-
Sport szkolny

nie pomagały jej Julita Kordus, która 
dokładnie wystawiała piłki oraz M. 
Wyrembek mająca silną i skuteczną za
grywkę.

W MOS 1 dobrym rozegraniem piłki 
wyróżniała się Honorata Bednarek, którą 
wspierały atakiem i grą w polu Ania 
Czerniak i K. Durczak. W MOS 2 na 
wyróżnienie zasługuje Ilona Olsztyńska, 
która była bardzo skuteczna we wszyst
kich elementach gry. Dobre zagrania 
były udziałem Pauliny Kalety oraz Wero
niki Adamczyk. Dobrze na miarę swoich 
możliwości zaprezentowały się dziew
częta z SP 2, z których wyróżniły się D. 
Nowosielska i N. Nyczak.

W opiniach trenerów oraz kibiców 
zyskały duże uznanie ze względu na 
dużego ducha walki i entuzjastyczne 
zachowanie na boisku. Turniej ten po
twierdził dalsze postępy w umiejętno
ściach technicznych naszych zawodni
czek.

Zbigniew Staszak * 12

Wyróżnienie dla szkól 
i działaczy!

W ubiegły wtorek w Sali Herbowej 
Urzędu Wojewódzkiego Szkolny 
Związek Sportowy „Wielkopolska” 
uroczyście obchodził swoje 45-lecie. 
Na imprezę zaproszone zostały wszyst
kie pokolenia działaczy, nauczycieli 
wychowania fizycznego, instruktorów i 
trenerów, którzy w wymienionym 
okresie wnieśli istotny wkład w rozwój 
sportu szkolnego. Z naszegó rejonu w 
spotkaniu uczestniczyli: Anna i Tade
usz Raukowie (LO Kórnik), Marek Za- 
worski i Andrzej Kobierski (SP-3 Śro
da) oraz Zbigniew Staszak (MOS Śro
da). Zaproszonym działaczom wręczo
no szereg wyróżnień. Marek Zaworski 
otrzymał Srebrną Odznakę „Zasłużo
nego Działacza Kultury Fizycznej”. 
Złotą Odznaką „Za Zasługi w Sporcie 
Szkolnym” wyróżniono twórcę średz- 
kiej siatkówki dziewcząt Zbigniewa 
Staszaka. Zarząd Główny Szkolnego 
Związku Sportowego przyznał: Annie i 
Tadeuszowi Raukom oraz Andrzejowi 
Kobierskiemu pamiątkowe medale 
45-lecia SZS za wieloletnią działalność 

^w ^łutneM sługuilaj^

Oprócz wyróżnień indywidualnych 20 
najlepszym szkołom podstawowym
(12) i średnim (8), które w minionym 
okresie dominowały w sporcie szkol
nym przyznano również pamiątkowe 
medale. Wśród wyróżnionych szkół z 
naszego rejonu „Medal za zasługi dla 
sportu szkolnego” otrzymały: Liceum 
Ogólnokształcące w Kórniku i Szkoła 
Podstawowa Nr 3 w Środzie.

Andrzej Kobierski

Sport

1

adeptki średzkiej siatkówki bezpro
blemowo poradziły sobie z zespołem 
SP 4 Turek wygrywając mecz 2:0, w 
setach 15:0 i 15:4.

Drugi mecz eliminacyjny z zespo
łem MKS-MOS Turek pokazał, że za
częły się „schody”. Gospodarze 
skompletowali zespół ze wszystkich 
szkół licząc, że mając tak dobrą ze
spół przebiją się do finału. Po ustale
niu taktyki gry drużyna MOS-u Środa 
przystąpiła do konsekwentnej realiza
cji założonego planu. Przede wszyst
kim celowały w tym Agnieszka Wali
góra i Marta Langner. W konsekwen
cji wynik brzmiał 2:0 dla średzkieg0 
MOS-u, w setach 15:6 i 15:5. Po roze
graniu rundy eliminacyjnej MOS Śro
da awansował do finału turnieju* 
gdzie czekał zespół UKS-Wieluń - 
odwieczny rywal średzianek.

W pierwszym secie meczu finało
wego można stwierdzić, że zespół 
MOS-u Środa nie podjął walki - prze
grywając 15:8. Po reprymendach 
przed drugim setem nastąpiła mobili
zacja całej drużyny i w konsekwencji 
set został wygrany 15:11 dla MOS-U 
Środa. Przy stanie 13:13 na zagrywkę 
poszła najlepsza obok Agnieszki Wa
ligóry zawodniczka, Marta Langner. 
W tym momencie nastąpiła chwila de
koncentracji psychicznej znakomitej 
Marty, która psując zagrywkę dopro
wadziła do stanu 13:14. Po błędzie 
przeciwnika pojawiła się jeszcze 
szansa na wygraną, ale bardzo dobrze 
grająca do tego momentu Dorota La
chowicz ponownie błędnie wykonała 
zagrywkę, co w końcowym efekcie 
dało wygraną rywalowi 17:15 i cały 
mecz 2:1.

Turniej ten był ostatecznym 
sprawdzianem przed zbliżającym sić 
organizowanym przez średzki MOS 
turniejem z okazji Rocznicy Odzyska
nia Niepodległości przez Państwo 
Polskie.

Miejmy nadzieję, że MOS Środa 
uzyska równie wysoką lokatę w tak 
prestiżowych zawodach - czego oczy
wiście młodym średzkim siatkarkom 
życzymy.

Zespól wystąpi! w skladzie; 
Agnieszka Waligóra, Marta Lan
gner, Kinga Ratajczak, Dorota La
chowicz, Natalia Pucek, Karolina 
Staszak, Katarzyna Tomas, Anita 
Cechmann.

net

Kalendarzyk kibica
Piłka nożna

sobota 31.10
seniorzy: godz. 15:00 Sokół Pniewy - Polonia Środa 
juniorzy młodsi: godz. 11:00 Polonia Środa - 1920 Mosina 
trampkarze starsi: godz. 14:00 Polonia Środa - Warta Śrem 
trampkarze młodsi: godz. 13:30 Jarota Jarocin - Polonia Środa 

Hokej na traw ie 
piątek 30.10

godz. 16:00 Hydro-Pomp Polonia - Reprezentacja Polski lat 80-tych (mecz 
pod hasłem „Przyjaciele Andrzejowi”)
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SPORT I
Piłka nożna - klasa makroregionalna

Emocje do ostatniej minuty
24.10.1998 Polonia Środa - Unia Swarzędz 3:2 (1:1)

Bramki dla Polonii: M. Toporski, P. 
Nowak, A. Wojtysiak; dla Unii: M. Mi
chalak, P. Minge

Niezbyt dobre warunki pogodowe 
panujące w sobotą nie zniechęciły 
średzkich kibiców, którzy bardzo licz
nie przybyli na stadion. Wówczas nie 
wiedzieli oni jeszcze jak emocjonują
cego meczu będą świadkami. W tym 
sezonie nasza drużyna, jak wiadomo, 
wygrywa większość spotkań, a te u sie
bie zazwyczaj wygrywa zdecydowa
nie. Któż mógł więc przypuszczać, że 
zespół środka tabeli - Unia Swarzędz - 
sprawi polonistom tak wiele kłopotów. 
Trener Andrzej Wojciechowski tego 
dnia niestety nie mógł wystawić opty
malnego składu. Zabrakło przede 
wszystkim pauzującego za kartki Paw
ła Hoefta, a sobotni mecz z Unią poka
zał dopiero jak wielka jest to strata. 
Miejsce Hoefta zajął Jarosław Musiał, 
dla którego był to pierwszy występ w 
wyjściowej jedenastce.

Po kilku początkowych minutach 
widać było, że piłkarze ze Swarzędza 
swą postawą najwyraźniej zaskoczyli 
polonistów. Pierwsza groźna sytuacja 
w tym spotkaniu należała właśnie do 
gości. W 9 minucie po strzale Przemy
sława Minge Maciej Kurasiak zdołał na 
szczęście złapać piłkę. Odpowiedź Po
lonii była jednak niemal natychmiasto
wa. W 11 minucie po indywidualnej 
akcji prawym skrzydłem Marian To
porski fenomenalnym strzałem z naroż
nika pola karnego pokonał bramkarza 
Unii. Wszystko szło zatem zgodnie z 
planem, nasz zespół objął prowadzenie 
i nic nie wskazywało na jakiekolwiek 
problemy. Jeszcze w 18 minucie do
brych okazji na podwyższenie rezultatu 
nie wykorzystali Musiał i Wiśniewski. 
Tymczasem w 20 minucie fatalny błąd 
obrony średzkiej spowodował, że w sy
tuacji „sam na sam” z bramkarzem zna
lazł się Mikołaj Michalak, który bez 
problemu posiał piłkę do bramki nad 
bezradnym Maciejem Kurasiakiem.
Tak więc w tym momencie niespodzie
wanie był remis 1:1, a wynik ten jak 
najbardziej satysfakcjonował gości, 
którzy w możliwy sposób starali się 
zwalniać grę. Taktyka ta mocno prze
szkadzała polonistom, którzy grali cha
otycznie i niedokładnie. Unia zaś tylko 
czekała na jakąś okazję do kontry i nie
wiele brakowało, aby w 43 minucie ob
jęła prowadzenie 2:1. Szarżującemu na 
polu karnym Krzysztofowi Skrzypiń- 
skiemu w ostatniej chwili przeszkodził 
Tomasz Wawrzyniak, który wślizgiem 
wybił pitkę na róg. W efekcie pierwsza 
połowa pojedynku zakończyła się dość 
niespodziewanym remisem 1:1. Co

Patria Buk - Sokół Pniewy 1:0
Polonia Środa - Unia Swarzędz 3:2 
Sparta Oborniki - Lubuszanin 0:1
Wełna Rogoźno - Polonia Ch. 1:3 
Lech II Poznań - Olimpia Bolplast 2:3 
Orzel-Sparta - Luboński KS 4:0
Huragan Pobiedziska - Orzeł Biały 1:1 
Czarni Browar - Celuloza 2:2
Pogoń Lwówek - Groclin II 0:4

prawda Polonia w tej części gry więcej 
była przy piłce, ale biorąc pod uwagę 
groźne sytuacje to pierwsze 45 minut z 
całą pewnością należy uznać za wy
równane.

Po zmianie stron w grze średzian 
dało się zauważyć wpływ reprymendy 
trenerskiej, jaka niewątpliwie nastąpiła 
w szatni. Na boisku pojawił się także 
Paweł Nowak, który zastąpi! Jarosława 
Musiała. Poloniści zaczęli grać szyb
ciej i mądrzej, chcąc jak najprędzej 
rozwiać wszelkie wątpliwości. Unia 
jednak nie podejmowała wyzwania i 
uparcie grała na czas nastawiając się na 
kontry. W 57 minucie w doskonałej sy
tuacji znalazł się Tomasz Leżała, ale 
strzelił zbyt słabo i golkiper gości nie 
dał się zaskoczyć. Sprytna taktyka 
opóźniania gry przez Unię dawała się 
we znaki nie tylko średzkim piłkarzom, 
ale i kibicom, którzy chyba nigdy dotąd 
tak żywiołowo nie reagowali. Łatwo 
więc sobie wyobrazić co musiało się 
dziać na trybunach, kiedy w 72 minucie 
w zamieszaniu na poili karnym Prze
mysław Minge niespodziewanie uzy
skał prowadzenie dla Unii. W tym mo
mencie cały wysiłek polonistów w dru
giej połowie zdawał się iść na marne. 
W dodatku chwilę później ponownie 
Przemysław Minge miał świetną oka
zję na gola, ale tym razem Maciej Ku
rasiak na szczęście zdołał obronić. 
Gdyby w tej sytuacji goście podwyż
szyli na 3:1, byłoby już chyba po me
czu, a tak Polonia postawiła wszystko 
na jedną kartę i zaatakowała mając na
dzieję na odrobienie strat. W 76 minu
cie po rzucie rożnym egzekwowanym 
przez Artura Wojtysiaka, w olbrzymim 
zamieszaniu podbramkowym najwięk
szym refleksem wykazał się Paweł No
wak, który strzałem z bliska umieścił 
piłkę w siatce. Honor był chwilowo 
uratowany, ale najprawdopodobniej 
żaden z średzkich piłkarzy nie myślał 
wówczas o utrzymaniu tego remisu. 
Niesieni dopingiem poloniści nie 
spuszczali z tonu. Dwie minuty później 
na solową akcję lewym skrzydłem zde
cydował się Artur Wojtysiak. Będąc na 
18 metrze oddal silny, niesygnalizowa- 
ny strzał lewą nogą i golkiper Unii Da
mian Nowicki, choć bardzo chciał 
obronić to uderzenie, nie byl w stanie 
tego uczynić. Przy ogłuszającym do
pingu kibiców piłka ugrzęzła w bram
ce. Od tej chwili gościom nagle zaczęło 
się spieszyć i to oni zaczęli teraz popeł
niać błędy. Aż trudno uwierzyć, ale w 
ostatnich dziesięciu minutach spotka
nia, poloniści zmarnowali chyba z pięć 
stuprocentowych sytuacji. Okazji na 
podwyższenie rezultatu nie wykorzy

1. Lubuszanin Drezdenko 14 40 23:8
2. Polonia Środa 14 34 35:14
3. Olimpia Bolplast Poznań 14 32 22:13
4. Orzeł Biały Wałcz 14 30 21:9
5. Huragan Pobiedziska 14 26 24:15
6. Groclin II Grodzisk 14 24 27:17
7. Lech II Poznań 14 22 32:16
8. Patria Buk 14 22 25:20
9. Celuloza Kostrzyn 14 18 20:16

10. Unia Swarzędz 13 16 22:27
11. Sparta Oborniki 14 16 24:32
12. Czarni Browar Witnica 14 14 14:23
13. Orzeł-Sparta Międzyrzecz 13 13 19:28
14. Polonia Chodzież 14 11 19:25
15. Luboński KS Luboń 14 11 12:25
16. Pogoń Lwówek 14 11 14:30
17. Sokół Pniewy 14 9 15:24
18. Wełna Rogoźno 14 2 10:36

stali między innymi dwukrotnie Marcin 
Leciej, Michał Wiśniewski, Paweł No
wak czy Tomasz Wawrzyniak. Wsku
tek tego sobotni pojedynek Polonii z 
Unią Swarzędz ostatecznie zakończył 
się nieznacznym zwycięstwem gospo
darzy 3:2.

Na zakończenie tej relacji warto 
przytoczyć słowa trenera Andrzeja 
Wojciechowskiego, który w następują
cy sposób świetnie podsumował to spo
tkanie: „tylu emocji za jedyne cztery 
złote kibice nie obejrzą chyba na żad
nym stadionie”. Jednym słowem ci, 
którzy z powodu niesprzyjającej aury 
nie pojawili się w sobotę na stadionie 
mają czego żałować.

Polonia wystąpiła w składzie: M. 
Kurasiak (K), M. Toporski, A. Woj
tysiak, K. Piłat, M. Leciej, S. Łopat
ka, M. Wiśniewski, T. Leżała, T. 
Wawrzyniak, J. Nowaczyk, J. Musiał 
(46 min. P. Nowak)

WSW
Piłka nożna

Hokej na trawie

Przyjaciele
Andrzejow i

W piątek, 30 października o godz. 
16:00 dojdzie do bardzo interesującego 
meczu hokejowego. Hokeiści, repre
zentanci Polski w latach 80 - tych zmie
rzą się z podopiecznymi Leszka An
drzejczaka, drużyną Hydro - Pompu 
Polonii. Tym razem trener wystąpi 
przeciw swoim podopiecznym. Spotka
nie zorganizowano z inicjatywy repre
zentantów i ma szczytny cel - zbiórkę 
środków finansowych dla przeprowa
dzenia operacji Andrzeja Piątkowskie
go, ciężko chorego hokeisty średzkie- 
g°-

Organizatorzy spodziewają się du
żej frekwencji i udanej zbiórki. W bar
wach reprezentacji występują m.in. 
Kubiak, Kubisiak, Rachwalski, Wybie-

W opinii trenera
Trener Polonii Środa - Andrzej 

Wojciechowski: „ O b a w ia łe m  s ię  
p rzed e  w szystk im  je d n e j  rzeczy  - a b y  p o  
p rzeg ra n e j w  D rezdenku  z  zespo łu  nie  
uszło  pow ietrze , że b y  w  tym  m eczu nie  
odpuścili. D ruga  obaw a była  taka, że  
w iadom o j a k  c iężko  s ię  g ra  z  takim i 
zesp o ła m i z  d ru g ie j częśc i tabeli. P o lo 
nia trochę  tych  m eczy  w ygrała, trochę  
tych  p u n k tó w  zdobyła , p o za  tym  n a j
w ięc e j b ra m ek  s trze lo n y ch  i to s ię  
w szędzie  rozeszło. D la tego  ka żd y  k to  tu 
p rzy je żd ża  na m ecz, szczeg ó ln ie  z  tej 
d o lnej częśc i tabeli, p rzy je żd ża  z  dużym  
respektem  i p ó źn ie j g ra  m ocno  za g ęsz
c zoną  obroną. N a sz  ze sp ó ł by l n iew ą t
p liw ie  o sła b io n y  brakiem  H oefta , sza n 
sę  d o sta ł w ięc  M u sia ł i p o w iem  szcze 
rze, ż e  sza n sy  te j n ie  w ykorzysta ł, no, 
a le  w  ko ń cu  g d zie ś  trzeba  było  m u p rze 
c ie ż  d a ć  sza n sę  g iy . M ecz  o d  po czą tku  
b y ł  d o b r z e  u s ta w io n y ,  z d o b y l iś m y  
bram kę  na 1:0, a le  p ó źn ie j g łup io  s tra 
cony  gol, p o  k tó iy m  U nia g łęb o ko  się  
c o fn ę ła  i z a g ę ś c i ła  o b ro n ę . U  n a s  
p rzed e  w szystk im  za b ra k ło  w tedy  strza 
łów  z  d ru g ie j linii. To na p e w n o  zm u s i
łoby  p rzec iw n ika  do  w yjścia  bardzie j w  
p rzód , p o w o d u ją c  w ięcej sy tu a c ji p o d 
bram kow ych . R yzyko  za tem  trzeba było  
podjąć, zw ła szcza  w  m eczu  u siebie, to 
było  zresztą  w idać  w  d ru g ie j po łow ie , 
k ied y  za a ta ko w a liśm y  bardzie j zd ecy 
dow anie. P rzew a g a  zesp o łu  była  dosyć  
duża, a le  p r z y  takim  ryzyku  m ożna  na 
dzia ć  s ię  na ko n trę  i m om ent n ieuw agi 
za d e c yd o w a ł o tym , że  g o śc ie  ob ję li

Jarosławiec

p ro w a d zen ie , n a stą p iła  k o n ste rn a c ja  
na trybunach. W tedy n ie  m ie liśm y  ju ż  
nic  do  stracen ia  i tu ta j n a leży  p o d z i
w iać zespól, ż e  p ra k tyczn ie  na dziesięć  
m inu t p rze d  końcem  p o d n ieś li się, p o 
s ta w ili w szystko  na je d n ą  kartę, za a ta 
kow ali no i udało  s ię  w  n iezłym  sty lu  
w yjść  na  p ro w a d zen ie . W  ko ń có w ce  
P olon ia  g ra ła  o fensyw n ie  i stw orzyła  
je s z c z e  w ie le  sytuacji, szko d a  ż e  n ie  
w ykorzystanych. N ie  m ożna  je d n a k  się  
ta k  zachw ycać, bo stan  na dzień  dzisie j
szy  je s t  taki, że  n ie  w yglądam y zb y t w e 
so ło  p o d  w zg lędem  kadrow ym . Tu w y
sta rczy  je d n a  kontuzja , ka rtk i i w ów 
czas n ie  m a zm ienników , koncepcja  g ry  
ulega załam aniu. W zięcie zaw odnika  z  
rezerw , to n ie  m a co ukrywać, j e s t  p e w 
na p ize p a ść  w  um iejętnościach i to au to
m atycznie  pow odu je  osłabienie  ca łości 
zespołu. A le  p ó k i co  p u n k ty  trzeba g ro 
m adzić. P rzed  na m i n ie ła tw e  m ecze, bo  
to ta k  s ię  m ów i, że  na p rzy k ła d  Sokó ł 
P niew y  słaby. Nie, j a  uw ażam , że  to  j e s t  
m łody, ob iecu jący  zespół, k tó rego  tak  
niska  p o zyc ja  w  tabeli j e s t  d la  m n ie  
dużym  zaskoczen iem . W idziałem , że  on i 
m a ję  g rę  p o u k ładaną , być  m oże  b raku
j e  tam  troszeczkę  dośw iadczen ia . Tak  
w ięc nie lekcew ażm y przec iw n ika , bo  
zw ró ćm y  uw agę na fa k t, iż  m y  p o  c ię ż
k ie j w a lce  w ygra liśm y  u s ieb ie  z  U nią  
S w arzędz 3:2, a tydzień  w cześn ie j S o 
kó ł P n iew y  p o tra fił  w ygrać z  U nią 4:2 i 
to w  Sw arzędzu. W  każdym  razie  n ie  
będzie  lekko, a le  będziem y s ię  starać. "

WSW

Pierwsze zwycięstwo
LKS Orkan Jarosławiec kosztem 

wielu wyrzeczeń z racji problemów fi
nansowych stawia sobie jako środowi
skowy obowiązek prowadzenie działal
ności wychowawczo - usprawniającej 
wśród młodzieży szkolnej. Służy temu 
prowadzenie zajęć w szkółce piłkar
skiej dla dzieci w wieku 10 - 12 lat i w 
grupie starszej w wieku 1 3 - 1 5  lat. 
Razem jest to grupa około 40 osób dość 
systematycznie uczęszczająca w zaję
ciach. Gdy w ubiegłym roku zostaliśmy 
zmuszeni do rozwiązania mało per
spektywicznego i pozbawionego ambi
cji zespołu juniorów, w jego miejsce do 
rozgrywek zgłosiliśmy nowo ukształto
wany zespół trampkarzy starszych. 
Pierwsze spotkania wykazały, iż jak 
zawsze początkowe kroki są trudne. Na 
szczęście wśród stawki grających zda
rzają się też tacy debiutanci lub mniej 
ograni i z nimi można powalczyć._____

Trampkarze starsi Orkanu ostatnio 
mieli szansę spotkania się z dwoma taki
mi zespołami, z którymi nawiązali rów
norzędną walkę i jedno z nich w Śremie 
przegrali 1:3 z tamtejszą „Szóstką” - 
bramkę zdobył Piotr Szerement.

Drugie spotkanie rozgrywane mi
nioną sobotę w Jarosławcu z Kotwicą 
Kórnik po wyrównanym przebiegu za
kończyło się dzięki skutecznej grze ka
pitana zespołu Piotra Szerementa i 
dwóch jego trafieniom do bramki wyni
kiem 2:1.

Skład: Dominik Kawecki - Paweł 
Rachwalski, Marcin Majdecki, Prze
mysław Zaworski, Mateusz Troiński - 
Jarosław Skarbecki, Piotr Szerement, 
Krzysztof Kwiatkowski, Marcin Ra
chwalski - Krystian Frąckowiak, Adam 
Pankowski, Patryk Wysocki, Albert 
Ostenda, Tomasz Lewandowski.

_________________ Jerzy Skarbecki

ralski oraz wielu innych stawnych ho
keistów. Prawdopodobnie mecz zosta
nie rozegrany na głównej płycie boiska.

Prosimy kibiców i nie tylko, aby 
stawili się na meczu i wsparli hokejowa 
inicjatywę uratowania zdrowia popu
larnemu Andrzejowi.

JUK

Hokej na trawie

Remisowo 
z Grunwaldem

Dziwne zwyczaje panują w organi
zowaniu rozgrywek hokejowych. Se
niorzy zakończyli rozgrywki i regene
rują zmęczone ciała, a młodzicy i ju
niorzy w błocie i deszczu rozgrywają 
mecze o mistrzostwo okręgu.

W sobotę podczas anormalnych wa
runków atmosferycznych młodzicy Polo
nii Środa nie dali szans rówieśnikom z 
Grunwaldu P-ń wygrywając 6:0. Nato
miast juniorzy młodsi Polonii doznali po
rażki 0:5 z zawodniczkami Grunwaldu. 

__________ JUK
Jarosławiec

W dziesięciu 
do celu

W sobotnie popołudnie piłkarze Or
kanu Jarosławiec byli gośćmi lidera gru
py I Klasy A klubu sportowego Płomień 
Nekla, który jak dotąd grał bez porażki.

Zgodnie z przewidywaniami od po
czątku spotkania trwał najpierw środ
kiem, a potem coraz częściej skrzydłami 
wielki napór gospodarzy. Zmienność 
pozycji, podwojone wejścia w skrzydła i 
strzały z dośrodkowaniami mieszały się 
nawzajem, lecz wszystko to odbijało się 
od mocnego muru obronnego Orkanu i 
czujnie, z dużym refleksem interweniu
jącego bramkarza Hirka Przybyłowicza, 
który w 15 min. obroni) piekielnie moc
ny strzał Marka Chojnackiego z odległo
ści 10 metrów. W 23 min. gdy Sławek 
Dubiński znalazł się wraz ze swymi 
opiekunami przy środku boiska do piłki 
dopadł Waldemar Cieśla i widząc startu
jącego Sławomira Dobrychlopa dograł 
mu dokładną pitkę prostopadłą za plecy i 
po krótkiej szarży z piłką postał ją w 
prawy róg bramki obok bezradnego 
bramkarza Krzysztofa Chmielą. Wielką 
radość i zadowolenie z prowadzenia psu
je nam sędzia spotkania, który z dla niego 
wiadomych powodów usuwa z placu gry 
(2 żółte kartki) Jarka Cieślę i w sumie 55 
min. przyszło Orkanowi grać w dziesiąt
kę. Wśród orkanowców panował wszędo
bylski Artur Mydlarz, który też inicjował 
akcje ofensywne. Bardzo dobrze interwe
niowali i uzupełniali się w kryciu Prze
mek Cieśla i Paweł Kmieciak, a nad cało
ścią panował Tomek Rodowski. Ostatnie 
15 minut gry to kilka okazji do podwyż
szenia wyniku przez Sławka Dubińskie- 
go, Zbyszka Wichra i Piotra Kusika. W 
80 min. Stawek Dobrychlop wykonując 
rzut wolny trafia w poprzeczkę. W ostat
niej minucie meczu Piotr Kusik uderza z 
woleja z dość trudnej pozycji z 5 metrów 
tuż nad poprzeczką. Koniec meczu i 
wielka radość oraz satysfakcja z pełnej 
realizacji założeń taktycznych.

Skład: Hieronim Przybyłowicz - 
Przemysław Cieśla, Tomasz Rodow
ski, Paweł Kmieciak, Artur Mydlarz - 
Zbigniew Wicher, Waldemar Cieśla, 
Jarosław Cieśla (od 35 min. cz. k.), 
Piotr Kusik, Sławomir Dobrychlop - 
Sławomir Dubiński. (Skar)
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KRZYZOWKfi Z MfiSŁEM
ROZRYWKA ■ ■

BARAN

POZIOMO:
I) dekarz
8) wykładzina podłogowa z 

gumy
9) przyrząd do laboratoryjne

go badania ściśliwości i 
odprężenia się gruntu

10) do oklejania wyrobów sto
larskich

II) właściciel stajni, którą 
czyścił Herkules

15) awanturnik, zawadiaka
19) faza Księżyca
20) amulet
21) kraina geograficzna w pin. 

Polsce
24) przenośna ścianka
28) neapolitańska mafia
29) przesąd
30) roślina z rodziny wiesioł- 

kowatych (KARA + KIL)

PIONOWO:
1) sposób odżywiania się
2) tank
3) szeroka ulica w mieście
4) uczucie przerażenia
5) sceniczny wizerunek aktora
6) składnik naturalnych olejów
7) jadło
12) silny deszcz
13) pochrzyn
14) nie ona zdobi człowieka
16) na żołnierskim naramienniku
17) konna lub na rowerze
18) szkockim deseń
21) mały Wacław
22) taniec wywodzący się z Kuby
23) ipsylon
24) do pokrywania dachu
25) cięgi
26) lany w Andrzejki
27) lewy dopływ Wisły

W rozwiązaniu należy podać liczbę liter J i L.

(ozw igzam e krzyzc
Hasło: mózgownica
Nagrody za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki otrzymują 
Grzegorz Mroczyński, ul. Kościuszki 57, Środa Wlkp. 
oraz Piotr Kowalik, ul. 20 Października 5, Środa Wlkp.

Gratulujemy i zapraszamy do redakcji.

Rozwiązanie konkursu geograficznego z nr 41
1. Środa Śląska leży w województwie wrocławskim.
2. Przez Olsztyn przepływa Łyna.
3. Rzeką graniczną Polski i Niemiec jest Nysa Łużycka. 
Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie zadania otrzymuje 
Dagmara Świetlik, ul. Kórnicka 42, Środa Wlkp.

UWAGA
1. Rozwiązania krzyżówki i quizu należy nadsyłać do 

redakcji do piątku przyszłego tygodnia.
2. Do rozwiązań należy dołączać wycięte z gazety 

kupony.
3. Na zwycięzców oczekują nagrody .

Konkurs geogra ficzny  d la  najm łodszych
1. Rzeka ta jest prawym dopływem Wisły, a swoje źródła 

ma na Roztoczu:
a. Bystrzyca
b. Tyśmienica
c. Wieprz

2. W tej krainie leżą Inowrocław i Włocławek:
a. Mazowsze
b. Kujawy
c. Wielkopolska

3. Góra Św. Anny znajduje się na:
a. Wyżynie Śląskiej
b. Przedgórzu Sudeckim
c. Wyżynie Lubelskiej

( d ^
K R Z Y Ż Ó W K A
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ZADANIE dla dzieci 

29
październik

w
Będziecie mieli okazję 
wykazać się w pracy no
wymi umiejętnościami, 
co spotka się z dużym 

uznaniem, zwłaszcza że nikt 
Was o nie nawet nie podejrze
wał. Poprawi to Wasze samopo
czucie, ostatnio zdaje się nie naj
lepsze. Spodziewajcie się miłe
go listu lub zaproszenia.
BYK

Wasze zdolności dyplo- 
l R H  j matyczne bardzo przyda- 
V_y  dzą się w najbliższym cza

sie. Ktoś zechce, abyście 
zaangażowali się po jego stronie w 
sprawie, która grozi konfliktem. 
Nie dajcie się wciągnąć w żadne 
rozgrywki, bo właśnie Wy może
cie najbardziej na tym ucierpieć. 
Przychylny Skorpion.
BLIŹNIĘTA

Samotne Bliźniaki mają 
ogromną szansę dokona
nia sercowych podbojów. 

Szczególnie łatwo powinno być 
w czwartek bądź piątek. W czasie 
weekendu wybierzcie się z przy
jaciółmi do kina lub kawiarni. Od 
przyszłego tygodnia nie powinni
ście mieć problemów ze swoją 
karierą zawodową. Miłe Ryby.
RAK

To będzie spokojny ty
dzień. Ogarnie Was słod
kie rozleniwienie, ale nie 

poddawajcie się temu. Wyjdźcie 
z domu i spróbujcie nadrobić za
ległości w życiu towarzyskim. 
Nie odrzucajcie zaproszeń, sami 
też moglibyście coś zorganizo
wać. Zawierajcie jak najwięcej 
znajomości.

LEW
W tym tygodniu czeka Was 

’ i załatwienie wielu trudnych 
spraw. Jeżeli postaracie się 
zachować spokój i cierpli

wość, macie szansę uniknąć stresu. 
Szczególnie wzruszy Was miły list 
od znajomej osoby, poznanej na 
wakacjach. Powinniście odwza
jemnić się tym samym. Znak sym
patyczny - Waga.
PANNA

Uważajcie w miejscach pu- 
I blicznych na własne portfe
le bądź dokumenty, szcze

gólnie podczas weekendu. Nad
chodzące dni nie będą należały do 
zbyt łatwych, wyjątkowa za to bę
dzie niedziela. Atmosfera będzie 
przyjemna, wręcz romansowa. 
Znak szczególny - Wodnik.
WAGA

Powinniście być teraz bar- 
| dzo elastyczni we wszyst
kich sprawach, gdyż od 

tego jak podejdziecie do tych rze
czy zależy to, czy odniesiecie suk
ces. W sprawach zawodowych 
wszystko powinno ułożyć się po 
waszej myśli, pamiętajcie, że jed
nak warto być zakochanym. Znak 
sprzyjający - Panna.
SKORPION

Najlepszym dniem okaże 
' się wtorek. Miły począ
tek tygodnia w pracy, 

niespodzianka w domu. Harmo
nię może zakłócić nieoczekiwa
na wizyta dalszej rodziny. Sta
rajcie się nie podejmować obraź- 
liwych tematów, aby przypad
kiem nie urazić czyjegoś uczu
cia. Znak przychylny - Lew.

FI

Moim zdaniem

Rozmyślunek nad dniem
W, najbliższą niedzielę

przypada dzień zwany 
„świętem zmarłych” i napi
szę dzisiaj właśnie coś o tym 
szczególnym dniu. Może na
wet nie o sensie tego święta, 
które niekoniecznie musi ko
jarzyć się z mogiłami, ale 
właśnie o cmentarzach, bo 
niemal wszyscy dzień ten 
właśnie tak kojarzą. Przycho
dzą mi do głowy myśli 
sprzed roku i felieton, który 
wówczas napisałem.

Pisałem,że aby zasłużyć 
na pomnik, należy zaznaczyć 
się w historii ludzkości 
czymś szczególnym: wygrać 
bitwę jako generał, wynaleźć 
maszynę, wydać kilka ksią
żek czy namalować obraz. 
Osobom, które posłały na 
śmierć miliony ofiar raczej 
pomników się nie stawia, a 
jeżeli to stoją krótko. Jednak 
gdyby tak zastanowić się 
czym są naprawdę groby, 
czym jest to co tkwi nad 
miejscem ułożenia ludzkich 
szczątek, to wydaje się, że 
każdy nagrobny kamień, czy 
tylko ziemny kopiec jest wła
śnie pomnikiem. I w taki oto 
sposób każdy człowiek, na
wet ten najbardziej pospolity 
ma przez pewien okres swój 
własny pomnik, stojący po
śród innych pomników w 
miejscu nazywanym cmenta
rzem. Pomniki osób ważniej
szych stoją bardzo długo,

<£)

0  Przed W 
tydzień, 
dziecie rr

często stoją zawsze, pomniki 
mniej ważnych i samotnych 
stoją krótko, znikają i znika 
też na zawsze pamięć o czło
wieku, szarej istocie, która 
żyła tu na planecie Ziemia, 
marzyła, śniła i czuła. 1 listo
pada my, jeszcze żyjący, 
wspomnimy tylko garstkę 
odeszłych, o w iększości 
dawniej istniejących nie 
wspomni już nikt i żaden po
mnik nie zaświadczy o ich 
dawniejszej obecności.

Początek listopada kieruje 
myśli na cmentarz. Ale czy 
cmentarze to tylko miejsca, 
w których spoczywają zmar
li? Pamiętam wiersz mało 
znanego poety. „To nie jest 
moja historia, to nie jest moja 
ojczyzna, to nie są moje uli
ce, to nie są moje drzwi, na
wet ja. To nie są moje cmen
tarze, groby są w nas, groby 
to my. Nowe cmentarze, mło
de cmentarze, to my”. Gdy
bym odpowiedzieć miał na 
odwieczne pytanie pań polo
nistek: co poeta miał na my
śli? - powiedziałbym tak: 
człowiek powinien być miej
scem, w którym przebywają 
uczucia biorące się z ogólnie 
przyjętych wartości. Czło
wiek jednak gubi te wartości, 
staje się ich grobem i cmenta
rzem, wypala się, żyje nie 
znając miłości, przyjaźni, 
wierności, prawdy itp. Ta
kich właśnie cmentarzy peł-

STRZELEC
W nowym tygodniu nie bę- 

[ dziecie mieli problemów w
•̂2— '  wykonywaniu trudnych 
obowiązków w miejscu pracy. Śro
dowy wieczór przeznaczcie na 
randkę lub spotkanie z przyjaciół
mi. W ogóle w najbliższych dniach 
Wasze kontakty towarzyskie oży
wią się. Sympatyczny Skorpion.
KOZIOROŻEC

Jeśli się jeszcze nie zako- 
t chaliście - uważajcie.
J Amor ma Was na oku. 

Starajcie się unikać nie
potrzebnych stresów. Wyjdźcie 
z domu, odprężcie się, porozma
wiajcie z przyjaciółmi. Na pew
no wyjdzie Wam to na dobre. 
Nowy tydzień powinniście roz
począć na wysokich obrotach. 
Znak miły Rak.
WODNIK

Przed Wami bardzo miły 
którego dni bę- 

: mogli przeznaćzyć 
głównie na to, co sprawi 

Wam przyjemność. Dziury w do
mowym budżecie Wam nie grożą, 
możecie zatem zaplanować jakąś 
miłą imprezę towarzyską. W razie 
kłopotów porozmawiajcie szcze
rze z przyjaciółmi.
RYBY
" \  Nagle stwierdzicie, że to o

co dotąd zabiegaliście, nie 
N—■/ ma większego znaczenia. 
Odkrycie tej prawdy znacznie po
prawi wasze sąmopoczucie. Spoj
rzycie na życie inaczej i dostrzeże
cie, że warto byłoby sporo w nim 
zmienić. Nie wykonujcie jednak 
żadnych pochopnych działań. 
Znak przychylny - Baran.

no wokół i coraz bardziej 
pełno. Na tych grobach jed
nak nikt nie zapali znicza, 
nikt nie wspomni i nie poża
łuje zmarłych. Na kamien
nych płytach tych mogił za
gości cyniczny uśmiech i nie 
będzie tutaj potrzeba żałości.

Pamiętam także wiersz 
jeszcze mniej znanego poety, 
którego ze względu na obra- 
zoburczość nie zacytuję. Au
tor pozbawił bowiem ludzkie 
szczątki wszelkiej świętości, 
groby przyrównał do śmiet
ników, a cmentarze do wysy
pisk śmieci. Myślę, że takie 
przełamywanie konwenan
sów urazi wielu ludzi, ale ja 
dostrzegam tutaj niestety 
sens. Widziałem wielu star
szych ludzi, których ostatnie 
dni były tylko utrapieniem 
dla synów i córek. Te dorosłe 
dzieci nie mówiąc tego 
otwarcie, oczekiwały dnia 
śmierci starego człowieka i 
witały ten dzień z ulgą. Ła
two powiedzieć o poecie, że 
to jakiś chory kretyn, trudniej 
strawić prawdę, że niekiedy 
człowiek staje się śmieciem, 
nikomu niepotrzebnym, wy
eksploatowanym i zużytym 
szczątkiem.

Trzeba jednak wierzyć, że 
wszystkie pełgające na gro
bach płomyki to symbole pa
mięci, ciepłe i szczere wspo
mnienia, to także ogień nie
uchronnego jak jesień prze
mijania. A nasza o odeszłych 
pamięć, śmierci się przeciw
stawia.

Piotr Stróżyński

r ~ r \
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czwartek
Euzebii, Felicjana, 

Wioletty

30
piqtek

Edmunda, Przemysława, 
Zenobii

31
sobota

Krzysztofa, Urbana, 
Wolfganga

LISTOPAD
1

niedziela
Wszystkich Świętych
Seweryna, Warcisława, 

Wiktoryny

2
poniedziałek

Bohdany, Bohdana, 
Tobiasza

3
wtorek

Huberta, Marcina, 
Sylwii

4
środa

Emeryka, Karola, 
_______Olgierda______

W szystkich naszym  
Czytelnikom  

- solenizantom , 
składam y  

najserdeczniejsze 
życzenia

U śm ie c h n ij  się
Dlaczego dowcipy o blondyn
kach są takie krótkie?
- Żeby brunetki mogły je za
pamiętać.

Wpada robot do banku z pisto
letem w ręku i woła:
- Pieniądze albo baterie!

Co mówi smok 
przed posiłkiem? 
- „Smocznego”

do smoka
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OGŁOSZENIA

W I T ZAKŁAD PRODUKCJI BETONÓW
31 LAT TRADYCJI

KOMORZE 2A
WIESŁAW WICIJOWSKI 63 -040  Nowe M ias to  n/W artą

te l. (061 ) 2 8 7 -5 2 -1 7
PR O M O CJA C EN A  ZA  POLE  

1,6 m wys. 40 zł 
2,0 m wys. 60 zł

ZALUZJE
ROLETY
VERTIKALE
dojazd, porady, wycena

bezpłatnie
Kórnik tel. 061 81-71-163 

0601-57-05-64

1KARCHER
CZYSZCZENIE
• dywanów • wykładzin
•  lapicerki samochodowej i meblowej
Środa gL Kómkko 7a • td. 285-62-31
igrimty/ rurrjp irebu# -n ̂  dmahr-ip- ■ylm-L-rne

H.D.C.
Środa Wlkp., ul. 27 Grudnia 1 - 5 

wejście od ul. Harcerskiej 
tel. 285-35-56
NOWOŚĆ...........
• • o fe ru je :
okna sosnowe i mahoniowe z 
drewna klejonego trójwarstwowo 
- z szybą zespoloną i uszczelką 
silikonową,
■ wykonawstwo na życzenie klienta •

Ceny konkurencyjne

O feruje:. ■ 
O
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Sprzedam lub oddam w dzierżawę 
gospodarstwo o pow. 2,5 ha wraz 
z zabudowaniami gospodarczymi
(w tym murowana pieczarkarnia o 
pow. 600 m2) z m ożliwością adaptacji 
na inne cele. Lokalizacja 12 km od 
Środy. tel. kontaktowy 28-55-961

1. Płyty w iórowe laminowane i zwykłe.
2. Płyty pilśn iowe lakierowane i zwykłe.
3. Parapety PCV wewnętrzne i zewnętrzne.
4. Parapety zewnętrzne aluminiowe (210) po 62,06 za m.
5. Podłogę panelową o twardości 11000 cykli po 

46,15 za m2.
6. Boazerię panelową i plastikową od 17,00 za m2.
7. Drzwiczki do “euro kuchni" i ażurowe.
8. Blaty kuchenne.
9. Płyty g ipsowo - kartonowe.

Ponadto usługi w  zakresie:
- m ontażu płyt k a rto n o w o -g ip s o w yc h , 

boazerii o ra z u szcze ln ia n ia  okien 
s zw e d z k ą  m etodą

Sprzedaż na raty 
system  LUCAS

Serdecznie zapraszamy w godz. 
Pn - Pt 800 - 1600 Sobota 800 - 1300

NOW O  O TW A R TY SKLEP
ŚRODA WLKP., u l. PADEREWSKIEGO 2

(ko ło  dw orca PKS)

Sklep
poleca

Berlinganajtańsze 
wykładziny 
P C V  1 ,5M -2M -3M -4  

farby, 
kleje, 
emulsje, 
tapety,
częśc i motoryzacyjne

M ie s z a ln ia  fa r b  e m u ls y jn y c h ,  
a k r y lo w y c h ,  b e jc  - 1 350  k o lo r ó w

SPECJALISTA
NEUROLOG
dr med. Jerzy Fischbach
p rzyjm u je  w  d a ls zym  ciągu 
w  Ś ro d zie  W lkp. 
w  gm achu O środka Zdrowia, 
pokój 12 (parter)

w  każdą śro d ę  
w godz. 16:00-17:00. 

Informacje i zgłaszanie wizyt 
pod telefonem 285-43-02.

sadzeniaki
NAJWYŻSZA JAKOŚĆ

Producenci wczesnych ziemniaków 
Następca odmiany Impala - FRESC0 - holenderskiej firmy AGRIC0 

już w sprzedaży
FRESCO to: • na jw yższy  plon w grup ie odm ian bardzo w czesnych

• bardzo szybk i plon porów nyw alny z  odm ianą  R U T A
• udzia ł plonu hand low ego 88 - 93%
• m iąż jasnożółty , skórka  żółta

____________ ♦ po ugotowaniu nie zm ien ia  barwy p rzez w ie le  godzin

Odmiana Rok
rejestracji

Plon
bulw
a/ha

Smak
1-9

Czy
odporna

Odporność na: Wymagania
glebowewirusy zaraza

liści
parch

zwvkłvY 1
FRESCO 1998 343 7,2 tak 5,5 8 4,5 6 ś
ASTER 1990 297 7 nie 7 - 8 7 - 8 4 6 ś - d ___
DROP 1991 301 7 tak 6 - 7 5 3 4 ś - d ___
FREZJA 1979 300 7 nie 6 4 3 4 m. - ś
GLORIA 1996 291 7,2 tak 5,5 6 3 4,5 ś __
IRYS 1975 294 7 nie 5 - 6 4 3 6 ś
KORAL 1987 255 6 5 tak 7 7 3 6 ś _ _
MALWA 1988 268 6,5 nie 6 7 3 6 m. - ś __
ORLIK 1989 310 7 tak 7 - 8 6 3 5 m. - ś _
RUTA 1985 333 6,5 nie 6 5 2 6 ś - d
ACCENT 1998 359 7 tak 8,5 6 3 6 ś

Dostępny w stopniu Oryginał w P.H. Jackowski - Sikora

Środa 
Brodowska 32

tel. 061 285-67-33

Nekla - Składnica Stali
A LM LT N E K LA  ul. Zawodzie HA

tel. (0-61) 438-63-10, po 16:00 tel. (0-61) 438-65-44

oferuje po konkurencyjnych cenach:
• profile zimnogięte tzw. rura kwadratowa i prostokątna
• ceowniki i kątowniki zimnogięte

blachę czarną z pocięciem na wymiar
blachę ocynkowaną
blachę ocynkowaną trapezową T 12
stal zbrojeniowa (żebro, gładka) 
płaskowniki 

1 teowniki 
- pręt kwadratowy fet

I

t

Istnieje możliwość przycięcia profili i blach na wymiar.

UW AGA! P rod ukcja  - s p rze d a ż
p rętów  c ią g n io n ych .

O fe ru je m y tani transport.

O K N O PLA ST” s.c.
Producent okien i drzwi z P. C. V. w systemie

R o p l a s t o  
P a n o ra m a } okucia Roto id

wysoka jakość potwierdzona atestami ITB i PZN 
• projektowanie, pomiary i dostawa gratis

• montaż przez wykwalifikowanych pracowników

6-U4-/6 ^  vW rześnia ul. Kościuszki 14 (przy Grand Markecie) tel. 436-04-76 
Środa Wlkp. ul. Zamojskich 1 tel. 28-533-93

S T R O N A  1 4

CENY KONKURENCYJNE
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OGŁOSZENI fi

HURTOWNIA STALI
OFERUJE W SPRZEDAŻY HURTOWEJ I 

DETALICZNEJ
• rury czarne i ocynkowane od 3/8 cala
• blachy czarne, ocynkowane i cynkowe
• pręty gładkie i żebrowane
• profile zamknięte z Bochni

tzw. rura kwadratowa i prostokątna
• kątowniki, ceowniki, dwuteowniki g/w
• kątowniki, ceowniki z/g
• pręty kwadratowe teowniki
• płaskowniki
• piece c.o. węglowe od 0,8 - 3,0 m2
• siatka ogrodzeniowa powlekana - zielona

Poziom obsługi naszym klientom gwarantujemy 
wdrażanym systemem jakości ISO 9002

i)..■ MMMMM

e m I I

r ~
Wspóipracujemy z hutami:

■ .Profil”  S .A . K ra k ó w  S ta lp ro d u k t  S .A . B o c h n ia
y ju ta  Z aw ie rc ie  Huta  O s tro w ie c  S .A . Huta  S ta lo w a  W o lą

G n ie zn o
ul. R eym onta 26
s p r z e d a ż

tel. (0 -61)425 -10 -50  
tel. (0 -61 )425 -35 -22  
te l./fax  (0 -61 )425 -34 -90  

sekretariat
te l.(0-61) 425-34-89

NASI PRZEDSTAWICIELE:
Ś ro d a  W lk p .(G S )

ul. 27 G rudn ia  1-5 
tel. (0-61) 285-30-71 w. 41 

Ł o b ż e n ic a  k /W y rz y s k a  
ul. Z łota 11 (przy gorze ln i) 
tel. (0-67) 286-46-11 w. 315 

W ą g ro w ie c  (G S ) 
ul. G runw a ld zka  30
tel. (0-67) 262-10-61

OFERUJEMY DOWÓZ TOWARU NA MIEJSCE

Powszechny Bank Kredytowy S .A .  
w Warszawie 

Oddział w Poznaniu

zatrudni
do Filii w Środzie Wielkopolskiej

inspektora kredytowego
Oferty prosimy składać na adres:

Powszechny Bank Kredytowy S.A. w Warszawie 

Oddział w Poznaniu 

Stary Rynek 97/98 61-773 Poznań 

2 dopisem: Filia w Środzie Wlkp.

B iu r o  R a c h u n k o w e
śyviadectwo kwalifikacyjne nr 3470/97 Ministerstwa Finansów

adres: 63-000 Środa Wlkp. ul. Sejmikowa 11
tel. 061 285-27-12

Wykonuje m.in.
prowadzenie ksiąg 
i sporządzanie deklaracji

podatkowych

OGRODZCNIA
I €L€M€NTV MAt€J ARCHITEKTURY
ZAKŁAD KIJCUIO 63-000 Środo Ullkp. lei. 0 602 369 975 tcl./fox 0-61 285-34-32
1. S t ro p y  b e lk o w o  - p u s ta k o w e  na belkach kratownicowych typu TERIVA NOV A

pustaki w ykonane z  ceram ik i lekkiej keram zyt/ciepłe, trwałe, zdrowe! • w ib rop rasow ane • c ię ża r stropu 
tylko 268 kg/m2 • ob c ią żen ie  d opu szcza ln e  360 kg/m2 • ro zp ię to ść od 2.40 - 7 .20 m • ceny prom ocyjne

2. P u s ta k i ś c ie n n e  z  k e ra m zy tu  o  w ym . 49  x  24  x  24
w aga 25 kg • bardzo równe wym iary (w m urze c ienk ie  spoiny) • tań sze  od gazobetonu  • d ro ższe  od 
żuż lobetonu, a le  zd row sze  • w ytrzym ałość od 6 - 1 5  M P a  • doskona ła  izo la cy jno ść  c iep lna  • ca łkow ic ie  
odporne na m róz i w ilgoć! • w ib rop rasow ane

3. P u s ta k i ś c ie n n e  z  k e ra m zy tu  o  w ym . 49  x  24  x  12 cm
4. B lo c z k i  be t. M  - 6 w ib ro p ra s o w a n e
5. N a d p ro z a  ty p u  L  - 19/N o d  0.9 - 3 .00M
6. P ły ty  d ro g o w e

• „ JO M B ” typu c iężk iego  100 x 100 x 12 cm
• pełne typu lekk iego 200 x  50 x 10 cm

7. O g ro d z e n ia  bet. p re fa b ry k o w a n e  - N o w e  wzorj/®  ■  i j j k |  mi|<i
8. T ra lk i ta ra s o w e  i p e rg o le  b e to n .
9. P re fa b ry k a ty  z b ro ja r s k ie  - w g  d o k u m e n ta c j i 

10. B e to n  T o w a ro w y  B  - 7.5-: B  - 25

SPRZEDAŻ
SUKNI

ŚLUBNYCH
Ciekaw e wzory 

Atrakcyjne ceny  
KOMIS - Środa Wlkp. 

zaprasza
u l. W o js k a  P o ls k ie g o  26 

te l. 285-34-00 
Z A P R A S Z A M Y

Przedsiębiorstw o ELB U D  Zaniem yśl
zaprasza do sw oich sklepów  w
Zaniemyślu, ul. Powstańców Wlkp. 23

(teren zakładu)
Środa Wlkp. ul. Stary Rynek 5
• zestawy wypoczynkowe
• amerykanki
• narożniki
• sypialnie
• ławy
• krzesła

• stoły
• biurka
• szafy komador - przesuwane
• eurokuchnie
• komody itp.

W y m ia ry , w zo ry , k o lo r y  w g  ż y c z e ń  k lie n ta  
C e n y  p ro d u c e n ta  • ra ty  b e z  ż y ra n tó w  

tel. 28-57-282, 0602-625-586
czynne codziennie od 10 do 17 w sob. od 10 do 13

F irm a  m o to ry z a c y jn a
pilnie poszukuje partnera
w zakresie sprzedaży i obsługi samochodów

na terenie  m iasta Śrem u, 
Środy Wlkp. lub okolic
oraz na terenie Nowego Miasta.

Oferty prosimy składać w redakcji.

Zakład 
Malarsko 
Tapeclarskf

Zbigniew Skoracki

V

m alow anie
• tapetow anie  

szpachlow anie
• opalan ie stolarki

Wlkp., ul. Wrzesińska 5 
285-35-74, 0-603 249-056

Środa W 
VJel. 0-61

„BARWA” Mosina
- czyszczenie chemiczne
- farbowanie c
- pranie 70*y#,#»e
- renowacja skór * I?* 
• czyszczenie dywanów
ul. Paderewskiego 23 przy barze „Zagłoba"

S P E C J A L I S T A
DERMATOLOG

Lek. med. ALFRED HF.SS
Przyjmuje: Czwartki godz. 18.00 - 19.00 
KÓRNIK ul. Zamkowa 6. TEL. 8170-149 
TEL. DOM. POZNAŃ 823-01-63

LECZEME chorób skóry 
włosów i paznokci.

USUWANIE:
- Brodawek zwykłych (kurzajek)
- B rodaw ek  lo jo tok ow ych  (typu  

starczego)
- Brodawek płaskich (młodzieńczych) itp.

Działalność Oświatowa
LOGOS

Środa Wlkp., ul. G łow ack iego 13 tel. 285-45-69
organizuje kurs przygotowawczy 
do egzaminów eksternistycznych

umożliwiających zdobycie średniego wykształcenia 
w zakresie liceum ogólnokształcącego.

' zajęcia w Środzie Wlkp.
■ początek kursu w listopadzie, w kwietniu świadectwo

ukończenia szkoły średniej,
■ możliwość zdawania matury

Sprzedam ziemniaki

IMPAL
tel. 285-32-81 (po 20 - tej)

n ę z E T f i

Doc. dr hab. med. JANUSZ PROKOP
Specja lista  derm atolog i w enerolog
Adiunkt Katedry i Kliniki Dermatologii Akademii Medycznej w Poznaniu 
Przyjmuje każdy wtorek miesiąca w godzinach 16:00 - 18:00

Ś ro d a  W lk p . u l. D o ln a  7 (o b o k  a p te k i)  
Te le fon  kontaktow y 820-93-20 (PO ZNAŃ) w godz. 19 :00-21 :00

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo - Usługowe
„ G R A N ”

uj. 27 Grudnia 1 - 5 (Baza GS) - tel. 0602 168 993
zaprasza od 2.11.1998 r. do nowo otwartej hurtowni 

Posiadamy w sprzedaży:
• odzież roboczą 
• buty robocze 
• koszule 
• rękawice

bieliznę osobistą
Oferujemy kompleksowe zaopatrzenie zakładów Zapraszamy 
pracy w odzież roboczą i ochronną. pon . pt 8°°. 1600
Towar dostarczamy własnym transportem. SOb 800- 1300
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OGŁOSZENIA
D R  MED. T. F IL IP IA K
1 Nadciśnienie tętnicze
■ Miażdżyca kończyn
■ Choroby serca i naczyń 
1 Choroby wewnętrzne
•Pomiar ukrwienia 

kończyn • L - 4
1 Badania kierowców
Ośrodek Zdrowia 
w Kostrzynie 
środy od godz. 15.00 
tel. Poznań 8217-563
B A D A N I A  O K R E S O W E  

P R A C O W N I K Ó W

lek. med. Rafał Czepczyński

CHOROBY
WEWNĘTRZNE

CHOROBY
TARCZYCY

Środa, ul. Niedziałkowskiego t 
I i III froda miesiąca (od 7.X) 

godz. 16:00 - 17:00

Ośrodek Kultury
u l. 20  P a ź d z ie rn ik a  30, 63 -000  Ś r o d a  W lkp .

ogłasza pisem ny przetarg ofertowy 
na najem  lo k a lu  g a stro n o m iczn e g o
położonego w Środzie Wlkp przy ul. 20 
Października 30 o powierzchni użytkowej 62 m2
O fe r ta  p o w in n a  z a w ie ra ć :
Określenie rodzaju przewidzianej działalności z uwzględnieniem 
współpracy z Ośrodkiem Kultury,
- zakres prac remontowych i modernizacyjnych.
O fe r ty  n a le ż y  s k ła d a ć  w  s e k r e ta r ia c ie  O ś ro d k a  K u ltu ry  d o  
d n ia  13 .11 .1998  r. g o d z . 12 :00 .
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.11.1998 r. w salce Ośrodka 
Kultury (I piętro) o godz. 12:00.
Ośrodek Kultury zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru 
oferty, prowadzenia dodatkowych negocjacji z ofertami oraz 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Dyrektor Ośrodka Kultury 
Zygmunt Piasecki

OKNA I DRZWI
Z P.C.V.

styropian, siatka, kołki 
listwy, kleje Atlas, pianka 
p a n e le  p o d ło g o w e
boazeryjne, worki raszlowe

CENY KONKURENCYJNE
Przy zakupie hurtowym dostawa gratis 

P.H. PLAST - BUD - R0L
ul. Kasprowicza 33 63-000 Środa Wlkp.
tel. 285-39-79 kom. 0602-194-007

Ekspozycja i sprzedaż 
codziennie 13.00 - 19.00 w sob.

ZAKŁAD BETONIARSKI
J ó z e f  P io t r o w s k i 

62-330 Nekla ul. Sikorskiego 28

Oferuje do sprzedaży:
• strop belkowo - pustakowy
■ nadproża L - 1 9
• ogrodzenia betonowi
• płyty dachowe -

płaskie 
i korytkowe

• bloczki M - 5, M - 6
w ibroprasowanj

■ pustaki ALFA
• kręgi studzienne
• krawężnik drogowy wibroprasowany
• płytki chodnikowe
• beton towarowy
- obrzeże chodnikowe

Zakład czynny od 7°° -15°° 
tel. 438-63-13 i 438-65-59

Załadunek gratis

O K N A
PC\r

profil: VEKA
okucie: WINKHAUS

doradztwo
dostawa

•pomiary 

• montaż

• MflSflŻC LCCZNICZC
• ODCHUDZflNIC
• ŚIUICCOIUANIC USZU

(CZYSZCZCNIC)
u l. P a d e r e w s k ie g o  25  B  

________________ te l.2 85 -24 -40

SPRZEDAM W HURCIE 
DONICZKOWE 

CHRYZANTEM Y  
DROBNOKWIATOWE

Ś r o d a  - w e j ś c ie  
o d  u l. P a d e r e w s k ie g o  2 5 B  

t e l .  2 8 5 -2 4 -4 0

Środa Wlkp. Os. Młodych 4 
tel.285-37-94

SKLEP
zaprasza na najnowszą
kolekcję butów 
młodzieżowych 

i damskich
renomowanych firm 

włoskich i polskich oraz | 
galanterii skórzanych.

S k le p  „ D S ” u l. G a rn c a r s k a  2 
( n a p r z e c iw  A re s z tu )

Zapraszamy do
SKLEPU  MEBLOW EGO

l ul. Westerplatte 10
Środa Wlkp. tel. 285-13-52,285-26-66
czyn n y  9:00 - 17:00

ceny konkurencyjne 
DUŻY WYBÓR TKANIN OBICIOWYCH 

RATY na korzystnych 
warunkach
• kuchnie na wymiar
■ meble tapicerowane 

na wymiar - zamówienie
■ wypoczynki
• narożniki kuchenne

Na terenie Środy - dowóz towaru GRATIS!!!

PHU €11*02 11^.
poiccn
SUCHA TARCICA „25 - 63 r r

§

Sb

Ul

1. PŁYTA KART ■ GIPS 12,5 m2

2. PŁYTA KART - GIPS 9,5 m2
3. KLEJ ATLAS 25 kg
4. ZAPRAWA STOPTER K - 20

5. GIPS SZPACHLOWY 30 kg
6. BOAZERIA PCV BIAŁA m2

7. BOAZERIA PCV MARMUR m2

oraz b laty kuchenne, g ips szpachlowy, wyroby 
firmy A tlas, p ro file  na śc ian k i działowe, rynny 
M arley, kan tów k i, b oa ze r ia  panelow a, płyty 
w iórowe, sk le jka , ko lk i, wkręty, itp.___________

7
#

Otwarte: pn. - pt. 7 -17,  sob 7 - 14

ul. Daszyńskiego 40 
Środa przy cmentarzu 
tel. 0602-591-434 zApRASzAM*

PIZZERIA
F R I C O
ul. Dąbrowskiego 16 • 63-000 Środa Wlkp.

28-52-606
poleca

PIZZA
1. M A R G A R IT T A  sos pomidorowy, ser 6,00
2. P R O S C H U T O  sos pomidorowy, szynka, ser 7,50
3. N /EN EZIA  sos pomidorowy, szynka, pieczarki, ser 8,00
4. S A L A M I  sos pomidorowy, salami, ser 8,50
5. B E C O N O  sos pomidorowy, bekon, pieczarki, ser 8,50
6. F U N G I sos pomidorowy, pieczarki, tuńczyk, ser 9,00
7. B O L O G N E S E  sos mięsny, salami, cebula, ser 9,00
8. T O N N O  sos pomidorowy, tuńczyk, cebula, ser 9,00
9. R O M IN O  sos pomidorowy, szynka, papryka, pieczarki, ser

9,00
10. IT A L IA N A  sos mięsny, kiełbasa, cebula, ser 9,00
11. H A W A I  sos pomidorowy, szynka, ser, ananas 9,50
12. W E G E T A R I A N A  sos pomidorowy, pieczarki, papryka, 

kukurydza, szparagi, groszek, ser 9,50
13. T O M A T O  sos pomidorowy, szynka, pomidor, cebula, ser

9,50
14. S O L E R O  sos pomidorowy, szynka, cebula, groszek, 

papryka, ser 10,00
15. B E L L A N O  sos pomidorowy, pieczarki, szynka, salami, ser

10,00
16. P E P P E R O N I  sos pomidorowy, pepperoni, tabasco, szynka, 

papryka, ser, 10,00
17. P A L E M O  sos pomidorowy, pieczarki, papryka, kukurydza, 

szparagi, groszek, ser, szynka 10,50
18. A M A R E T T O  sos pomidorowy, szynka, pieczarki, oliwki, 

papryka, ser 10,50
19. S A R A C E N A  sos pomidorowy, szynka, salami, cebula, 

papryka, ser, 10,50
20. F R IK O  sos pomidorowy, pieczarki, szynka, salami, papryka, 

tuńczyk, groszek, ser 13,00
20 . F R U T T I  D l M A R Ę  sos pomidorowy, małże, krewetki, 

tuńczyk, ser, 15,00

MAKARONY
S P A G H E T T I  B O L O G N E S E
s. pomidorowo - mięsny, groszek 
S P A G H E T T I  V O N G O L E  
s. pomidorowy, czosnek, małże 
R IG A T O N I A L  F O R N O  6,50
s. pomidorowo - mięsny, groszek, ietana, ser (zapiekany) 
R IG A TO N I S T U D E N T E  7,00
s. pomidorowo - mięsny, szynka, lami, pieczarki, śmietana, ser 
R IG A T O N I S T U D E N T E  A L  F O R N O  7,50 
s. pomidorowo - mięsny, szynka, lami, pieczarki, śmietana, ser 
(zapiekany)

C e n a  dow ozu  
do dom u  
na te re n ie  Ś rod y 2 zł

(bez względu na ilość zamówionych porcji)
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OGŁOSZENIA
T E C H N I C Z N A  

I C  I V  O B S Ł U G A
W  S A M O C H O D Ó W

Środa Wlkp., ul. Brodowska 40, tel. (0-61) 285-30-21

WRZESIEŃ -  PAŹDZIERNIK 
KIEROWCO!

WYMIEŃ OPONY • AKUMULATOR
- WYMIANA GRATIS + 5% RABATU

PRZEJRZYJ STAN ZABEZPIECZENIA ANTYKOROZYJNEGO

S P R A W D Ź :
• hamulce
• światła
• układ kierowniczy
• zawieszenie

1

RABAT 
10 -15% 
NA USŁUGĘ

DLA ROLNIKÓW
DODATKOWA ATRAKCJA

ZAKUP 2 OPON ROLNICZYCH (RADIALNYCH) 
w okresie 01.09 - 31.10.98 

DAJE SZANSĘ WYGRANIA CIĄGNIKA!

ZAPRASZAMY!
pn - pt 7 :0 0  -1 8 :0 0  « so b o ty  - 7 :00  -1 3 :0 0

SYSTEM TELEWIZJI 
PRZEMYSŁOWEJ

kamery, monitory, 
magnetowidy, proste zestawy 

obserwacyjne dla sklepów, 
domów, małych firm.

Videobramofony! 
Sprzedaż - montaż 
Atrakcyjne ceny.
P.H.U. „TOMEX”
ul. 20 Październ ika  38A/41
te l.  0 6 0 2 -7 6 1 -1 6 5

ZALUZJE
bezpłatny dojazd 

szybko i tanio 
Środa tel. 285-08-05

ŻWIROWNIA
USŁUGI
TRANSPORTOW E
USŁUGI PRZY 
ROBOTACH ZIEMNYCH
fspychacze, koparki do wynajęcia)

wymiana gruntu pod budowę
SiTiTTDębiczek 4 63-01 

te l. 285 
O 601 536-366 ■

BIURO OGŁOSZEŃ
„G fłZETY ŚREDZKIE]"

Środa Wlkp.
ul. Wiosny Ludów 10, pok. 216

PONIEDZIAŁEK • WTOREK
goo .  1700 

ŚRODA 
11°° -  1 6 00 

CZWARTEK - PIĄTEK
g o°. -je00

tel./fux 285-37-69
UWAGA!

Ogłoszenia do bieżącego numeru 
Przyjmujemy tylko do poniedziałku.

O ryginalna

PIZZA
WŁOSKA

NA
TELEFON
Cena dowozu pizzy do domu 

na terenie miasta Środy

2 zł
(bez względu na ilość zamówionych pozycji)
Proponujemy również 
różne napoje, w tym 
piwo bezalkoholowe

UWAGA!!!
Przy zakupie powyżej 25 zł
1 I Peps i GRATIS

bar  „DODGERS”
w godz. 13“  - 23“  
t e l .  2 8 - 5 0 6 - 5 2

Środa W lkp., ul. Nekielska 16a

• S e r w is  • S k le p  RTV • K o m is  •

ROZWOZ GAZU PROPAN - BUTAN
JACEKTABAKA

sprzedaż gazu do kuchenek, ogrzewaczy i wózków widłowych

M a r ia n o w o  B r o d o w s k ie  15 63 -000  Ś ro d a  W lk p . 
te l.  2 8 5  16  8 8  te l .  k o m . 0  6 0 4  2 9 6  5 0 5

PŁOMYK
F .P .H . „ P Ł O M Y K ” 
u l. K o p e rn ik a  8 
63-000 Ś R O D A  W L K P  
te l.(061 )285 -39 -91  
te l. (24 h) 0602-626 -776

PRODUCENT:
• ZNICZY

• LAMPIONÓW
(CZAS PALENIA OD 6 - IOO GODZIN)

• WKŁADÓW
• duży asortyment 

i kolorystyka
• rewelacyjne ceny
• przy dużych zakupach 

udzielamy rabatów
• zapraszamy 

do współpracy 
handlowców 
i akwizytorów

O I N V l  • O IN V J. • OINVJL • O IN V ±  • O IN V ±  • O I N V l

Serwis PEUGEOT

ELEN -TRONIK
ul. 27 Grudnia 1-5 
Środa W lkp, 
te l. 285-81-92

Naprawy

s J  L
U
O
oc
<

kierunek —  
WRZEŚNIA |

1$ S°1 o o
1 ° a>JCD i

d ul 27 Grudnia s
r i

telewizorów, magnetowidów, tunerów satelitarnych
(autoryzowane: TELESTAR, SKYTRONIC, AXXI0N, 
pogwarancyjne: SONY, PANASONIC, SHARP, SANYO, GRUNDIG 

THOMSON, UNIMOR, CURTIS, PACE, AMSTRAD, itp.)

Sprzedaż (na raty)
tanio: telewizory, zestawy satelitarne, wieże; wagi 
elektroniczne, kasy fiskalne (+ serwis)
K o m is

Lkomputery, monitory, telewizoryjnagneto^^
Czynne codziennie: 10.00 -18.00 (w soboty 9.

id z ie  z im a  
z m ie ń  o p o n y

1 4 9 ‘ z i

*cena opony Stomil Olsztyn 
Kormoran Winter 145/70 R 13.

Odnośnie innych opon 
informacji udzielają Autoryzowane 
Punkty Serwisowe Peugeot.

g o o d / y e a r

i r o w i - o t H r T i Y

$ SPOCHACZ
AUTOSALON SERWIS • AUTORYZOWANY DEALER 
ŚRODA WLKP. ul. WRZESIŃSKA 27 
tel. 285-80-10 • te l./fax  285-28-42
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OGŁOSZENIA

Z.U .P .H  STOLARNIA - SKLEP

BAUM
B A N  A S Z K I E W I C Z

autoryzowany
D E A L E R

r a u m (o ) te
drzwi przesuwane

Szafy i zabudowy z drzwiami 
przesuwanymi wypełnionymi lustrem, 

płytą, tkaniną, szkłem lub ratanem.

Oferujemy sufity kasetonowe 
OWAcoustic wraz z montażem.

Oferujemy w ciągłej sprzedaży
• 20 wzorów i kolorów paneli ściennych z płyty MDF

już w cenie 17,30 m2 brutto i akcesoria
• duży wybór paneli podłogowych o ścieralności

10.500 cykli w cenie 41,50 m2 brutto
13.000 połysk w cenie 49,80 m2 brutto
17.000 w cenie 56,50 m2 brutto

Polecam y kom pleksow e usługi stolarskie:
• wystrój wnętrz
• montaż boazerii, paneli i ścianek działowych 

z płyt gipsowych
• zestawy kuchenne i meble na zamówienie

Środa Wlkp. ul. Jażdżewskiego 8 
tel./fax (061) 285-32-84, 0-602-518-662

SPRZEDAŻ RATALNA • BANK

Ośrodek Szkolenia Kierowców
HIPOLIT

przy Zespole Szkół Zawodowych 
w Środzie Wlkp.

p r a w o  j a z d y  
k a t .  B

za gotówkę lub na raty

K r P O L r r i
Spotkanteorganizacyjne 28.10.98 o godz. 1700 

Cena 550 zł.
Bliższych informacji można uzyskać w sekretariacie ZSZ 

ul. J. Paderewskiego 27, tel. 285-38-64

l c  a s y  f i
N a j w y ż s z a  ś w i a t o w ^ / ; s

j S | f z 2 ^  i  nA w a r y j n o ś ć  -  0 , 8 %  !! !
A w a r y j n o ś ć  i n n y c h  k a s  -  ? ? , ? .%

I £

2 ^ 3

n y c h  k a s  -  ?

S p r a w d ź  z a n i m
« 1 8o  ̂rz
to u! O
5o (/) O

A S  R O M A R  f i  l i
Środa Wlkp. ul. Dąbrowskiego 16 (pasaż handlowy) tel. (0-61) 287-04-28

p o d  e j  m d e c y z j ę  l

M B
W I E L K A  P R O M O C J A  ' ! !

TERAZ KOLOROWA DRUKARKA GRATIS7!!! 
DO KAŻDEGO ZESTAWU W  

ROMAR.PlI CLASIC
A ■' ^^Pytaj/OSzĆMgdły \  V  ^

Uwaga ! -/ilość zestąwów/w .promocji ograniczona

H U R T O W N IA  "C R A N I
GRAŻYNA NIEMIER

SZCZODRZYKOW O ul. D w orcow a 21
(szosa w kierunku Kórnik - Swarzędz, Kostrzyn)

oferu je:
• P Ł Y T K I  C E R A M I C Z N E  • G R E S Y
• K L E J E  • M A S Y  F U G O W E

Z A P R A S Z A M Y
w godz. 7:00 - 18:00, sobota 7:00 - 14:00 

tel. 817-10-71

REKLAMA
to się

OPLAM

NAGROBKI
parapety,

stopnie
granitowe

Cena producenta
Środa Wlkp. ul. Wrzesińska 3
tel. 285-22-19

KARCHER
Czyszczenie:
• wykładzin dywanowych,
• tapicerki samochodowej
• tapicerki meblowej
tel. 0602-462-783 - po 11" 285-06-52

SERWIS OGUMIENIA

MANIX
GS Środa Wlkp. ul. 27 Grudnia 1 - 5 ■ tel. kom. 0602-635-559

Od 12 października promocyjna 
sprzedaż opon zimowych firmy 

HANKOOK PNEUMANT KORMORAN WINTER
(montaż, wyważanie gratis!)

Ponadto polecamy:
✓  sprzedaż opon do sam. osc
✓  montaż i demontaż opon osobowych i cję^rpwypł^.. ’
✓  wyważanie kół osobowych i ciężarowy
✓  pogłębianie bieżnika

Możliwość zakupu na raty $gjj(

^ZAPRASZAMY! pn. - pt. 7°° - 17°° ■ sob. 8°° - 1400.

P ra c o w n ia  S u k n i Ś lu b n y c h
p o le c a

suknie 
ślubne
i komunijne

o ra z  d o d a tk i

ul. Wieniawskiego 35 • 62-025 Kostrzyn
t e l .  ( 0 6 1 )  8 1 - 8 8 - 0 1 3

„ < F Z )CT V ( R £ ”
Fabryka Mebli 

w Łęknie k/Zaniemyśla

zatrudni
krawcowe

z praktyką.
Praca jednozmianowa, 

wynagrodzenie akordowe 
do 1.600,00 brutto.

K o n ta k t  - Ł ę k n o  8 A  
63 -020  Z a n ie m y ś l 
te l. 285 -79 -40

OFERTA
SPECJALNA

OFERTA
SEZONOWA

O F E R U JE M Y
do sp rzed a ży  d rew no opałow e  

ig la s te  luzem  i  w  paczkach .

J e ś li je s te ś  za in te re sow any  
NIE Z W L E K A J  zadzw oń , 

a  P rzek ° n a sz  s /&  ż e  było  warto.

In fo rm acji u d z ie lam y w  godz. 8:00 - 14:00L 
p o  num eram i te le fonów  

(061) 2854023 oraz (061) 2851583 
SUPER OFERTA
OFERTA DLA CIEBIE

S T R O N A  1 8 29 października 1998



OGŁOSZENIA

W f

Ekstra promocja
W najnowszej promocji cyfrowej sieci Plus gsm 
można teraz nabyć kartę aktywacyjną z markowym 
telefonem SONY oraz z zestawem słuchawkowym 
za jedyne 455 złotych netto.

Dom Handlowy P a^^A- 
Środa, ul. Sejm ikowa 3 
tel. 285-33-24, 285-69-73

AUTORYZOWANY 
roziDSTAwicrec ~ ĘO

PROMOCJA!
W nąjnowszęj p ro m o ę ji cyfrowęj sieci Plus osm 
można teraz nabyć kartę aktywacyjną 
z telefonem Panasonic oraz z zestawem 
słuchawkowym za jedyne 345 złotych netto.

mąr
syemKiBBsmtf

Dom Handlowy Pa^^A 
Środa, ul. Sejm ikowa 3 
tel. 285-33-24, 285-69-73

P lu s Trzymaj
G S M  -rękę

na Plusie

AUTORYZOWANY
pRzrosTAWicirA C /P lu s  Trzymaj

G S M  ■,rękę
na Plusie

Niebo nade mną,
Plus gsm  ze mną
Teraz możesz nabyć kartę aktywacyjną 
przyjaznej, cyfrowej sieci Plus gsm  wraz z nowym, 
niezawodnym telefonem Motorola i zestawem 
słuchawkowym za jedyne 299 złotych netto.

Dom HanOlowy P a + Ja . 
Środa, ul. Sejm ikowa 3 
tel. 285-33-24. 285-69-73

Llcibi MłtuwAw promocyjnych ograniczona.
Trltlon dtUla wylanie i  kirUi ak.lyw»cyjnn tfcd llu» 01

AUTORYZOWANY 
P*7FllNTA«YKTn.

P lus Trzymaj
G S M  -mrękę

na Plusie

Ż a d n y c h  r a c h u n k ó w ,  ż a d n e g o  a b o n a m e n tu .  m ó W i s z  z a  i l e  c h c e s z
-—  ̂ Zestaw

simpLus^' z telefonem 
Motorola

s im p iu s
bez VRT

SIMPLUS to kontrola wydatków na rozmowy. Twój własny numer 
telefonu, dostęp do Poczty Głosowej i do zasięgu sieci Plus GSM. Teraz 
oprócz zestawów z telefonami komórkowymi dostępny jest także komplet 
złożony z Karty SINPLUS oraz Telekarty SIMPLUS.

Dom Handlowy Pm ^U 
Środa, ul. Sejm ikowa 3 
tel. 285-33-24, 285-69-73

Q O te ° '®
Tylko

w salonie AGD  
Domu Handlowego

(Środa - Centrum Handlowe VIKI)

SALON RTV - Środa, ul. Sejmikowa 3 P&hćfó  
SALON AGD - Środa, Centrum Handlowe VIKI

flZETfl

SALON RTV - Września, ul. Warszawska 8 
SKLEP RTV - AGD - Kórnik, PI. Niepodległo ci 30
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BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE
MOTORYZACJA

Sprzedam Renault 19, 1.7poj., 90 r., 5 
drzwiowy, tel. 285-54-28 po 18:00 

Fiat 126p, zielony, rok prod. 1996, 
cena 9.000, tel. 285-53-17 po 18:00 

Sprzedam Poloneza Truck 1.6, rocz
nik 1993 listopad, ul. Kilińskiego 
11, tel. 285-26-31

Honda Civic 1.5, 94 r., klima, 2x air- 
bag, szyberdach, tel. 81-71-393, 
81-71-205

Sprzedam Peugeot 205, rok prod. 
1988, przebieg 64,5 tys. km, poj. 
silnika 1400 cm’, kolor czerwony, 
tel. 28-507-28

Sprzedam Ładę Samarę 1.3, rok prod.
1991, stan dobry, tel. 28-527-32 

Sprzedam VW Passata Kombi, rok 
prod. 78, po kapitalnym remoncie, 
tel. 28-57-659 lub 0-604 24-89-40 

Sprzedam Opla Omegę, 1987 r., poj.
2.000, cena 14.500, tel. 865-10-99 

Sprzedam Forda Fiestę 1.3, r. 92 lub 
zamienię na Fiata 126p z dopłatą, 
tel. 0-602 76-49-11 lub 285-81-41 
po 18:00

Sprzedam tanio Mazdę 626, silnik 
1800 cm3, r. 1994, stan b. dobry, tel. 
285-39-91

Sprzedam Mazdę 626, kolor morski, 
metalik, 1994 r., stan b. dobry, tel. 
0-602 626-77o

Cinqueccnto 900,96 r., zielony meta
lik, przeb. 25 tys., cena 18,7 tys., tel. 
285-41-16 po 15.00 

Sprzedam Fiata 126p, r. 1980, cena 
do uzgodnienia, tel. 285-48-76 

Sprzedam Seata Berline, rok prod. 79, 
cena do uzgodnienia, ul. Niedział
kowskiego 7c/15 po 19.00 

Ford Escort Kombi, biały, 1.8 poj., 
diesel, rok 1993/94, inf. 285-11-34 
pogodz. 19:00

Sprzedam Poloneza, rok prod. 1989, 
cena do uzgodnienia, tel. 285-43-00 

Sprzedam Forda Escorta 1.6i,r. 1988, 
czarny, szyberdach, dokumentacja, 
cena 10.500 zł, tel. 282-58-53 po 
18:00

Sprzedam Cinquecento 704, rocznik 
1995, zielony metalik, tel.
285- 55-75

Sprzedam małą przyczepę ciągniko
wą, cena do uzgodnienia, tel.
286- 38-24

Sprzedam Renault Master 2.5D, 86 r - 
izoterma 3 x 1,7 x 1,8, ładów. 2 
tony, cena 13.500, tel. 28-525-12

Sprzedam tanio samochód Mazda 626, 
rocznik 94, stan b. dobry, tel. 285-39-91 

Sprzedam Poloneza Atu 1.6 GLI, do
datki, rok grudzień 96, cena do 
uzgodnienia, tel. 28-564-91 

Sprzedam Tarpana skrzyniowego, 
rok prod. 79, z silnikiem Żuka, tel. 
28-57-649 po godz. 16:00 

Sprzedam Fiata 126p w całości lub na 
części, rok prod. 79, tel. 28-57-649 
po godz. 16:00

Polonez Atu, 96 r., multi-lock, immo- 
bilaizer, zielony metalik, cena 
15.900, tel.0-90 550-487 

Gaz 69M, 4x4, 1971 r., kolor khaki, 
stan bdb., cena 5.800, tel. 
285-83-53 lub 0-603 249-051 

Sprzedam Poloneza 1500, rok prod. 
1981, cena 1.100 do uzgodnienia, 
Środa, ul. Niedziałkowskiego 27c/5 
przy PKP

Sprzedam Poloneza 1.6, rok prod.
1996, ul. Tuwima 15, Środa 

Sprzedam części do Fiata 125p, 
skrzynia biegów, itp., tel. 285-48-30 

Sprzedam samochód osobowy Łada 
1500, rok prod. 77, tel. 285-48-30 

Sprzedam bagażnik (Stomil) i hak ho
lowniczy do 126p, tel. 285-64-50 

Sprzedam Forda Escorta 1.3, rok 
1988, czerwony, tel. 437-11-40 

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 84, 
kolor czerwony, Środa, ul. Wiosny 
Ludów 3/2

Sprzedam Poloneza 1.5, 87 r., 4.500 
zł, zawieszenie na 126p, Bukowski, 
Rusibórz 4/8

Sprzedam 11 rat Auto Tak na Sienę, 
tel. 287-41-39

Sprzedam Jelcza 325, 8t + przyczepkę 
HL 8t, oplandekowane, tel. 285-69-41 

Kupię motorower Romet lub inny w 
cenie 100-150 zł, F. Kołodziejczak, 
Os. Młodych 1 A/15 

Sprzedam Fiata 126p, grudzień 91 r., 
stan bardzo dobry, tel. 85-35-692 

Sprzedam 11 rat Auto Tak na Sienę, 
tel. 287-41-39

Sprzedam Fiata Uno 1.0,1993, salon, 
3 drzwiowy, cena 15 tys. zł lub za
mienię na 126p, Miłosław, ul. Dą
browskiego 19

Sprzedam VW Polo, 95 r., 1.3, spr. w 
całości, wsp. kier., centr. zamek, el. 
szyby, p.pow., tel. 285-64-80 

Sprzedam Fiata Uno 1.1, 5 drzwiowy, 
srebrny metalik, rok 1994, przebieg
61,5 tys, tel. 285-34-29

Zarząd M iejski w Środzie Wlkp.
ogłasza przetarg nieograniczony

na eksploatację oczyszczalni ścieków budowlanych 
w terenie wiejskim gm. Środa Wlkp.

Określenie szczegółowego zakresu eksploatacji oraz 
pozostałe materiały przetargowe można odebrać w 
Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Środzie Wlkp., pok. 46.
Osobami upoważnionymi do kontaktów z oferentami są J a c e k  
P a w e łc z y k ,  R o b e r t  O c h o w ia k .
Zamkniętą kopertę z oznaczeniem  „PRZETARG  na 
eksploatację wiejskich oczyszczalni ścieków" należy złożyć w 
siedzibie zamawiającego w pok. nr 28.
O fe r ta  p o w in n a  z a w ie ra ć :

- podanie stawek za konserwację poszczególnych typów 
oczyszczalni,

- podanie stawek za wywóz osadów z oczyszczalni,
- podanie stawek za analizy ścieków oczyszczonych,
- podanie zryczałtowanej stawki za naprawy usterek,
- oświadczenie zobowiązujące do:

1.2-  krotnego usuwania osadu w roku
2. minimum 2 - krotnej analizy oczyszczonych ścieków
3. natychmiastowego usuwania usterek (podać czas).

Te rm in  sk ła dan ia  o fe rt up ływ a  z  dn iem  10.11.1998 r o  god z. 9:00. 
O tw a rc ie  o fe r ty  n a s tą p i w  s ie d z ib ie  U rz ę d u  M ie js k ie g o  w  
d n iu  10 .11 .1998  r. o  g o d z . 10 :00 .

B u rm is t r z
M ie c z y s ła w  J a c k ó w

Sprzedam Seata Ibizę 1.5, 1991 r., 
czerwony, 5-drzwiowy, tel. 
285-83-63 po 20:00 

Polonez Caro, 1992 r., platynowy me
talik - sprzedam, tel. 285-69-36 

Sprzedam skuter TGB lub zamienię na 
ścigacza 50, tel. 285-22-37 (po 15:00) 

Sprzedam Forda Taunusa 1,6, rok 
1979, cena 3.500 zł, tel. 28-63-748 

Sprzedam Opla Kadetta 1,7 D, 3 
drzwiowy, 1990 rok, sprowadzony 
w całości lub zamienię na 126p, 
cena 14.5 tys. zł, tel. 438-22-83 

Sprzedam Peugeot 205 XRD, rok
1988, poj. 1,8 1, garażowany, stan b. 
dobry, tel. 285-37-49

Sprzedam Poloneza 1,5, 1990 rok, 
składak, instalacja gazowa, cena 
2.200 zł do uzgodnienia, tel. 
285-47-34

Tanio sprzedam Poloneza, instalacja 
gazowa, cena do uzgodnienia, tel. 
285-47-34

Sprzedam malucha na części, Grzegorz 
Fiedler, Krzykosy ul. Okrężna 32 

Sprzedam silnik do Fiata 126p, cena 
170 zł - do uzgodnienia, 28-501 -81 
po 17:00

Sprzedam Fiata Uno 1,4, ieS, rok 
prod. 1995, cena do uzgodnienia, 
Sulęcin ul. Leśna 5

Sprzedam silnik po remoncie, deskę 
rozdzielczą do malucha, tel. 
438-23-57

Sprzedam Poloneza Caro 1,4, rok 
prod. 94, cena do uzgodnienia, tel. 
28-50-933

Żuk skrzyniowy, 83 rok, instalacja ga
zowa, po remoncie zawieszenia, za
dbany, cena 3,200, tel. 286-37-45,
0603-165-030

Sprzedam Fiata 126p, rocz. 80, cena 
700, tel. 28-569-45 

Sprzedam Mistubishi Galant 2,0 i,
1989, stan b. dobry, 120.000 km, 
pełna elektryka i ABS, cena 17.000 
zł, tel. 0601-759-252

Sprzedam motorower Ogar po remon
cie, całkowicie nie złożony, tel. 
285-21-65 Środa Wlkp.

Sprzedam Opla Kadetta 1,6, rok prod. 
1991, cena do uzgodnienia, tel. 
4-386-548 lub kom. 0601-808-911 

Sprzedam Robura, rok prod. 1981 + 
części zamienne, stan dobry, tel. 
438-65-48 lub kom. 0601-80-89-11 

Citroen Visa 1,1, rok 85, niebieski, 4 
drzwiowy, stan b. dobry, cena 5.500 
zł, tel.285-40-10

Sprzedam motocykl Dniepr, poj. 650 
cm3, stan b. dobry, czerwony, tel. 
285-40-10

Sprzedam Nissana Mierę 93, 1,0, cena
16.5 tys., tel. 28-559-23, 28-32-749 

Sprzedam Mercedesa 407, rok 82, 
pięciodrzwiowy do przewozu samo
chodów (plus burty), tel. 28-32-749 

Sprzedam Opla Kadetta, rok 1988, 
poj. 1,3, stan b. dobry, cena 10.600 
zł, tel. kom. 604-238-483, Łękno 
20/12

Sprzedam Renault 11, benzyna 1,5, r. 
1984, cena,5.300 do uzgodnienia. 
Tel. 28-63-575. Murzynowo Leśne, 
Dębowa 2

AUTO KOMIS
Środa ul. 27 Grudnia
(w jazd od ul. Harcersk ie j)
tel. 28-530-71 w ew . 46
• największy

i najtańszy komis
w  Środzie i okolicy

■ dogodne warunki ratalne
• k re d y tu je m y  a u ta  s p o z a  

k o m is u
• kredyt do 10.000 zł 

bez AC, poręczycieli

SPRZEDAM
Wyprzedaż Odzieży - Zakład Kra

wiecki, Środa Wlkp, ul. Jażdżew
skiego lOa, tel. 285-49-91 

Sprzedam wyposażenie sklepu dro
biarsko - wędliniarskiego, ul. Kiliń
skiego 11, tel. 285-26-31 

Sprzedam szatę komunijną, dziew
częcą, tel. 285-39-94 

Sprzedam suknię ślubną, bardzo ładną, 
rozm. 38, wzrost 170, cena 500 zł, do 
uzgodnienia, tel. 28-57-659 po 15:00 

Sprzedam profesjonalną grubościów- 
ko-wyrówniarko-frezarkęprod. nie
mieckiej, tel. 285-37-13 lub 0-602 
802-301

Sprzedam drukarkę kolorową, LE- 
XMARK 1020 (DOS, Windows) - jed
noroczna, cena ok. 300 zł, tel. 285-42-81 

Sprzedam wzmacniacz Technics 
SU-A900, magnetofon RS-TR 575, 
kompakt SL-PG 580A, kolumny 
BiW - 3 lata gwar., cena 4.600 zł,' 
tel. 81-70-254 do 14:00 

Sprzedam średnią gitarę (pudło), cena 
do uzgodnienia, tel. 285-52-34 

Sprzedam kurtko-płaszczyk ze skóry, 
Środa, ul. Wawrzyniaka 6, tel. 
0-602 627-603

Sprzedam szafę 2-drzwiową z nad
stawką, tel. 285-48-76 

Sprzedam spacerówkę z budką, cena 
100 zł, tel. 285-11-40 

Sprzedam odtwarzacz kompaktowy, 
samochodowy z radiem Blaupunkt, 
tel. 285-39-73

Sprzedam amplituner firmy Technics, 
wyjścia 4x60W, tel. 285-16-95 po 
18:00, cena do uzgodnienia 

Sprzedam magnetofon do wieży fir
my JVC, półautomatyczny, cena do 
uzgodnienia, B. Duszczak, Maria
nowo Brodowskie 13c 

Sprzedam wagę uchylną, legalizowa
na w dobrym stanie, tel. 28-59-102 

Sprzedam telefon GSM, Nokia 5110 
+ zestaw H.F. + Etui, fabrycznie 
nowy, tel. 0-601 410-887 

Sprzedam telefony GSM, aktywacje, 
promocje od 250 zł netto, tel. 0-601 
410-887

Sprzedam obornik, tel. 28-510-18 
Sprzedam akordeon 120-basowy, tel. 

285-41-41
Sprzedam huśtawkę, krzesełka regu

lowane, śpiworki, spacerówkę, wó
zek 2-osobowy, tel. 28-503-99 

Sprzedam piec kuchenny, nowy, z 
wężownicą (lewy), kolor brązowy, 
tel.28-57-649

Zabytkowa skrzynia drewniana po re
nowacji, oryginalny zamek, prod.
1890 - 1900 sprzedam, tel. 28-564-91 

Sprzedam kamerę Panasonic G2B, 
wyposażenie, kasetony styropiano
we, tanio, tel. 28-503-99

Okazyjnie sprzedam maszyny do to
czenia w drewnie, tel. 285-48-30 

Sprzedam komputer 486 DX4, 120 
MHz, 1.2 GB, monitor Daewoo, 
głośniki, peryferia, oprogramowa
nie, tanio!, tel. 285-42-81 

Sprzedam spacerówkę, fotelik dzie
cięcy, fotel rozkładany 1-osobowy, 
łóżeczko z materacem, tanio, inf. tel. 
285-36-51

Sprzedam gry do Sony Playstation i car- 
drige do gry Pegazus, tel. 285-48-30 

Sprzedam narożnik, po rozłożeniu 
owal, 1,95 x 2 m, stan bdb., tel. 
(0-61) 287-03-54 wieczorem 

Sprzedam okazyjnie elektryczną ma- 
glownicę (wałek 60 cm dł.)> °d 
18:00-20:00, tel.285-27-18 

Sprzedam spodnie robocze, białe, baweł
na, 5 zł/szt., tel. 285-63-55 po 14:00 

Sprzedam pianino w bardzo dobrym 
stanie, tel. 285-69-92 

Sprzedam sadzonki ziemniaków Bry
za w kl. A, tel. 285-24-95 

Sprzedam wózek spacerowy „DeJ” 
tim”, stan bdb., cena do uzgodnienia 
+ śpiworek i parasolka, J. Piasecka, 
ul. Dąbrowskiego 35/4 

Sprzedam wózek dziecięcy 3 funk' 
cyjny, stan dobry, tel. 28-547-15 

Sprzedam każdąilość kapusty, cena 0,25 
gr za 1 kg, Czamotki 7, tel. 28-57-815 

Sprzedam okazyjnie 2 tony ziemni3' 
ków, Szlachcin 3, tel. 285-12-95 

Sprzedam piec C.O. 1.1, Żuka izoter
mę (Dębica), tel. 0-602 757-882 

Sprzedam ławę rozkładaną, czarną, 1 
kafli szaro-czarnych, cena 2000 ri> 
tel. 285-08-05

Sprzedam futro z nutrów, długie, tel 
285-78-16

Sprzedam izotermę na garaż, tel. 
285-58-02

Sprzedam lodówkę ARDO, 2 letnią, 
wys. 107 cm, w b. dobrym stanie, 
cena 550 zł, tel. 28-50-933 

Sprzedam kurtkę z lisów do 170 cm, 
tel. 285-56-66

Sprzedam grę Sony PSX, oryginalna 
„Riven” na 5 CD, 100 zł, tel. 
285-69-51 po 19:00 

Sprzedam wzmacniacz Technics SV-A 
800D, mini - disc Sony MOS-JF500, 
tel. 285-53-64 wieczorem 

Sprzedam grę komputerową „Kajko' 
Kokosz w krainie Borostworów”, 
cena 30 zł, tel. 285-27-34 

Sprzedam wózek dziecięcy, 3 funk
cyjny, stan dobry, cena 100 zł, tel- 
od 8:00 - 20:00 287-02-77

KUPIĘ
Kupię podręczniki kl. I T.R.: „Ho

dowla zwierząt” i „Mechanizacja 
Rolnictwa”, tel. 285-43-07 

Kupię telefon komórkowy do 200 zł, 
tel. 287-02-77

OPTYK

za p ra sza  do:
CENTRUM
HANDLOWEGO w  ( p a r t e r )

Środa Wlkp. ul. 17 Września 7 
oraz pasażu - Środa, ul. Dąbrowskiego 16

OKULARY PRZECIWSŁONECZNE 
promocja - rabaty 10%

Wykonujemy wszelkiego 
Realizujemy recepty ZOZ. rodzaju naprawy.

Jesteśmy jedynym w Środzie autoryzowanym 
przedstawicielem amerykańskiej firmy Ray Ban 

^ p roduku jące j e k sk lu zyw n e  o ku la ry  p rzec iw s łoneczne . ^
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BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŚCI
Biuro Obrotu Nieruchomościami 

oferuje swoje usługi w zakresie: 
kupna - sprzedaży - wynajmu lo
kali mieszkalnych, kupna - sprze
daży nieruchomości rolnych, 
przygotowania dokumentacji do 
każdej umowy notarialnej. Udzie
lamy porad w szerokim zakresie 
usług dotyczących obrotu nieru
chomościami. Zapraszamy: po
niedziałek - piątek 9.00 - 15.00, ul. 
Stary Rynek 9 (wejście od ul. Św. 
Wawrzyńca), 63-000 Środa

_ Wlkp„ tel. 285-68-24___________
Sprzedam działkę budowlaną 1000 

m2, tel. 28-63-695
Odstąpię dzierżawę boxu handlowe

go, pow. 20 m2 w Środzie, tel. 
285-39-84____________________

Pod pawilon handlowy działka przy 
targowisku (sprzedam), tel.

^285-31-22____________________
Sprzedam działki budowlane w Sulę- 

cinku, tel. 28-63-810 
Sprzedam garaż na ul. Kilińskiego, 

cena 13.000, własnościowy, tel. 
0-601 887-652

Oddam w najem budynek mieszkalny 
(220 m2), płatne za rok z góry, tel. 
285-48-30

Sprzedam garaż przy ul. Kilińskiego, 
cena do uzgodnienia, tel. 
285-46-57

Oddam w dzierżawę halę (120 m2) w 
Środzie Wlkp., ul. Kilińskiego 19 
(centrum), tel.285-21-65 

Kupię dom w okolicy Środy, Zanie
myśla, Kórnika, NIERUCHOMO
ŚCI 2870143

Sprzedam dwa ładne domy, ciekawe 
Położenie (kilkuletnie), NIERU
CHOMOŚCI 2870143 

Sprzedam mały dom pod Miłosła
wiem na działce 3000 m2, NIERU
CHOMOŚCI 2870143 

Sprzedam różne działki pod zabudo
wę - działalność gospodarcza (od 
1000 m2 - 3ha), NIERUCHOMO
ŚCI 2870143

Kupię działki budowlane w Środzie i 
w okolicy, NIERUCHOMOŚCI

__2870143______________________
Sprzedam pawilon o pow. 120 m2 na 

działce o pow. 240 m2, nadający się 
na produkcję, hurtownię, itp., tel. 
0601-263-804, 061 285-29-84 wie- 

,  czorem_______________________

LOKALE
Pdnie sprzedam mieszkanie w bloku 

60 m2, Września, tel. 43-62-307 
Sprzedam mieszkanie własnościowe

63,5 m2 w Jarocinie, tel. (0-62) 
747-13-09 po 18:00 

Oddam w najem pomieszczenie 500 
m2 na hurtownię, warsztat itp., tel. 
285-48-30

Wynajmę, kupię kawalerkę w Śro
dzie, dzwonić wieczorem tel. (0-62) 
721-71-39

Poszukuję lokalu do wynajęcia na 
sklep, pow. minimum 25 m2, tel. 
853-45-69

Poszukuję pokoju do wynajęcia, oso
ba samotna, tel. 285-58-02 

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
w Śremie M-5, 56,4 m2, II piętro, 3 
pokoje, tel. 283-59-54 

Wynajmę pokoje biurowe, bardzo do
bra lokalizacja, telefon, parking, tel. 
285-33-33

Do wynajęcia mieszkanie (51 m2) w 
bloku, z telefonem, tel. 285-39-31 
po 17:00

Zamienię mieszkanie 3-pokojowe, te
lefon, pierwsze piętro, na dom jed
norodzinny, Środa, tel. 28-54-726 

Sprzedam mieszkanie w starym bu
downictwie, I p., (wejście z tyłu 
domu), ul. Niedziałkowskiego 5/3 

Poszukuję pokoju do wynajęcia, oso
ba samotna, tel. 285-58-02 

Sprzedam mieszkanie w bloku, 2 po
kojowe, 48 m2, tel. 285-16-22 

Poszukuję pokoju lub niewielkiego 
mieszkania do wynajęcia, tel. 
285-40-39 po 15.00

P R A C A
Uczniów przyjmę - krawiectwo dam

skie, uczennicę II roku, wolne miej
sce, tel. 285-57-09, 287-03-07 

Poszukuję pracy chałupniczej, oprócz 
szycia, inf. po 19:30 pod nr. tel. 
285-81-69

Podejmę pracę chałupniczą, posiadam 
pomieszczenie - 2 osoby, tel. 
285-38-42, 24 h

Potrzebna młodzież (chłopaki) do 
zbierania kapusty, tel. 285-10-20 

Zatrudnię krawcowe na pół etatu, 
druga zmiana, Środa Wlkp., ul. 
Jażdżewskiego lOa, tel. 285-49-91 

Rencistę lub emeryta na umowę zlece
nie zatrudnię, tel. 0-602 182-386 

Przyjmę chałupnictwo oprócz szycia, 
tel. 0602-177-364

Kierowca z Polonezem Truck nawią
że współpracę, 0602-177-364 

Studentka Akademii Słowa udziela kore
petycji zj. niemieckiego, tel. 28-50-459 

Przyjmę pracę jako pomoc domowa 
od zaraz w charakterze sprzątaczki, 
tel. 28-556-32 wieczorem 

Przyjm ę dodatkową pracę, tel.
285-42-89 po godz. 16:00 

Technik budowlany, lat 25, sumien
ny, dyspozycyjny z praktyką w han
dlu, telefon, samochód szuka pracy, 
tel. 286-37-45,0603-165-030 

Absolwentka liceum handlowego, 
uczciwa, miła, kulturalna, dyspozy
cyjna podejmie pracę w sklepie lub 
zaopiekuje się dzieckiem, tel. 
285-20-81

Uczciwa i kulturalna dziewczyna za
opiekuje się dzieckiem, tel. 
285-20-81

Absolwentka liceum handlowego, 
uczciwa, miła, kulturalna, dyspozy
cyjna podejmie pracę w sklepie lub 
zaopiekuje się dzieckiem, tel. 
285-20-81

U S Ł U G I
Ogłoszenie - reklamę na dom w cen

trum Środy przyjmę, tel. 285-22-95 
Korepetycji (język polski) studentka 

udzieli rzetelnie, tel. 285-04-69 
Komputerowy dobór fryzur - 4 zdję

cia gratis, tel. 285-35-34 
Zespół muzyczny „Laguna” przyjmu

je oferty na zabawę Andrzejkową, 
tel.285-03-18

Naprawy, konserwacje komputerów 
PC, pomoc w rozbudowie, tel. 
0-602 538-386

Pomoc w instalacji oprogramowania, 
nauka obsługi komputerów, tel. 
0-602 538-386

Prace magisterskie, dyplomowe, inne 
komputerowo przepiszę, tel. 
061-285-65-14 po godz. 17:00

Komputerowy dobór fryzur, tel. 
285-35-34, Zakład Fryzjerski, Jerzy 
Nowak, Środa

Naprawiam samochody, ciągniki rol
nicze, wózki widłowe u klienta, tel. 
0-602 538-386

Matematyka - korepetycje, przygoto
wanie do matury i innych egzami
nów (podstawowa, średnia, wy
ższa), tel. 285-04-63 

Usługi drobne w zakresie wod. - kan. i 
stolarstwa, tel. 285-49-15 

Montaż instalacji C.O. i wod.kan., no
woczesne technologie - miedź, pla
stik, tel. 285-66-21

Solidnie pomaluję, wytapetuję, wy- 
szpachluję mieszkanie, tel. 
285-69-36

Tanio usługi transportowe, Ford 
Transit, nr tel. 81-71-712 lub kom. 
0-604 224-948

Usługi reklamowe - reklamy, szyldy, 
tablice informacyjne, komputerowe 
wycinanie liter, tel. 285-07-15 

Usługi: szpachlowanie, tapetowanie, 
Nida - Gips, boazerie, tel. 
285-76-46

Usługi Fryzjerskie, ul. Dąbrowskiego 
16, czynne od 8 do 16, dział damski 
od 9 do 17, tel. 287-02-77. Zapra
szamy

T O W A R Z Y S K IE
Pozdrowienia dla ekstra ślicznego 

chłopaka A.T. śle cicha wielbiciel
ka. Ta z wakacji

Odlotowe pozdrowienia dla Marcina, 
Krzycha, Lecha... ślą dziewczyny z 
klasy (SP2 kl. VIb)

Dla najlepszej wychowawczyni - p. 
Marii Sobczyńskiej serdeczne po
zdrowienia przesyła kl. 6b 

Mimo deszczowej pogody gorące po
zdrowienia dla ciężko pracującej p. 
Łucji D. z redakcji w budynku obok 

Serdeczne podziękowania za pozdro
wienia dla Natalki S. przesyła Karo
lina

Życzenia urodzinowe i imieninowe 
dla Wioletty Grzelak, dużo uśmie
chu i zdrowia życzą siostry 

Gorące pozdrowienia dla Bogdana 
przesyła „Małgoś”

Serdeczne i gorące pozdrowienia dla 
Pawła T. i Marka G. przesyłają dwie 
zapomniane kumpele 

Gorące pozdrowienia dla „AFU” 
przesyłają Agnieszka i Martynka 

Najlepsze pozdrowienia dla pracow
ników firmy „Miresu” przesyłają 
słynne uczennice

Najserdeczniejsze pozdrowienia dla 
Pawła Szymońskiego przesyła 
Agnieszka. Trzymaj się Pawciu

Naszej kochanej Sylwetce wianuszka 
kwiatów, „gumowych drzew: w 
drodze do Poznania, uśmiechu non 
stop życzą Bubu, Vooya, ERA, 
Groszek

Dla Jakuba Głowackiego serdeczne 
pozdrowienia przesyłają dwie cie- 
che wielbicielki M. i Sylwia

Arkadiuszowi K. z okazji 22 urodzin 
dużo zdrowia i pomyślności życzą 
Rodzice

Pozdrowienia dla pacjentki „Szczer- 
by: - Twój ulubiony lekarz Dentysta

Cudownej Wioletce S. z okazji imie
nin spełnienia najskrytszych ma
rzeń i wiele radości na co dzień 
życzy Vito

Wspaniałemu chłopakowi Przemko
wi N. z okazji 21 urodzin opiekuń
czych skrzydeł opatrzności życzy 
Milena

Z okazji 18 urodzin Katarzynie Kubot 
dużo zdrowia, szczęścia, pomyślno
ści życzy Grażyna

Pozdrowienia dla kolegów i koleża
nek z pracy od Magdy i Kwiatuszka 
z monopolu

Marlenie Zając - wszystkiego najlep
szego z okazji imienin życzą Cylko- 
wie, A.K. Duczyc, Jaworscy

Pozdrowienia dla Macieja B. ze skle
pu monopolowego ślą Iwona i Mag
da

Wszystkiego najlepszego z okazji 19 
urodzin kochanemu Pawłowi No
wakowi życzy Marysia Frąckowiak

Serdeczne pozdrowienia dla przystoj
nego Jacka Zalewskiego (KYSY) od 
dwóch cichych wielbicielek. Za
uważ nas wreszcie

Dla najwspanialszych rodziców ser
deczne pozdrowienia przesyłają ko
chające córki Beata i Ania

Mile i serdeczne pozdrowienia dla 
„Kubiaka” od dziewczyn z kl. 7a 
(oprócz Adama)

Kochanym rodzicom Janinie i Tade
uszowi Krotofilom z okazji 25 rocz
nicy ślubu wszystkiego najlepszego 
życzą synowie

Kochanej mamie Irenie Łokietek z 
okazji imienin dużo zdrowia i 
uśmiechu życzą zawsze wdzięczne 
za pomoc córki - Wiesia i Honorata

Kochanej babci Irenie Łokietek ser
deczne życzenia z okazji imienin 
dużo zdrowia, uśmiechu i radości 
życzą wnuczki Sylwia i Marek

Kazimierze i Stanisławowi Mendy
kowi najserdeczniejsze życzenia z 
okazji 50 rocznicy ślubu życzą Pę- 
dryczowie - Miłosław

Kochanej córce Wioletce Kraszew
skiej w dniu imienin zdrowia, szczę
ścia, radości, miłości, łask Bożych, 
stu lat składają J.H. Strykowscy

No mężulku! Strzeliła nam „20”, a z 
tej okazji gorące całusy i wszystkie- 
go co się szczęściem zwie - żona

Gorące życzenia dla państwa Zofii i 
Jana Głowackich - Dorcia

Szczere życzenia dla kochanego Mar
cina od swej Dorci

Przemkowi Cz. z okazji imienin speł
nienia najskrytszych marzeń życzą 
„Chipsy”

Serdeczne życzenia z okazji 18 - tych 
urodzin Marcinowi P. ślą „Naleśni
ki”

Kocham najwspanialszego mężczy
znę. Bądź tylko ze mną. Uwielbiam 
Cię - „Misiu”

Sylwi Zys wszystkiego najlepszego z 
okazji imienin życzy Renata z Ma
riuszem

Dla Zenona W. z okazji urodzin dużo 
zdrowia i szczęścia życzy żona i Ja
kub

Dla Wioletty W. uśmiechu na twarzy i 
wiele zdrowia w dniu imienin życzą 
mama i Jakub

Panu Piotrowi Widlarzowi serdecz
ne podziękowania za pomoc, wyjąt
kową życzliwość oraz serdeczne 
wsparcie, udzielone w sytuacji wy
padku drogowego składa Dominika 
Czajka wraz z rodzicami

Ślimaku - szybko powracaj do zdro
wia.

IN N E
Lekcje FORTEPIANU -  profesjo

nalne, wysoki poziom. Jestem zain
teresowana pracą ze zdolnymi, am
bitnymi dziećmi. Maria Polowczyk, 
tel. 285-46-90 (wieczorem)

O dstąpię zakład fryzjerski, tel. 
285-69-45

Amatorski zespół grający blues - roc
ka poszukuje basisty i perkusisty z 
własnym sprzętem, tel. 285-48-55, 
prosić Leszka

3̂̂ OPTYK Joanną e,ć£Ny
K O M PUTERO W E BADANIE W ZRO KU
ZA  DARMO (dla osób, które zamówią okulary) 

URZĄDZENIEM  NAJNOW SZEJ GENERACJI I O
NAJW YŻSZEJ JAKOŚCI W  ŚRODZIE W LKP.!!!

PRZYJDZ • P0R0WNAJ Z INNYMI ■ PRZEKONAJ SIĘ SAM

Zapraszamy do pracowni optycznej w now ym  stylu  

Oferujem y rew elacyjną ko lekcję  opraw  
do okularów renomowanych firm

OKULISTA D r B. K nitter

GWARANTUJE KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ OKULISTYCZNĄ O

Możliwość rejestracji telefonicznej wtorek godz. 14:30 -19:00 
" O 1 tel. 0602-462-809 Czwartek godz. 10:30 -14:00

ADRES: PRACOW NIA OPTYCZNA Ul. WiOSliy LudÓW 10
tel. 0602-462-809 (naprzeciwko „Małego Kościoła”) Środa Wlkp.

Długich lał szczęścia oraz wszystkiego 
najlepszego na nowej drodze życia

Grzegorzowi Kaczmarkowi 
i Beacie Zielińskiej

tyczy współpracownicy 
Działu Marketingu „Stomil" Sp. z o.o.

UWAGA CZYTELNICY - BEZPŁATNIE PUBLIKUJEMY 
TYLKO OGŁOSZENIA DROBNE DOSTARCZONE 

NA ORYGINALNYCH KUPONACH Z GAZETY
TACŚĆ OGŁOSZCNIA DAOONCGO (mon. 10 słóuu)

Prosimy o dokładne wypełnienie, poniższe dane nie zostaną opublikowane

Im ię  i n a zw isko :..............................................................................

A d r e s : ..............................................................................................

<3 29 października 1998 S T R O N A  2 1



OGŁOSZENIA

PŁYTKI CERAM ICZNE
• ŚCIENNE 20/25cm od 21,19 za m2

• PODŁOGOWE 30/30 cm
33/33 cm od 23,35 zł/m2

Ponadto oferujemy własnej produkcji:
boazerie sosnowe i świerkowe, deskę 
podłogową, stopnie, parapety, listwy, 

poręcze, sztachety, zabudowy grzejnikowe itp...

CENY KONKURENCYJNE

OLTRANS TT

GĄDKI, ul. Poznańska 11, tel. (061) 81-71-205 
---------------------------------------ZAPRASZAMY.

ZAKŁAD 
USŁUGOWO 

-TRANSPORTOWY TT
Janina Olszańska,
BRODOWO 43B TEL. 285-16-24
POLECA
• CEMENT • wszystkie rodzaje • CEGŁA
• WAPNO HYDRATYZOWANE • WĘGIEL
• WEŁNA MINERALNA - NAWOZY SZTUCZNE
• USŁUGI TRANSPORTOWE SAMOCHODAMI CIĘŻAROWYMI 0 DUŻEJ

ŁADOWNOŚCI

Ponad to  w e łnę  m ine ra lną  i okna  p la s t ik o w e  
po bardzo a tra kcy jn y ch  cenach

SPRZEDAŻ:
BR O D O W O  43B

(po byłej RSP) 
o razW Ł O S T O W O  10

w godz. 7.00 - 17.00 
soboty 7.00 -1 5 .0 0

ZAPRASZAMY 00 NASZEGO
BIURA OGŁOSZEŃ
ŚRODA, UL. WIOSNY LUDÓW 10, pak. 216, tel./fax 285-37-69

NIEZAWODNE
KASY

FISKALNE
C P T iim u s-iC

już od 670 zł*

Autoryzowane
Przedstaw icielstwo

A S P R r m A
P io t r  P ie k a r s k i

Środa Wlkp. ul. Kasprowicza 7 
tel./fax 285-35-24

Zaprogramowanie, 
szkolenie 

i fiskalizacja 
od zawsze gratis!

* cen a  e fe k tyw na

ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN

SADZENIAKI ZIEMNIAKA
NAUIOZY
PASZE
KONCENTRATY
A U TO R Y Z O W A N Y  D YS TR YB U TO R  
NAWOZÓW KEMIRY AGRO POLAND

W  K E M I R A

KOSTKA RRUKOUIA 
UJYROBY HUTNICZE

PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLOWE A G

ŚRODA WLKP. ul. Brodowska 38 tel. 061 285-40-61 wew. 72
piON

NAJLEPSZE SADZENIAKI
Sadzen ia k i z iem n ia ków  
sp ro w ad zan e  z  na jlepszych  
Stacji H odow li Roślin z  w o jew ództw : 
gdańsk iego , o lsztyńsk iego , kosza liń sk iego  
w  stopn iach  S -  Elita, Elita, O ryg ina ł

Ruta, Aster, Orlik, Bila, Drop, Frezja, 
Malwa, Aksamitka, Mors, Irys, Bryza
 ̂ odmiany niemieckie i holenderskie: 

Fresco, Accent, Sante, Gloria, Yineta, 
Layla

Tylko najzdrowszy materiał gwarancję 
wysokich i  wczesnych pionów.
P.H. JACKOWSKI - SIKORA ŚRODA WLKP. ul. BRODOWSKA 32

tel. 285-67-33

&  J)l* 1 £ahład Poradnictwa

i l g l
y i l  \  J

Zawodowego
63-000Środa ‘W!lq>. u(. %ęrnicfą 52 

te(. {0-61} 2864964 do 66 
tei. kom. 0-602268755

SZKOL Y POLICEALNE:
• P ryw a tn e  P o lic e a ln e  S tu d iu m  Z a w o d o w e  w J a r o c in ie  k s z ta łc i w  dw óch

k ie r u n k a c h :
►  T e c h n ik  in fo rm a ty k  

T e c h n ik  eko n o m is ta
• P ryw a tn a  S z k o ta  P o lic e a ln a  „ E U R O N A U K A ” w Ś ro d z ie  W lkp. k sz ta łc i

w k ie r u n k u :

KURfrPkWÓMWIuJĄ CE DO ZAWODU:
• K sięg o w o ść  z  w y ko rzy s ta n iem  ko m p u te r a
• K iero w có w  w ó zkó w  sp a lin o w y c h  i  e le k tryc zn y ch
• P a la c zy  k o tłó w  C O

z a  w o d z i e :
• P ed a g o g ic zn e  d la  m is tr zó w  i  in s tr u k to ró w  n a u k i  zaw odu
• K o m p u te ro w e
• P rzy g o to w u ją ce  do  eg za m in ó w  n a  ty tu ł  ro b o tn ik a  w y k w a lifiko w a n eg o

i  m is trza  w e w szy s tk ich  za w o d a ch
• B e zp iec zeń s tw a  i  h ig ie n y  p r a c y  n a  w szy s tk ich  szczeb la ch
• E k sp lo a ta c ji  u rzą d zeń  en erg e ty c zn y c h  d la  k ie ro w n ic tw a , d o zo ru  i  o b s łu g i -

K VR ffiap ftT łk 0d fSw U JĄ  CE:
• D o  e g z a m in ó w  z za k re s u  L ic e u m  O g ó ln o ksz ta łcą ceg o
• A k ty w iza c ji  za w o d o w e j d la  o sób  b e zro b o tn ych  i a b so lw en tó w

' Innt ZAPRASZAMY!!!

Cii
od poniedziałku do piątku  w godz. 8:00 - 16:00

TETB-------------------------

Jeśli planujesz zakup 
dobrego samochodu:

PRZYJDŹ I ZAMÓW!

Golf IV
term in realizacji: 

natychmiastowy

MROCZKOWSKI s.c.
63-020 Zaniemyśl, ul. Poznańska 5 tel. 061 28-570-97
W  c ią g ł e j  s p r z e d a ż y :  P o lo  H a t c h b a c k ,  

C l a s s i c ,  V a r ia n t ,  P a s s a t  L im ,  T  - 4
29 października 1998


